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HUDSON BAY BANANS 
ÖDE INFÖR AVGÖRANDE. ViD ha exporttull 

påvete.
Sjöfartstrustft. Siutar Canadas välståndOMVÄRDERING UTAV 

SOLDATLAND BEGÄRES.Debatten om federala trontalet pågår nu
hoey säger, att kritik

AR OBERÄTTIGAD
HALV MILJONS FÖRLUST 

FÖR LANEXASSAN
Vår utrikeshandel strypes av denna trust, säger W. T. R. 

Preston i sin sakrika och digra rapport.

Trusten hai; begagna i sig av Canadas export behov rör att på allo 
möjliga sätt skruva upp priserna både för frakt- samt pas

sagerare trafik. Drastisk aktion iir av nöden

De progressiva ire på det hela taget gynnsamt stämda emot
avvika uti en del fall

Så föreslår åtminstone W. F. A. 
Turgeon. men regeringen är 

ej i favör därav.

Det federala kabinettet håller Just 
som bäst på med att uppgöra ansla
gen för jåru Tågskonst rak tion. vadan 
Hudson Bar banans öde kommer att 
be* tåm mas Inom några få dagar

Fast ej mycket yttrats direkt refe
rerande till sagd» bana under debat
ten om trontalet, 
diskuterats ganska 
man emellan bland de progressiva. 
Utsikterna för ett ökat röstantal åro 
synnerligen ljusa. ja. ljusare än nå
gonsin tillförne under det gångna 
året.

Hon. E- J McMurray och hon. W. 
R. Motberwell ha efter moget övervå
gande övergått på västerns sida. och 
de åro ej utan starkt understöd Inom 
kabinettet, ty enligt vad man nu kan 
antaga, åro både Hon. Charles Stew 
art samt premiärministern I favör av 
banans fullbordande. Men man må
ste dock ånnu räkna med motståndet 
från östern.

Parlamentsledamot R. A Hoey höll 
1 dagarna ett anförande inför den lo
kala avdelningen av U. F M. i Win.- 
nlpeg samt yttrade därvid bland an
nat • “Så länge som beställnlngsor- 
Bers till flera tusen dollars värde 
strömmade till östra Canada 1 Och för 
byggandet av Hudson Bay banan, fö
rekom ingen kritik från östern be
träffande banans byggande. Innan 
mln tripp till Ottawa, föjande efter 
min tripp till Port Xelson. har jag en 
tfd varit förbryllad över den attityd, 
som tagits av folket Och politikerna 
i östra Canada. Ingen eller ringa kri
tik kom frän det,ta håll. förrän unge
fär fyra femtedelar av vägen var full
bordad Kritiken upp till 1918 var 
mycket mild.' men från den tiden har 
den varit så mycket kraftigare och 
nedgörande Men varför kritiserade 
nian ej förp. denna tid?'1

En resolution antogs f v. av Mani 
mba legislatur. I vilken man föror
dade en om vårdering av soldaternas 
-ettlement-land. deras stoek och eki- 
peilng, och vilken skulle vidare be
fordras till Dominlon-regeringen 

Sagda motion gjordes av W. C. Mc 
Kinnell, regeringsmedlem för Rock 
wood. vars utnämning tUl biträdande 
talman samma dag kungjordes. Mo
tionen erhöll behjårtat understöd 
från alla sektioner Major F. O. Tay 
lor. den konservativas ledare, ansåg 
dock. att resolutionen icke gick långt 
nog Hans förslag i den riktningen 
vunno dock ej anklang, och motionen 
antogs enhälligt.

De konxenrptWa nfcrika naturligt vi* p* högre Uri/f orh anfalla 
regering prUvarda kamp mot »jöfartatrusten. Reform av 

ten och en hel del andra viktige frågor i sikte.
Protester från finnarehåfl.

eo •itUeiUeode hållning, ty han (in- 
»kade mer reduktioner

Rörande Järn vågs taxbrna sade han 
alt västern väntade #*n rättvis och 
rimlig behandling Vad beträffar 
ocean taxorna, som regeringen så 
djårft angripit, insåg harf. att det var 
ett stort och svårt problem.

Men Canadas problem kunna bått
re losas genom intelligenta industri
ella ansträngningar från folket# sida 
än genom larstlftning. yttrade han. 
Han beklagade tendensen att till re
geringen lämna den egendom. *om 
tillhörde nationen, ty det krävdes

han. 1 andra ull ha de hindrats från 
att fortsätta alt exportera sin* pro
dukter till de» brittiska - marknaderna 
just pA rrund -därav.

Mr Preston påv isar också, huru 
denna trast under Öe senare ilren 
skruvat upp biljettprisen föf passa- y 
gerare Ar 19tH) kunde en engelsk el
ler kontinental emigrant med hustru 
och fem fullvuxna barn till försäkra 
sig passag* till Canada for $122: &0 
Ar 1513 -i" året fore kriget — kostade 
samma passage $227. och 1824 har 
priset stigit till $600. “Om Canada be 
höver jordbrukare immigranter för 
att uppodla sir.a vidsträckta områden 
av jungfrulig Jord. bor man taga I 
o verv ägarn!* huruvida de nu rådan

“För vårt lands naturliga utveck
ling av dess exporthandel år The 
North Atlantic Shipplng Comblne en 
påtaglig fara sa 
broms för framåti 
måga. ' säger W T. R. Preston 1 sin 
rapport, vilken nu mottagits av un 
derhuset.

Attacker ock kontra attacker ut
märkte den dag. då debatten om tron 
talet öppnade» I Ottawa. Den koo 
•ervative ledaren. Arthur Meigben 
började omedelbart -med att anklaga 
re-geringen för att denna beelnnlng»- 
lo»t framkallat anarki och kaoe 1 
transportväsendet, samt att detsam 
ma fåfängt* försökt att kontrollera 
fraktsatserna å insjöarna samt aven 

Utgifterna för immlgra 
tion voro för stora l förhållande »åll 
resultatet .under det att ranad»-nsar*- 
i massor utvandrade till Staterna 

I*rem lårministern utmanade mr 
Meighen att bevisa, vad han sagt. 
samt citerade från Förenta Staterna» 
myndigheter, visande, att arbetslos-

Den av oss förut omnämnda rappor
ten av Hon. W. F. A. Turgeon röran
de Canadas spannmålshandel år myc
ket omfattande samt har nu fram
lagts Inför underhuset. Huvudpunk
terna I densamma äro följande:

En orättvis konkurrens från Fören
ta Staternas mjölkvarnbolag berätti
gar en exporttull på canadiskt vete 
till Förenta Staterna.

Anklagelserna emot Winnipeg 
spannmål »börs understödjas icke.

likväl frågan 
gt man ochBvft

mt dessutom en
skridande och väl

• Denna gigantiska världsomfattan
de organisation har.'* fortsätter han, 
“kons pirera t./ förenat aig samt Vidta
git mått och steg för att otillbörligen 
begränsa möjligheterna för oeean- 

Den hindrar, begränsar
Premiärminister Bracken framlade 

en redogörelse för operationen av the 
Rural Credits Societies, av'" vilken 
framgick, att desamma gått med en 
förlust av $500,000. Det finnes nu 74 
organisationer med ett medlemsantal 
av 4.998. Man väntar doek inga för
luster å lån, som äro beviljade efter 
april^l923

1 trots^v påtryckning från J. T 

Halg vägrade mr Bracken i fredags 
att ytfra sig ojp. huruvida regeringen 
ämnadxe skrida till nya val denna 
sommar eller ej.

transport
och förminskar konkurrensen I oce
antransport till och från canadiska 
hamnar.”

niskor att hantera allt detta.
“Det skapas Inga

orh fiflade hat.: 

övermänniskor numera "
J. 8 Woolworth klagade Över de 

“vaga generaliteterna" i trontalet. 
Han advocerade en revision av Bri- 
tish North America Act med hånsyn 
till det nyligen fällda utslaget ar 
“privy council." Vidare sade han. ätt 
trontalet ej visade några avsikter alt 
utföra löftet till arbetarna.

Påföljande dag eller onsdagen "f-v 
voro de konservativa åter 1 elden, i 
det att dr R. K. Anderson från Hal 
ton. Ont . advocerade för högre ta- 

Han

r

i
I sin rapport tillkännagiver nir 

Preston. att denna stora trust, »om 
praktiskt
skeppsfart mellan Canada. Storbri
tannien och Europa, svänger en kluth 
t>a över all sjöfart, begränsar emigra
tion till Canada genom hutlösa priser 
samt sä gott som stryper Dominions 
utrikeshandel.

Summerande upp sina erfarenheter 
säger mr Preston. att han blivit fullt 
underkunnlg om .att en sammanslut
ning existerar mellan alla transat 
lantlska linjer, vilka bedriva sjöfart 
m&lan Storbritannien och den euro
peiska kontinenten samt Canada 
Denna sammanslutning, framhåller 
han. spelar under täcket med andra 
stora ångb&tslinjer, som bedriva sjö 
fart mellan den europeiska kontinen
ten samt övriga världsdelar Brittiska 
sjöfartlntressen kontrollera ej alle- 
jiast trafiken 1 nordliga Atlanten, 
utan utöva ock ett dominerande In 
flytande över hela världens sjöfart

“Allting görea för att förhindra, att 
gods. som föres av Järnvägar i detta 
land. transporteras över Atlanten av 
andra ångare än dem. vilka stå under 
kontroll av denna sammanslutning. ’ 
meddelar mr Preston.

"Sagda sammanslutning har nöjt 
sig med en ökning av från 50 till 100 
proeent örer de fctrax före krigiO rå
dande frakttaxorna, vad Sydafrika be
träffar,** säger han. “Men vad beträf
far fraktavgifterna till Canada. äro 
ökningarna så höga som upp till 700 
procent. Ju närmare man betraktar 
situationen .ju mer blir man överty- keiswfetm preservera för Canada» folk 
gad om, att Canadas absoluta behov *n mera rimlig andel av de rik«-do- 
av att finna en marknad på andra si- mar. som utveckla» av des* naturlig» 
dan Atlanten för sina produkter av 
denna, sammanslutning utnyttjats till 
det yttersta för att stegra fraktsat
serna upp till högsta möjliga punkt."

Fabrikanter av vissa produkter i 
Canada ha avsevärt måst inskränka 
sin produktion på grund av den stän 
dlga ökningen av frakttaxoma. »ägerj

W ■> kontrollerar alltaget

i ta

■

t
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Frågan om The Farmers" Packing 
Co. ser ut att bliva en ganska brän
nande stridsfråga, som" utan tvivel 
blir ganska ödesdiger både för Brac
ken och Haig — den senare är som 
bekant sagda bolags rådgivande ju 
riet.

^ -
rVF*£rlffer p* frukt från Staterna 

gick därvid endast I samma spår som 
den likaledes konservativa H. H Ste 

från Vancouver, vilken föregå-

S&i t

ende dag pläderat för tariffskydd för 
hela Canada V |

A. J. Lewie, prpgressiv från Swlft 
Current, applåderade regeringen för 
de»» försök att bryta den nordatlan
tiska trusten. men han motsatte sig 
dock subsldering Han yttrade ock 
så. att Immigration av det rätta sla
get borde uppmuntras, och han an
såg. att de till en miljon uppgående 
fransk-canadensarna l Staterna kun
de föras tillbaka, enär detta landa 
höga protektion gjort farmaren miss-

1 Den 7-åriga Asla Thompson från 
Dauphin. Man., som sade sig ha dö
dat sina systrar, hav nu återtagit 
denna bekännelse.

å.
m 'M
u■

Robert Forke,
som protesterar emot vetetullen.Kommunist-revolt 

var planerad.
S. G. G. A. ingalunda 

på fallrepet.
Hon. W. L. MecKenzie King, 

•Oin nu har många järn i elden
Framtida marknad samt det speku

lativa elementen^ förklaras ej skadliga 
lör producenten av spannmål. 

Rekommenderar.

Arthur Meighen,
som ej gillar karupeo mot sjötrusten.

nöjd
heten var värre dår ån I Canada. VI- l>ebatten om trontalet kommer tro- 
dare påpekade han. att Canadas han- ligen att avslutas denna vecka, 
delsbalans var båttre ån någonsin ef
ter kriget, samt att fabrikanterna 
gjorde vinster på sina Jordhruksfftf 
»kap t trots av den reducerade tarif- 

f fen. Man hoppades, sade han. be
kämpa den trust, »om sökte kontrol
lera oceanfrakten, och man väntade 
hjälp från de andra domlnlom-

Få tisdag afton f. v. gjorde Robert 
Forke. de progressivas ledare, ett 
inlag* med anledning av trontalet.

* Få det hela taget var han gynnsamt 
stämd emot regeringen, men I vissa 
fall uttryckte han en avvikande 
ning emot desa attityd 
far tariffen, fftrklaräde han. att han 
ej komme att bliva tillfredsställd med 178 år

canadiska
Sov jet-ambassaden i Berlin har emvlgar Köra' åtskillnad l tavör av

canadiska hamnar.
Klagomål från Årmarens sida om

Inadekvata “Street prices** äro berät
tigade.

Ingen olaglig sammanslutning ex
isterar mellan elevatorbolagen. vilka 
uppköpa spannmål I landsorten.

Rekommenderar bättre möjligheter 
för rensning vid publika terminala 
elevatorer samt fördömer blandning 
av olika grader.

att de biljettpriserna äro beräknade att 
uppmuntra biler tillbakahålla Immi
gration.** loyamenterar mr Preston.

V t" ' 1 :*
problem, framhåller mr Preston bl a. 
följande:

“Det är påtagligt, att lösningen av

i Dagspressens uppgifter om dess 
medlemsantal och ekonomiska 

ställning felaktiga.
gett c:a $200.000 för detta 

iindatnM. säger Nenmann.
ReformeriAg av senaten samt ut- 

Tikterna för ett allmänt val diskute
rade* 1 torsdags vid en “caucus,** som 
då höl la av det liberala partiet. Inom 
regeringskretsar säges man ej taga 
denna fråga allvarligt — åtminstone 
ej-för tillfället

En allmän plan för likställighet 1 
frakttaxorna utarbetas nu i Ottawa 
samt kommer att introduceras $ par 
lamentet. så snart överdomstolen gi
vit sitt utslag 1 Crow'8 Nest pass frå 
gan.

Heleingforsmötets resultat har blivit 
en moralisk entente, säger Lett

lands utrikesminister.
Ett referat från S. G. G. A:s i dagarna 

hållna konvention från en utav 
dess egna medlemmar. problemet måste vila på en basis, vil-

Ännu ett drapslag emot 
LEON TROTSKI. Speciellt för S. C. T. av 

OSCAR FREED. resurser. Endast genom att få till 
stånd en dylik politik kunna canadeo- 
sarna njuta sv -resultaten av sitt ar
bete och sina naturliga rättigheter till 
fritt och oförhindrat tillträde" till 
världen» marknader. Detta är dock

En man med ett helt vardagligt ut
seende stod den 11 febr inför tyska 
uverdoristolen i Leipzig samt förkla- i 
rade helt lugnt, hur han varit rielak- 

Thoma» Edison fyllde den 11 febr. tig i att ställa till revolution i Tysk
land på uppdrag av sovjetmyndighe- 
terna, samt hur han planerat att be-

_ _ - I I* 1 1 1 1 •• L'* lönnmord etc. Mannens namn ärNori indsforbundets criud gastar oss
, | rai» dollars frän sov jet ambassaden i ; _ _ „ r ....

" 7* « i tt ■ J 1 H®rH*ä för att köpa vapen och explo- i rayers Sfrcotman,, Å. C., pladerar
Ansgar Sonuncrfclt har I uppdrag att skafia törsta hands slver för den kommunistiska revolu- , /ÖV en Canada Forward politik■

pålitliga upplysningar om Canada. " EÄ51
omkring $200.000". l-™sltt vittnesmål 
invecklade han en hel mängd perso- 
i er. såsom den första kommunistiska 
kvinnliga riksdagsmedlemmen Ruth 
Flscher jämte en hel del andra kom
munistiska riksdagsmän.

Innan vi överlämna ordet till hr 
Oscar Freed. vilja vl göra några an
märkningar. Då vi skriva våra ny
heter för första sidan, taga vi helt 
naturligt våra uppgifter från de sto
ra dagtidningarna. Vad beträffar ny
heter rörande farmarerörelsen. säge 
vi helst, att det funnes en daglig 
farmtidning. Men då så ej är förhål
landet. kunna vi endast braka os» av 
dem i fråga om artiklar samt 1 un
dantagsfall för nyheter, enär vi van
ligen se samma nyhgter först i andra 
tidningar. Däremot finna vi å andra 
sidan mycket i tarmaretIdningarna. 
som ej står ajf låsa i andra. 1 detta 
berörda fall togo vl i god tro våra 
uppgifter från “Manltoba Free Press" 
av den 28 jan.. och det är första gån
gen.under fem år, aom sagda tidning 
enligt vår kännedom .så oriktigt re
fererat en farmarekonvention. vadan

(Forta. & sid. 5 )

HAR STARK TRO PÅ 
MANITOB.AS MINERALER. (Forts å sid. 5 >

DR CORLESS YRKAR PA NA
TIONELL UTVECKLING Spannmålstaxorna komma ej att förändras

Parlamentsledamot A. B. Hudson säger sig fullt och fast 
hysa denna tro, då han talar vid en bankett.Utveckling av Manltobas minerala 

resurser påyrkades den 11 febr. av 
C. V. Corless. M. 8c., LL. D.. verk
ställande direktör för The Mond 
Nickel Co., vid en bankeett, som sag
da kväll hölls å Royal Alexandra ho
tell under auspicier av gruvsektionen 
inom Winnipeg hand e* T skam ma re

IJå söndag afton den 15 febr höll 
av Nordniauil»förbundet 1 Norge, höiljhan samma föredrag i Central Con 
den 12 febr. sitt första föredrag med ; gregational kyrkan på inbjudan av
ljusbilder i Canada uti den Isländska I Rev Laughton Föredraget inleddes
lutherska kyrkan hir 1 Winnipeg av honom med att på norska sjunga 

Föreläsningen var väl besökt både “Klrken den er et gammeit hus. ' och 
av norskar och laländare. och dr fl den storslagna melodien syntes gripa 
talade på engelska av hänsyn till ia- forsamlingen.

Han introducerades av 1 ri .............. ..

Dr Ansgar Sommerfelt. som utsänts j “Jag vet ej, vad överdomstolen äm
nar göra. och jag vet ej heller, vad 
regeringen har för avsikter beträf
fande Crow’8 Nest överenskommel
sen. men med största tillförsikt kan 
jag säga, att vad frakttaxorna för 
spannmål beträffar, så komma de att 
fortfara, som de äro. Jag har ingen

järnvägykonniiissionen hade ratt. 1 
det fallet må*!** regeringen behandla 
frågan alldH»-8 -om ett helt nytt pro
blem A andra hand kan den avgiv» 
som sin mening, att kommissione» 
handlat tvåfa]digt orätt, nämlige» 
för det första, att des» uppfattning 
om att överenskommeelsen kunde an- 
nulleras av densamma, samt för del 
andra att den hade orätt I att anno, 
att överenskoromelseen ej ägde\til
lämpning å diskrimination med hän
syn till andra saker. Om överdom- 
stolen beslutar i favör av detta, skall 
det försätta oss 1 en mycket stark 
ställning, i det att vl då få lagen pA 
vår sida. Det tredje alternativet pre
senterar större svårighet. Antag, atl 
tjverdornvtob-n förklarar, att ovefene- 
k om nu-Isen fir bindande, men att deo 
ej affekterar »ituatlonen, vad b#jtr*f 
far diskrimination.

Leon Trotski. som nyligen fr&n- 
krigsministerportföljen har ock- vi hade alla skål att taga dess uppgif 

ter för kontant, utan att någon skuld 
därför kan påläggas oss och S. C. T.

Det är oss en stor glädje att höra. 
att 8. G. G. Ars ställning Icke år 

ifrån så dålig, som där påski-
.......  H, tmyc,ktl
tacksamma för att påpekå detta fak
tum,' och vi hoppas, att hane siffror 
äro autentiska. Det får dock inga
lunda tagas som en fientlighet från 
vår sida att meddela dylika nyheter. 
Tvärtom bör det sporra till nya an
strängningar. och vår mening var, att 
detta meddelande skulle bliva ett ob 
servandum för alla våra svenska med
lemmar av S G. G. A. att vakna upp 
och lägga manken till.

Som sagt — det är med glädje, som 
vi publicera hr Fre eds artikel, men 
det hade varit nog med ett »åpekande 
till oss utan någon protest, då ju or
det protest kan Innebära, att vi med
vetet publicerat oriktiga uppgifter 
Hr Freed borde känna vår egen och 
8. C. T:s hållning så pass, att han ej 
behört taga till ett sådant kraftut
tryck som “att trampa alla organise
rade farm are* heligaste sak ander 
fötterna.** VI och 8. C. T ha alltid 
på det varmaste understött 8. G. G. 
A. och kooperativa sammanslutningar 
samt alla andra dylika organisatio
ner. ja. vi ha gång på gång uppmanat 
till sammanhållning, vilket hr Freed 
måste medgiva, om han är den rätt 
vtse man. vl taga honom för

Vill till sist endast påpeka, att des- 
enåast äro

togs
så utstötts från sitt medlemskap i ar
betare- och försvarsrådet, enligt vad 
som officiellt kungjordes den 14 febr. 
Detta berövar Trotski all förbindelse 
med *orjetregeringen, fast han fort
farande är medlem av kom mun i st par- 

Hang öde i detta fall skall av
göras vid partiets kongress 
Trotski hämtar sig nu fris sin sjuk
don; och. skriver sina memoarer 1 Su- 
kum vid Svarta havet.

lindarna
1 kyrkans pastor, dr Björn B Jonsson, 

vilken talade vackert om förbindel
sen mellan Island och Norge

l>r Sommerfelt gav en översikt 
de viktigaste förhållandena l nu- nes. *-v

tidens Norge, och samtidigt visade 
han ett 100-kal vackra bilder från de 
vitt skiljila delarna av landet 
»Ut framhöll han NöPdmandsforbun 
dels stora betydelse för att knyta 
norrmän samman över hela världen

tlet
april.Till ,

Från Moskva meddelas, att Sinov- 
jev. ordförande i kommunistiska in
terna t ionalens exekutiva komlté. I ett 

| tal om den internationella situatio- 
i nen även berört Förenta Staternas 
I väntade erkännande av Sovjetryss- 
, land och därvid yttrat: “VI stå i myc- 
i ket mindre skuld till Amerika ån till 
j Frankrike; därför kommer skuldfrå- 
I gan icke att spela någon viktig roll i 
våra förhandlingar med Amerika.'* 
Med anledning av Frankrike» erkän
nande sade han. att den franska kur

detta nu är så låg. att Frank 
'rike icke vill underhandla om sina 
fordringar enligt nuvarande kurs. 
emedan detta skulle minska det ur-

EN JÄTTELIK ORDER 
PA MJÖL TILL CANADA. i SVENSKA RIKSDAGENS 

HALVTUSENÅRSMINNE.Sd'ttbtgtrmgm har kttUlll 
hatvarman mil/on luntor

noro

Inlräflar 1935. och hr Verntr R 
motionerar om Jeu firande.Den I»nu mXMördern 1 . deom 

kontinents historik erhöll ilen 12 
febr rmnadh. och defl kom från »o.- 
jetr. ».ringen, .tiken »ksd* da* «e- 
nom sina agenter I New Tork ord ra
de l.iW.OOO tunnor mjöl från The 
xiaple Leef Mining Co of Canada 
aamt lM.eoo tunnor frin The Weal-

Under framhållande av att år 1935 
inträffar halvtunenårsmlnnev av jdes 
första med säkerhet kända ril 
vår hUtöftå Arboga rikemöt el — 
har hr Verner Rydén (socialdemo
krat) f en motion i andra kammare» 
hemställt, »tt riksdagen måtte be*l»- 
U att som ett led I firandet av det
ta minne av svenska riksdagens till
varo skall utgiva* ett större histo
riskt och sta t »rättsligt arbete om de» 
svenska riksdagen. Motionären fdtW- 
• lår. a‘t rlkwdagufullmåktige få i ofp- 
drag aft gå I författning om be»lotet» 
verkställande Motionären påpekat, 
att något samlat vetenskapligt odl 
historiskt fullödigt arbete över de» 
svenska riksdagen icke finnes Via»» 
områden av riksdagens historia ke»- 
na nog såga» vara nödtorftigt g< 
forskade, men mycket återstår

1

Or. Ansgar Sommerfelt. "TVavere Sweatman. K. C.
»-rn Canada Ftoor Mills. I^on. A. B. Hudson, K. M. P.Föredraget och bilderna följdes 

med spänt Intresse, och vl vilja fram 
hålla, att bilderna voro synnerligen 
vål valda Publiken var till hälften 
»kandinarisk och till hälften ca nåden 

jdlsk. och det gladde oas. att canad^n 
sarna flngo se. vad vårt broderland 
Norge har att bjuda på. Rev Laugh 

1w , t°o tackade ock föredragshållaren
* ‘ S ! med n**ra vackra ord. ty han och • komma t. o m snarare, förorsakat av

hans församling hade nog aldrig til! Rysslands 
fria i»mmw~h*lL jillet: bålUt <derae (örB, b,,, iiUÄÉb- r»rtm w eller 
Jtvaruar I HhwJaa tik.W dag och nat ^ något rtiarr mvchei om Norge 

att m K*ra för ytferit- m <r hålaade p* oes
rare två efler tre månwler Samnm å Hr mUfctlon. vl på att
la* dea etora orders anlåude. steg ^ hooeo. vad hans uppgift hår I 
etepmet på New T orh börs med I —--------------------------------------------------------

sprangliga beloppet till en sj&tredel; 
men L o. m. denna summa, omkring 
70 milj. guldruhel. kan Ryssland 
knappast b* tala 
dessutom, »tt vissa tecken ge sovjet- 
regvringer, anledning att misstänka, 
att tyider de närmaste åren ett nytt 
militäriskt angrepp kommer att rik
tas emot Ryssland, och »tt detta han

Travers Sweatman. K. C., kamma
rens president, presiderade samt ytt
rade därvid, att han häromdagen i en 
amerikansk tidning säg Canada be
skrivet som Tnqlsfr Sams biljon^io}- 
lar kund " Skribenten framhöll, att 
Canada köpte mer varor frän Fören
ta Staterna än något annat land l 
världen med undantag av Storbritan
nien Det fanns 
tanke I detta för varje canadensare. 
&ade mr Sweatman. Canada har åsna 
icke varit Latåad att gira tillfållen 
öch arbete fSr idhi dess medborgare. 
Canadensarna voro fallna för att 
skryta över sina naturliga resurser.

Bolagen komma alt erhålla kon
tant betalning därför till ett belopp 
av något over IH006.WW så snart 
mjölet år lastat 1 New York. varifrån 
den ryska regeringen skal! sanda det 
UD Ra tum 1 Svarta havet. Denna or 
der representerar mer ån S.OOå.tX» j 
bushels av canadiskt vete. Kj längre 
tillbaka än i d 
Lear Co

auktoritet att säga detta, mcp mln 
förtröstan är. att så skall ske ”

Sä uttalade sig Hon. A. B. Hudson, 
K. C.. M. P.. vid den bankett, som 
den 12 febr gavs för bonom å hotell 
Fort Garry i Winnipeg före hans av
resa till Ottawa.

Vad de v åst gående frakttaxorna be
träffade. berodde denna frfega på 
övferdmnatoleos beslut Ull se vis* 
grad. me» personligen ville han se 
till. att full råttriaa vederfors väitra

Sinovjev yttrade

sa randanmärkningar 
gjorda i den ållra vänskapligaste an
da samt endast tillkomn» för att un- 
danrödja eventuella mfssapptattniiv:

iteria) för efter
snabba utveckling och 

kommunistiska in terna t ionalens In
flytande. rxr

Vl vilja ock påvisa, att vl skrivit 
tilldragande rubriker till d 
kel. sä att den ej kan undgå någons 
uppmärksamhet.

t k
artl-

Den rumänske finan sminlsteru
Bratia nu har haft ett samtal med

Canada i detta hänseende
Han yttrade, att överdomstolen 

kunde handla på trenne olika sått 
Den kan tor det första förklara, att

C:a 12$ gruvarbetare dödades e»
i da* t v .Id u .-xploutou 1 Dortmund, 

Tyshlsed.(Torts, å ald. t) (Florte. å sid. t) (Florte 1 »Id 4.) (Forts, å slå 4.)
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it Britts htario. delar ar prärie ma 
Columbia åro befolkade med en«ela- 
m*o Irländare och skottar, och mån
ga a» dem ha aå ayUcen anlånt ull 
detta land. au de fortlhraede braka

När Canadas parlament börjar sin årliga session.
Gammaldags europeisk ståt betecknar öppnandet av den federala sessionen i Ottawa.

e» etikett skulle råda l dessa saker, och tydligen akulle pe-

f-

IIen likrål åro de ofta 1 opposition 
mot Qdebec. dår den brittiska t or bin 
delsen och moderlandets intressen 
åro at »törsta rikt. Det rar denna 

BBliiV besegrade Taft
sudaikssef l aln egen kammare för au dår arrakta hårot-1 rteldln* reciprorlletspakleb

En knackning heralderar denna mwi »trlderopet "No truck nor trade
hoga dlgnltårs ankomst och en röet, som Istunder elt|, the Ysskeee!"_________________

Mellan' d
tena kammare." Sedan skrida med- gar ligga tveone andra grupper: den

Inbemake canadenaaren »t brittisk 
eller sunen härkomst, som eet Utet

Englsnd. och som un-
gåag kan

»| ED ANLEDNING
iVl fjortonde psrtameet -ggsi li» des l febrsatt bar Henry

ae att den fiårde
rakes ej rata de rigeur l Dominion — eller annan år desa frås-

Av T. M. VESEY i ~Tbe Dearbom Indepemétmt." raro ett märke ar Progress med stort Pnord* b»kaata tidning. "The Oeartwn ladepesienu" pobltcerat 
artikel om 4m öppnande. Ko god våa lUl 

Btatema har förskaffat ees ée prydliga klichéer, 
rättighet tor om *tt begagna 4

Innan generalguvernören anländer samlas medlemmarna tankeskoia.
1311

dens sonora kallelsejämte ar-
LÄKARE OCM TANDLÄKAREtlkein, for rilket vl åro hon#ns tacksamma.

“den omedelbara närvaron av det ärade underhuset 1 
dep välborna
lemmarna nedför korridoren, och 1 spetsen för dem tå
ga överhärolden med staren samt talmannen, och »å 
gora de eitt Inträde i senatens kammare för att lyssna 
till trontalet, vilket naturligen till en visa utsträckning 
förebådar den kommande sessionens eventuells lag 
st iftningsåtgårder.

Medlemmarna återvända sedan till ain egen legi 
tima slår. och sedan nya medlemmar introducerats, j och 
stiger premiärministern fram med sessionens första nada frodas; 
laghandling. -Detta år Just ett oskrivet stycke papper j 
samt kallat “lagen rörande administrationen av äm- 
betsmannaeden." Det hela är dock icke ett skämt, ty 
det bar tvärtom en mycket stor betydelse samt är l visaf 
mening ett historiskt dokument. Idén bakom densam-

tvenne tankeriktnin-Artlkela Ar akrtvee av T. M Vaaey. och 4na*hållet
I detsamma får stå Tar författaren* egen räkning VI
pablicera densamma på grund ar atl det ka» rara in
tressant att ertara. vad en amerikan tänker om Ca aa- 
da ock deas parlament 
lamantabyggnadea intressent I aig själv, ock det kaa 
ja roa många att ae den byggaad varifrån (änada sty 

VI överlämna härmed ordet ät författaren:

eller intetDeeeatoao är Jo bilden av pär
er händelserna»

ske aldrig ser Englsnd. men som kän
ner en naturlig affektion på den grun
den. att Mod år tjockare ån vatten, 

som haft eo ambition att se Ca- 
den andra gruppen, 

som år ganska Ulrik på prårierna. 
och som sårskilt finnes inom det pro 
ghessiva partiet, em fatt ar en ganska j 
stor samling av amerikanska farma- ' 
re. vilka emigrerade en gång till och 
denna gång till Canada i de dagar, då 1 

västra Canada .började blomstra upp 
Man antager, att lojalitet till den I 

canadlsk» regeringen ligger bakom 
Därav kommer lagen den rörelse, som söker slita sig lös 

? från brittiska kejsardömet Storbrl- j
Det kanhända synes som en något besvärlig metod isnnlen skjuter skulden därför på den

att återetablera en rättighet, vilken aldrig är och tro- handel, som försiggår över gränsen
ligen aldrig kommer att sättas i fråga. Men etter allt till Amerika, 
är det en prelud. ty medlemmarna ha för tillfället in
tet mer att sysselsätta sina sinnen med. enår det verk-' 

liga arbetet icke börjar förrän påföljande vecka
Vad beträffar galaspektaklet på utsidan av byggnaderna, är 

det hela över Inom några få minuter, men det år mycket anslå
ende. så långe det varar. En sUrk lukt av explosiva ämnen dentliga hus
kännes i luften, och skarorna försvinna lika snabbt som röken 
från fältkanonerna.

Ceremonierna utanför parlameutbyggnaden upprepas, di 
generalguvernören lämnar, och de sista salvorna från det ca- 
nadiska fältartilleriet betjeckna, att glådjevlrveln i Ottawa just bra. 
skall börja.

Glänsande kostymer och gammal ritaal kunna (li
stan betrakta» såsom ISr- ock aäterankare i den brit- *
Haka konstutionclla praktik-* Tvenae gånger om 
året — vid parlamentets öppnande och avslutning — 
uppbygges Ottawa ar dee magnifika och imponerande 
syn-n att se Canada» generalguvernör och statsman 
nobett vidmakthålla den brittiska traditionen

Dessa tvenne årliga ceremonier ha ej allenast en 
blott och bert politisk betydelse. ty de utmärka också 
det respektlva öppnandet och avslutandet av “säson 
gen" 1 Canadas huvudstad Fördenskull åro vid de**a 
tillfällvfi "heraldfkens prakt samt maktens pomp och 
ståt" satta I högsätet, och var och en. som “är nägot"
I Ottawa, kan man se skrida upp till Parliament Hill— 
särskilt på öppnlagsdagen Och märkvärdigt nog ser 
éct ut. som om praktiskt taget varenda eo I Ottawa är 
en betydande person Denna kollektiva och indiridu 
•Ila prestige av nästan hela stadens befolkning ir ett mycket 
underbart fenomen _

i|

ma är att vid öppnandet av varje parlamentssession 
"'underhuset måste bekräfta sin rättighet att forst taga 

1 övervägande aina egna angelägenheter, innan det fä
ster uppmärksamhet vid kronans angelägenheter så 
som framställda 1 trontalet 
rörande (‘den.**

/

Interiör av underhuset i Ottawa.

ren saluterar, soldaterna stå 1 giv akt, och åskådarna stå 
med blottade huvuden. I samma ögonblick, som musiken 
upphör, låter artilleriet göra sig hört. och under dånet av 
nitton saluterande kanoner föres Lord Byng in

Den verkligt lysande och briljanta delen av ceremoni
erna för parlamentets öppnande äger rum 1 den berömda 
Röda kammaren i Canadas senat.
ning lysande församlmg: statsmän i Windaor uniformer
nas svart och guld. huvudkvarterets stabofficerare med 

* ridstövlar ach sporrar och sablar och ordensband, sjöoffi
cerare 1 vackert kokardprydda hattar, hierarkiens stödje- 
pelare i rik purpur, utländska konsuler 1 ambassadöriska 
regalier, domare i skarlakansrött och hermelin samt “last 
but by no means least" lysande den kvinnliga skönheten 
inom huvudstaden 1 den mest fashionabla habit, ty da
merna finnas dår J stor^antal. 9

Senatens kammare har nyligen omdekorerats samt år 
i sig själv ett fårghav av rött och guld. under det att en 
ny tronhimmel l guld och skarlakansrött har uppförts. 
Det är t denna kammare, som trontalet uppläses av hans 
excellens.

Talm&nnen I bägge kamrarna, d v. s. senaten och un
derhuset. bära för-detta flilfälle knäbyxor, silkesstrum
por öch spänneprydda skor — precis som i Westminster, 
med undantag av att peruken saknas. ■ Det synes, som

ett par stockar, som tjänstgjorde som
säng.

Nu är det mycket bättre, sade man 
mig. Arbetsgivame bjuda nu på or- 

portabla. d. v. s. 
flyttbara trän vamp till camp! — och 
där finnas ordentliga järnsängar!

— Ja. det får jag säga! sade jag. | 
när en ung svensk timmerhuggare ta
lade om detta för mig. Ni har det

DU BRANDSON
LÄKARE

216 Medlcal Arts Bldg. 
Kontorstlmmar från 2 till 4 endast 

eftermiddagen 
Telefon. A-7067. ?

I Ingeo annan huvudstad 1 världen förekommer det kanhät» 
da en sådan märkbar brist på “nollor." som just l Ottawa Här 
finna» inga Tom*. Dicks och Harrys (eller Andersöner. Petter 
•öner och Lundströmar. som vi skulle såga på svenska— Red: s 
anm.#. Hår finnas Inga hoi pol loi. loga luffare eller tiggare. 
Intet proletariat och Inga trashankar — med ett ord Inga “mas- 
eor ' Åtminstone bor en främling ursåktas for att få det In
trycket. Var öch en synes att Icke endaat besitta ett lokalt re
sidens och ett namn utan förmå också få detta namn In I tid 
nlngarna 1 alla fall rerkar det hela ej framträdande snobbak 
tigt Tvärtom får man Intrycket av en verklig »ödetet eller en 
social cirkel, som man ej påträffar annorstädes.

Parlamentet* öppnand»* motses med stor iver av nästan 
alla jnnevånaroa I staden Bn vecka eller aå före anlända dess 
medlemmar, kabinett sm In Is t rar och överdomare samt hela sä 
•ongens entourage till huvudstaden antingen ensamma. 1 par 
eller i halva dussin samt etablera sig så komfortabelt som möj
ligt for de tre eller fyra månader, som de skola stanna

öppnlngsceremonlen — som aldrig varierar — ir Intres 
sant. om den också endast år en gammal kvarleva, ty den är 
modellerad efter bruket I Westminster. Några minuter före kl 
3 på eftermiddagen höres det avlägsna dånet av en enda fält 
kanon och alla lyssna därtill — de å Parliament Hill församla 
lade, senaten, underhuset och tolket 
allt över Det vice kungliga följet har , 
lamnat Rldeau Hall. det officiella resi- k 
den »et för Canadas generalguvernör

Ett ögonblick senare varaebllver 
man “the Gentleman llsher of the Black 
Kod** eller officiella hätol '-n. Iförd «-n 

alla fall slående 
han förefaller att bestå av 

svart, silver och spännen ■— pft trapp
stegen till parlamentsb»-raaden. och 
jämte honom tågar den anspråkslösa 
men nyttiga bomlnion poliskonstapeln, 
vars plikt det är att öppna dörren för 
folket #

Allting går av stapeln på klockslaget.'
Precis klockan 3 svänger den beridna • 
militära eskorten utfor vägen-* kurva.
Denna e-skort består av dragoner från prinsessan LouisegaWJe 
■petsen för truppen synas tvenne ryttare bärande lansar, från vil
kas glittrande spetsar svaja n>da och vita vimplar.

Qm ej vädret är för oblitt, brukar generalguvernören en öppen 
•läde ar samma slag. som man ser under en stor del av vintern på 
gatorna 1 Ottawa Det*år ett ganska pittoreskt och rysaliknande 
fordon samt forsett med en mängd av buffalofällar. under det att 
kusken och betjänten aro Iförda ntora pälsmössor, ej olika de en
gelska gardenas skinnmössor..

Lord Byng. som-kommenderade Canadas trupper under kriget, 
bär alltid den brittiska generalsuniformen med dess Tjäder och 
kokardprydda hatt När han stiger ur släden, ställer han sig på 
trappan till parlamenthuaet samt vänder sitt ansikte emot den för
samlade massan och hedersgardet. Stillheten bryte.s plötsligt aV 
ett skarpt kommandoord, sablarna rassla, och den militära musik
kåren spelar melodien till “God Sa ve the Klng." Generalguverno-

senateu.

Hår tronar en I san-

— Bra. svarade han indignerat, man 
ska* väl leva som folk och inte som i 
djur!Så långt den amerikanske skribenten Det kan nu rara på atar.dt. Ia,

sin plats att nämna, att William Lyon MacKenzi, Klng blev|Men e?iättré. Och vi kl.
premiärminister av Canada den 6 december 1921 samt att han 
sålunda inträtt i sitt fjärde “regeringsår.’’ Vid detta tillfälle 
besegrade han de konservativa och deras ledare. Arthur 
Meighen. Samtidigt uppstod ock ett nytt ”federalt parti i det 
progressiva. Partiställningen vid valet hade följande utseende: 
liberala 115, progressiva 60. konservativa 52 och oavhängiga 3 
Mr Meighen korades till ledare för de konservativa, under det 
att mr T. A. Crerar blev banérförare för dé progressiva. Han 
har dock sedan eftertritts av mr Robert Forke.

gade inte. Ja, vi tyckte till och med. 
att det var ganska bra. att det snöa
de in genom taket, ty tack vare <le 
där sprickorna hade vi en präktig j 
luftväxling, som sannerligen var av 
behovet påkallad!

Skogsavverkningen i Canada . dri
ves med kläm. och s&gverk och pare 
perstabriker växa som svamp ur mar-

tömliga. säger man stolt, och man kan 
därför hantera skogei^ precis som 
man behagar js& sade man i Fören
ta Staterna också för en trettio år 
sodam „men i dag beklagar man liv
ligt, att man ej i tid vidtog åtgärder 
mot skogsskövlarnas framfart.

Och historien kommer nog att upp
repa sig i Canada Också. Skogseldar
na förstöra tio gånger mera än män
niskan, säga de med en viss for mig 
oförklarlig stolthet.

— Men varför vidtaga ni ej lämp
liga åtgärder till skogarnas skydd? 
frågar jag förbluffad

— Vi ha ej- råd. svaras det. Skogar 
na äro for omätliga, och vi kunna

DENTIST
DR. J W1LLS MacLEOD

(L. D. 8., D. D. S.)
652«2 Maln St.

Mellan Logan och Henry. 
Pyorhea tneatment. platea. bridge* 

fillings, extractlone.

Tel.: A 4480Skogarnes tillgångar äro out-
Det förekommer en hel del tal om. att vi innan årets slut 

skola få nya federala val. meu frågan därom vilar ännu i gu
darnas knän.

Det kan l detta sammanhang vara 
intressant att se, vad en amerikansk 
presskorrespondent skriver oiji det på 
»ista tiden då och då uppdykande “sepa
rations- och annexerlngstalet” 1 Canada. 
'Det år i “Chicago-Examiner" han skri
ver, och artikeln är av bland annat föl
jande innehåll:

“Statsmän och tidningsredaktörer.

| r

u~-

ganaka modest meu

engelska och canadlska. vilka nyligen 
"beklagat talet om annexerlng Inom Do
minion. ha lyckats uti att starta en häf- j helt simpelt ej bevaka dem. 
jttfc debatt om frågan. Pågår annexe- i — Se så. säger jag, detta är det 
ringstal t Canada? ■ dummaste, jag någonsin har hört. Ni

Premiärminister Klng och flera j har helt simpelt ej råd att låta sko 
framstående liberaler, däri inbefäknade yarna brinna till Ingen nytta. Inför- 
poljtlker och tidningsredaktörer. rop. I *£ <5'ÄÄ-

ning — det skall betala sig.
-- Ha ni sådana 1, Sverige? VI ha 

Införskrivit tio forstmän från Norge, 
och det har visat alg vara klokt, hand
lat. Men Inte ha vi råd att anställa j 
tillräckligt många för vära omätliga 1 
skogar!

Så går samtalet ute 1 obseryations- 
vagnen. där de resande Vanlltfén sam
las under dagens lopp, och där i re
gel stämningen är gemytlig och kam
ratlig. VI rusa fram genom skogar- 
ne. och överallt se vi spår efter skogs
eldarnas härjningar. Det skär en in 
1 hjärtat, när man ser det — men vad 
skall man göra. då det rika landet ej 
“har råd’’ att skydda sin största och 
mest betydande rikedom.

Efter en dags och två nätters oav

k

Nej!
En lika framstående uppställning av konservativa politiker 

och redaktörer skrika lika så häftigt — Ja!
Effekten av det hela är, att från kust till kust debattera cana-

■ ifi
dens^na häftigt, huruvida de diskutera annektering eller ej.

Senator Rufus Pope uppmanar provinsen Quebec att frångå 
sin traditionella liberala solidaritet, enär den liberala regeringen 
flirtar med det progressiva partiet, och det är de progressiva, som 
äro annexionister.

Frank-canadensaren sätter sin stolthet i att vara canadensare. 
Han har inga band med England. Irland eller Skottland, och Stor
britannien är för honom ej moderlandet. Men ännu mindre är 
Frankrike det. Under mer än 300 år har han ej haft någon förbin
delse med Europa, och han är ej heller angelägen därom. Därav 
kommer den naturliga bristen på intresse för europeiska krig.

Uti de engelsktalande provinserna år det helt annorlunda On-

i-1

bruten resa komma vl till tvllllngstä- | 
1 derna Fort Wllliara och Port Arthur.
, och där beslutar Jag att stanna en j 
■ dag. ty där finnes det gott om sven- j 
I skar.AOrt äki ; * IiSS

* * » » * ETT FINT KABINETT
Kan Ni Erhålla

t.11 ARNE J. L OLSON
:-:A'ffii III nes Skandinavisk massör
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E* Ni begär Upplysningar Är nu föreet&ndare fög.omr- Hf'Äife THE CAMROSE BATH 

PÄRLOR
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BRÖDERNA BERGQUIST 
Kinistino, Sask.i

, —
Ett samtal med mig är alldeles 
fritt, så varen ej rådda för att be
söka mig.

*4. 1*
l ...a*. ,A.
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Parlamentsbyggnaderna l Ottawa, en p,ttoreek grupp I gotisk stil. Denna bild representerar huvudbyggnaden, vara torn kan ses på flera milsavstind
\ By vourtesy of “The Dearborn Inde pendent”) *-

jr*1
V

kr

► >•*
t

U

Besök på Canadiaw National huvudkontor. — Hr. Granholms artig
het, som be-edde mrig oväntade fördelar. — Ett nytt Sverige —- Oanade 
»katter. — Skogsbusar i järnsängar! — Stora chanser för svenska post-

ResoWildrin^ar från en semestertripp av OTTO ELÄNDER.

IV.v
Storartat mottagande! Om de Itun-Nu akulle te* Ju egentllxen skrira 

ateot varken om prmrineen Qoebee. de göra något för min trevnad? Om 
Cdnada» ettrata ock fölkrtkeate Jag beh..vde upplysalngar? 
landaanda Men del gir Jag inte. tj Jo. viaat kunde de deL och nog be- 
därom kan den Intrea-erad- lå»a aå hörde jag upplyaningar Bocker. kar- 
mycket han rlll I Ernst Carlsons tor. fotografier och broschyrer fram 
Geografi eller någoi. annan uppslags letade», och nJtt Jag efter ett par 
hok Jag cojer mtg helt enkelt med timmar, samtal avtrtppade. hade Jag 
konsul Jean ao na Imperativa fört La fått aå mycket 'upplysningar,- att 

.ring att "hår kr lngee plata för et' Jag mycket v ål kunnat avsluta hela 
-vandrande svenskar ' min reaa ock — liksom en berömd

........... Jag låmLår M vntroal. be.lu reseskildrare - alå mig Ull ro
ta La dock att gora eo vtaM på de P* någon lugn plats och tillaga mma 
sa a, raåkttga jarr: tgsbolageus — j reeehcev med tillhjälp hårar.
Oangdiac Nal.o-al och Canadlan Pa-1 Meu det hade Ju inte varit årligt, 
ctHe» — huvudkontor eom åro he och når aå båda bolagen generöst er

bjödo mtg “fri biljett" b v er deras lin
jer. aå Hade jag ju bara att "tacka 
och ta emot " När jag förbluffad ut
tryckte min förvåning över denna 
oväntade generositet sade tjänste
männen helt enkelt:

—A. vl åro lika artiga mot resande 
svenska tidningsman

låg na harvtåd
Stera. ståtliga byggnader! Kontor 

vid kooter txa tjanaiemln I Unga 
banor' Jag Umnade mitt vlaitkort 
och Båtr-td» att Jag var avunik tld- 
etngsi .» c "b på fkrd genom Canada 
med aårtkild uppgttt atl studera de

i

te svenska»venaka nybyggare* torhållandeu.

Si-.? mmmmmmmåmåm

v"

TVÄRS GENOMCANADA

T-

Till vänster generalgu
vernören. längst bort 

från Kameran.

Till höger Rt. Hon.
W. L. MacKenxie King. 

Canadas premiärminister.

♦

■i

järnvägarna äro mot oss kanaden- —påminna de inte om de gamla hu- 
sare. När Jag strax före kriget före- sen dår hemma — och folket — och

gärdesgårdarna — »Ut — allt minner 
om Sverige. *

Och ri sutto hela dagen och titta
de på det förbiilande landskapet.

Provinsen Ontario har gammal kul
tur—man har dår kommit över pion- 

Tark. hr Grai^holm. mumlade j järstadiet. Provinsen befolkades av 
jag. skakade hand och gick. amerikanska nybyggare, som efter

Washingtons lyckade revolutionskrig 
ej ville stanna kvar i Förenta Stater
na utan flyttade över till Ontario, där 
den engelska regeringen naturligtvis 
gjorde allt för att deras trogna skulle 
trivas och må vål.

Den östliga delen av provinsen — 
gamla Ontario, som dep kallas — år 
vål uppodlad, och hår år Canadas in
dustri huvudsakligen bofast. 1 mot
sats till provinsen Quebec. »om år 
fransk och katolsk, ir Ontario engelsk 
och protestantisk.
hår ockaå båttre ordnat, och Canadas 
ledning har utgått och kommer allt 
fortfarande att utgå från denna pro 

böstas reste från Mont- vins.
Indnatrien i denna provins står 

höet ocb har utvecklats snabbt allt 
sedan Canada införde skyddstullar 
för ett trettiotal år tillbaka. Men den
na Industri, som erbjuder arbete åt 
landets egna barn. kan ej bereda ar
betstillfällen åt invandrare, varför 

fore man geuom vår konsuls varningsord rörande Que- 
Jöec lika mycket gäller Ontario.

Nu går resan västerut långs stran
den av Superiorsjön genom tusen- 
mila urskogar. AU så mycket skog 
finnes! Nu äro vi inne 1 nya Onta
rio. Man kan ej se skogen för bara 
trän!

Denna del av provinsen är förhopp
ningarnas land! Dår ligga dolda i 
Jordens sköte oanade skatter av 
malm: guld. silver. Järn. nickel och 
vad ej! I Sudbury ha vl världens 
största nlckelgruvqr, vilka beräknas 
innehålla fem tltlndrae miljoner tons 
nickel- och kopparmalm. Nickelmal
men innehåller 3.09 proc och kopparn
a,li. aoöbery» »tckeltroror leverere petroleumllBd nlra
l f .‘IjfJlUlLJlr J?t 2iibu£!k»n., Kn|P|r" Co ■ oljebrunn utanför Rio 

heLe° J; !?*r Oroade City. TexaV Nytt oljefålt har
Moose Mountauis JarngruTediitrlk- ayM öppnata ,lär Jag j2io
,e<t ,som ,ett handr* mll)°" för mitt land för fyra månader sedan,
ner tona rik Jarnmalm. innsn ,,g nyttade därifrån till

Skogarna åro dock utan tvivel en Ja, ön«kar resa hem på be
atörro rikedom.kålla ån gruvorna. med Drcmngho,™ den 4 April 
Talrik» floder och ejöor underlätta ^ behöver «17» för biljetten 
skogsavverkningen, som sysselaatter tram <*.[, tillbak*. Xr villig sälja 
tusental» män »i gott som året om. !an<jet och giva clear tltledeed till 

Nu för tiden ir arbetet 1 skogarna detsamma för $178. För att visa att 
ej så svårt som i min ungdom. Når jag menar allvar och har ett värde
jag för fyrtio år sedan gjorde mina fullt land ir jag villig sända köpe- 
lårospån som “skogsbuse" i norra brevet för undersökning innan någon 
Michigan, gjorde man alg ej mycket betalning göres. 
besvär för atl*bereda oss någon trev-

tog en resa genom Sverige, erhöll Jag 
en 1 kl. biljett för hela min resa — 
och den resan glömmer jag aldrig. 
Hoppas nu bara. att resan genom 
Canada skall bliva for er lika ange
näm som min svertgetripp.

Och så bar det iväg västerut. Järn
vägen — C. P. R- — går först söder
ut renom provinsen Ontario till Ca
nadas huvudstad Ottawa och sedan i 
västlig riktning längs Superiorsjön 
ut t til de stora prärieprov in serna. 
Förut hade jag tre gänger färdats ge
nom Ontario från norr till »öder och 
x åster till öster. Det är ett vackert 
land, och jag kan väl ej uttrycka mig 
i superlativare ordalag än när jag sä
ger, att resan genom Ontario hela ti
den påminner om Sverige, som vi 
svenskar Ju anse vara det vackraste 
land i hela våriden.

Når jag
real till Detroit i sällskap med en 
landsman från Seattle. Wasfa. som 
rar på hemfärd efter en sommarresa 
genwm Sverige, sade hans fru. 
långe hade suttit och stirrat ut ge- 

fönstret:
— O Gud, så vackert detta land ir! 

Det åi preciat 
Sveriges råna bygder!

— Ja, sade hennes man. jag sitter 
Just och tänker detsamma.

<J
JAG ÖNSKAR SÄLJA

DR. J. A. DEAN
Tendlikare

Kontorstid:**—12 f. m.; 2—5 e. m. 
Carmichael Block. Kenora. Ont.Skolsystemet år

KARL JOHANSON
C-o Mr., H. ABRAMS,

137 Harrison Ave^ Boston, Mae».
En timmerkoja. Stor nog att rymma 

ett femtiotal mån. det var allt. FUl 
att svepa aig 1 fick man taga med 
Mr sjålv, och med kappeårken till 

{huvudgård sov man rått så bra på 1 t Gynna råra annonser er.Gvnna vira annonsöre..

\p. kuicn

\.J
'

DR.M. R.BLAKE
M.R.C.8., Eng. L.R.C.P., London 

608 McArthur Bldg. 
Kontorstid: 4—6 e. m. 

Kirurgi och kvinnosjukdomar.

DR. A. BLONDAL
818 Somereet Bldg.

Kvinno- och barnsjukdomar. 
Kontorstid: 10—12 f.m.; 3—5 e.m. 

Telefon: N 6410 
Winnipeg. Man.

X-

JACKSON BROS.
Speciellt uppmärksammas post

orders.
JUVELAR- och GULDSMEDAFFÄR 
UR, och JUVELREPARATIONER. 

9962 Jaaper Ave., Eaet
Edmonton, Alta.Tel. 1747.

Kontorstelefon: A 3659. 
Bostadetelefon: J 5887.

DR. T. GLEN. HAM1LT0N
LÄKARE

210—212 Somereet Bldg. 
WINNIPEG, MAN.

X

fk

r SVENSKA CANADA-T1DXLNGEN. WINNIPEG. MANTTOBA. TOKSDAGEN DEN 1» FEBRVAR1 1925.

öppet »—12 f. m.; 1—5 lamt genom 
överenskommelse.

DR. N. W. SN1DER
Tandläkare 

Clougher Block
Kenora, Ont.Tel.: 222 Red

DR. FRANK R. KING
TANDLÄKARE.

602 Main St. Kontorstlmmar:
9^0 f. m.—6 e. m.

Suite 2. Aftnar enligt överens- 
kom me I ee.

OMSORGSFULLT ARBETE 
UTFÖRES.

Telefon till Kontoret: N.6412.

SPARA EDRA ÖGON
M. RUFUS ISAACS. D. O.

OUFFERIN—MAIN Tel J *213

I
\

f
V

;

2

SKAND. LXKARE
C N. GUNDESEN,

M. D-, C. M., L. M. C. C 
Kontorstid: 11—12, 1—3 A 7—8. 
Söndagar: 1—2 e. m.
Tel.: 168.

\
Wetaskiwin, Alta.

Tel. A 1179 Boet ad Tel. N 1784
DR. W. J. KING

Chlropractor 
926-930 Somereet Bldg. 

Winnipeg, Man.

DR. S. C. PETERSON
SPECIALIST I Hud-, Köl»-, Urin- 
och Veneriska ejukdomar. har flyt
tat från 401 till 606 McArthur Bldg. 

Ovanför Chlld'a Reetaurant.
Kontorstid: 10—1, 3—6 och 7—8 

TeMfon A4166. Svenska tala».

DR. M. RADY
LÄKARE OCH KIRURG. 

Invårtea sjukdomar (X—Ray) 
662», MAIN STR.

(Mellan Logan och Henry Ave.)
Telefon:
Kontoret—A446U 
Bostaden—A611S

Kontorstlmmar: 

6.30—8 e. m.

SJUKA OCH FRISKA
Äntligen kan man få llra, huru

Naturen helbrägdagör
för *tt pris, »om alla kunna betala 
^ För närmare upplysningar 

BRSÖK eller tillskriv I DAG!

MRS. P. L HILL AND
Tredje huset söder om baptist

kyrkan. ,
CAMROSE, ALBERTA.
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Utredning av Buken Bay route frågan. Bnht: Kameraknäpp.te»* Värdefull Svensk
modjkl barrar •bollarare a* deltass

eTeeteell kera. Detta upptog» a» i 3Te*
<leiaa vårds herrar adaern 'aa fan»' 
lampait.it mot hela akolBrambitet.' ££ 
och man. började att rasa harnesk och 1 

t ar agitera

RITT!it grov-
[ genjörer

efter ett extmruu a. den 'itnvutkt* orh id\>rmiSpeekOt för S. C. T. av 
MKODKMVS.> ***** & C. Hardy ger i The Wnriera Proderer" «a ietraaaaal

•ch sakrik otredaieg av 4em far västern ak riktiga fr**aa
är iver 46 år pinl

FÖB 8 C. T. AV HEIMAR REM1DAV.

Vad ka
Vad kommissionen erfor, kan aus 

lås* l Blå boken, utgiven 1930. och det
herod saklig* beetod 1: Idealismens tid år förbi, »äger man

L Att Hudson Bay roote år möjlig ^ den km“ ®*teriallemen gör 
**mt kommer troligen med tiden »bli- sltt ****rtåg över våriden Idealisten 
vs vinstgivande h*r ttnder ^ tidsåldrar varit mer

l>en navaraade regeringen börjad» 2. Att navIgatkmssåsongen under *"l*er niindre förbisedd och har gått 
vilken det varit så mycket tal den j åter operationer med understöd sv nuvarande förhållanden år åtminsto- etn baM *enom livet oförstådd och 
sista tiden och vilken *Uigi %å*tra och gli lar.d*- av de andra partierna 1 r - fr-* n.i-ader :ång samt ka:. *>- f>rhånad D»n'sotu strå var av. för
Csnadas åsikt år ett livsvillkor för det att alla tre partiledarna in to* o nom förbéttrlngkr for att hjålpa navl **tlra mänskligheten på ett eller an-
1 andels fortsatta fram skridande, skri den positiva hållningen, att Jårnrå ger ingen betydligt förlanga* n*1 *>*tL att den upp ur var
ver kapten B. C. Hardy en längre på gen måste fullbordas 3 Att" man ej var omsorgsfull nog dagslivets grus mot åd lare mål och
•**k gående och intressän* artikel ut; Intet materiellt har aktuellt gjorts TW valet av Nelson som termin ua, •Ttten. har alltid blivit begabbad. In- 
“Th# Western Prodecer Eftersom tvärtom ser det uL som om det år li samt att regeringen ej skulle gora vi- har velst trb på honom, på etn

år av största Intre» ten utsikt alt göra något alls mod un da re viktiga utgifter på denna hamn har man bevårdigat honom med
>*■ får våra farmare 1 västern samt dantag sv att beordra mera undersök utan att först verkställa en grundlig
aven för dem. som dar ämna »lå ulg ning. fastån ds-hs vi*, som finnas, åro , undersökning beträffande de relativa
ned. taga vi oss friheten att 1 huvud helt i favör av Hudson Bay routen | meriterna 
**k återgiva nämnda artikel I över och av järnvägens fullbordande 
kåttning. LA t om oss undersöka en del av b*- j

Jag ämnar ej alt gå fullständigt in vismaCerialet.
) historien av den rörelse, »om haf» 
for avsikt att utveckla Hudson Bay ’
;arnvagen och Hudson Bay sjoroute Chas R. Tuttle. den officielle ob- 
For majoriteten av dem. som lisa servaoten. yttrade: “Man finner, att 
desaa rader, behövee ej en dylik re-1 fartyg gå ut och In under april. maj. 
petition, ty jag antager, att Ingen gil juni. juli. auguati, september, oktober 
lat eller ogillat ett dylikt viktigt och och november, samt att de mota mer 
vitalt projekt utan att först ha gjort Is under Juli och augusti an under 
sig familjår med detsamma* histo någon sv de andra månaderna. Ater 

• rla. ’ bekräftar jag. att Hudson viken och
Med hänsyn till de många uttalan sundet åro möjliga att navigera som 

den. #om gjorts och fortfarande g*V , en kommersiell våg åtmineton*1 åtta 
ras I avsikt att framhålla, att hhtllh- månader på året, eller sä läng*1, som 
varande bevis åro till nackdel for temperaturen år tillräckligt bog att 
nv jligheten av detta företag, så före- tillåta ut om husarbete, 
slår jag att framdraga utsagor från 1 • Dr Robert Bell.' biträdande direktur 
personer av oomtvlstad kunskap, dug- av geologisk mätning på 1884 års ex 
lighei or6 erfarenhet, vilka u*sagor peditlon. och vilken gjorde fem rwrr

Goda Rad”H Ba> route.
den påtänkta j

““*T *****"| Denna berömda med flera illusuavooer försedda Äkurebca. auri Doktm 
' om*r. xw lärare, på ett undan belgk skrifvtt speciellt för svenskar i Amerika. !åmuar mån*» värdefulla rå» 
tag nar stal ide sig avrisande. i det qcH upplysningar får unga mån, omnämner alla for msnner sareyns sjukde 
de ansågo sig ej behuva ytterligare mar, deras följder föreovggnode och nuru de kunna beta» 1 hemmet o s. v

Boken handlar äfveo om Lifveta Hemligheter och borde läsas af ktarjt* un# 
Nåväl, professor 1» kom Några nan. Om nt varit offer for oförstånd 1 era une- .,r. eller systemet bllMl

nrsvagadt genom ntsvåfnlngar 1 senare år. bor ai skrlfva efter boke* > 
kan fciifva återställd t!U fullkomlig bålsa och styrka genom Dr. l.edghs be 
and’ing. Ooken sändes alldeles gratis och portcf; itt 1 förseglsdt omtlgg 

till »ll*. som insända Pamn och adress till

1

•bildning.-

sånglnt resserade personer, däribland 
undertecknad, voro honom till motes. 
Redan samma dag var planen klar. 
L. lovade att stanna på vår ort under 
tre månader för att giva sångunder
visning. om vi kunde garantera ho
nom ett tillräckligt antal intressera-1 
de sångare jflu» ett blygsamt bono- 

Bägge dessa frågor ordnades.

Or. L.*K. LEIGH, 177 N. State SL, H, Chicago, M
en axelryckning, många hava ansett 
honom “litet fnoskig.*' under det me
ra intelligent folk snusförnuftigt för
klarat honom "vara för långt före sin 
tid"

—1
av Churchill och Nelson 

1 som pn terminas för Järnvågen.
4 Att vattnet i sundet och floderna,

| som inflyta till viken, äro överfulla 
' med fisk och värdefulla sjödjur, sa^it 
att vi tro, att viken år lika välför
sedd etc.

B Att de 1 Hudson Bay distriktet j 
allaredan upptäckta gruvorna åro av 
tillräckligt antal och rikedom for ätt 1 
angiva existensen av. en stor poten
tiell mineral rikedom.

inom loppet av en vecka hade vl (ÖP SM* STATUS PREMIE OBLIGATIOKEI
I MARS OCH SEPTEMBER VARJE lR UTLOTTAS :

* MM kr kr.
Em*

1MM i 1* kr. kr. 1J«MM 
» kr. MN.W 
•» kr. U*M

samlat ihop 150 personer, unga och 
gamla, män och kvinnor, dé flesta 
hade aldrig deltagit i sång förut.

Skollärarna, ‘"bildningens represen
tanter." skrattade och frågade spy
digt, vad det skulle bliva av allt det-

På detta' sått ha de flest i av vår 
tids stora andar. Inspirerade av den 
fnest heliga nitälskan för sin samtids 
bästa, ignorerats. Ja. förföljts, och 
föryt efter deras död# har man an til 
gen fått blicken öppnad for vad den
eller den "svärmaren' tankt och vt. som lärt känna L närmare, hy- 
sagt. Efter hans dod har man >clat 8te inga'tvivel om utgången. Regel 

j giva honom, helgonglorian, medan bundet två gånger i veckan möttes 
1 man under hans livstid knappast ag- v|. Den sextiofem&rige veteranen ar

betade energiskt och målmedvetet | 
I>et fanns Ingen svårighet för svår, 
för honom, intet hinder, som han ej 
var mannen att nedbryta. Hans ögon ! 
strålade av hänförelse, svetten lacka- I 
de utfor hans kinder medan de grå- 1 
nade lockarna fladdrade kring hans ! 
hjässa. Det sparades ej på hårda 
ord. men det föll ingen av körmed- j 
lemmarna in att “taga illa upp.” När ; 
någon gång en välmenande nick möt-1 
te oss. kände ti oss ofantligt stolta. | 
det var det enda beröm han bestod !

å »MM kr. .. kr. M1Expeditionen sv 1S83-S6.
•tå ISMMkr. ..kr.lMvW Må 
i *M*e fa... k»,

å IMMkT...«».
OW

1

«*
åea MMta. Sett■htfkutittt iMgtttw 

ir berittigaiattdeKws 
drm*Bmgmr 

årHgeii hlUea I etn edk 
eeptember.

1

S'« Refererar till mr Sl-lan.iou ut- nade honom Unte. 
sägo beträffande avlingen av rendjur 
och myskoxe etc.

States 
efter fem år, 
rid kehor avyttre» 1

Ij For icke länge sedan gick ge- 
| nom pressen en kort notis om att den 

Av de 21 vittnena 1 1920 års und^r- j kände sångläraren och röst pedago
gen professor L. gått ur tiden. Hur 
väl minnes jag ej den högresta käm- 
pagestalten med de yviga gra loc
karna och det skarpt markerade 
"strindbergsansiktet”!

1
sökning gåvb 8 speciella utlåtanden 
beträffande sundet eller the Straits.1 Var och en av dem medgav, att hjälp 
1 navigeringen längs sundet skulle 
storligen möjliggöra passage samt

Den ståndigt stigande popularitet* 
alla samhällsklasser, år dess bästa obli*ationer åtejuU

Ver gmé tré—kMJ *h h

Ett decennium ,har förgått, sedan 
jag lärde känna professor L. Han var 
stadd på en förelasningstumé genom 
Sverige och kom sålunda oek>å att be- 
soka min hemort. Ryktet hade redan 
gått honom 1 förväg. Man hade berät
tat, ätt L. hade revolutionerande idé
er om sång.

V-

•sMäUM-------------
ViBvikWI Hletk-UrAÖ»

•mi la» aa
) 14» State au 

. A# Itekår pltwrtDe tre månaderna glngo med o*ro- ; 
lig fart. och till slut var dagen för 
debutkonserten Inne.

Längst framme 1 lokalen sutto
folkupplysningens representanter, be* 
redda att giva kritik.

Den första tonen ljöd genom salon
gen. svag som en andeviskning, öka 
de i styrka, i ej*--llvllgt crescendo. 
steg och föll för att bortdö i ett
knappt hörbart "con bocca chlusn"
Det var dödstyst 1 salongen. Men så 
brakade bifalleåskorna lös, folk ropa
de "da ca po", viftade med klädesper
sedlar och buro sig åt som vettvillin
gar. Isen var bruten Sånger, körer,
solokvartetter och solosånger följde
— allt av samma godå kvalité.

Publiken var häpen Efter konser
tens slut höllos många vackra tal, o. £ 
till och med en och annap skollärare

S%
IMS) __
Var mmé
tMl SIS.

Vidare hade Mn till- WW RBOOMMKND POR INWnilHT
Otetemtkwr ibte StateoblicstfaMMr

det finnes många andra) är enhällig 
i att förklara möjligheten av en Hud
son Bay route. Vidare ha både de li
berala och konservativa regeringarna 
erkänt övervikten av en gynnsam 
opinion därför samt endosserat pro
jektet så tillvida. att man börjat byg
gandet av järnvågen samt framdra
git den ända till mindre än 100 mil 
från Nelson eller med en fullbordad 

•vägsträcka av 332 mil
Rapporten från 1920 års kommis

sion. som är bordlagd i senaten och 
publicerad 1 den Blå boken av samma 
år. är allena tillräcklig för att be rät 
tiga fullbordandet av järnvågen till 
Hudson Bay strand.

Det är ej ett projekt baserat vare 
sig på dum eller okunnig inbillning 
ttvertygelsen hos dem .som tro på 
detta vitala företag, är väl grundad 
och baserad på praktisk kunskap där 

samt åter och åter presenterad 
till Dominion regeringar Över en pe
riod av m&nga år utav män av lång j 
och erkänd erfarenhet och förmåga 
Projektet står kanhända som ett av 
de mest viktiga inhemska problem 
för den mellersta västerns föl k av i

Berswtesen» Järnrim A-B 
Gifte-Itete Jåravfcn A-B Snaiki Sorherfsbrfci

«% Boad»

L-B ttea »• «m i4 stbetetBlas. %
It. rwtrn !«UIm pA I må»*Ser.

CmXRNS GU A RA NT Y TRUST 4L 
14S Stete SL. Bete*. Me*

«teå kte».BeedB
rtt* me for further information.
. ANDKRSON. Msr. Smmi. DmL
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VANCOUVER ANNONSER
CENTRAL HOTEL HOTEL RECO

Största och populäraste ekand. 
hotell.

bade blivlj omvänd, ty "vackrare *:* Varmt och kallt vatten 1 varje 
sång hade aldrig hört* på dessa t rak- •{• 42 Cordova St. E. Vancouver , 
ter." X ——_____

Agt och ekött av evenekt folk.
120 utsidee modärna rum och 

■må vanlngar till moderata priser.
■i.

Nära Hastings St. E.B.C.
Vancouver, B. O

CAFrSWEDENENGBLOMS PENSIONAT 
(Ifyieh. Mr,. E. Johnson)

767- Georgl» St., Ea»t.
Enda Skand. boardlnghus I C 
Vancouver. Billige, gode rum och 

flkta svensk matlagning.
Tel.: Hlghland 797

Jag vill hårm ed endast hava sagt. 
att en idealist, som mötes av sympati 
och förståelse, kan oftast uträtta stor
verk med mycket små medel. Det är 
Idealismen, som betecknar framåt
skridandet. Många kanske sätta -si
na ideal så högt, att vi dödliga koaiv 
past kunna nå dem. men även dessa 
til» ytterlighet gående Idealister hava

a*V . . ... . „ . ... «_ xt, ,»r uträttat förvånansvärt mycket pott
-Goda skal ha ajigivits for $tt de- .. . .... an for mänsklighetens förkovran. De ha-monstrera den hållna övertygelsen— * ........ e_T . _ va lvft människomas själsliv overatt Hudson Bay route år av sådan • k . .. v, .

nationell vikt. att det heråttlj.i re- varda*allvet» grlda,k. Kl'It '»ra tan 
geringen att fortsätta byggand. • av kar nktlmje-r o, h kommit os»
den järnväg, som behöver mindre än att c a tiPP4 • ,
100 mil för alt nå hamnen t N- I.on. Ingen kunde for femtio år sedan
och för vilken järnväg redan 'lera <ro a t den Ideella rörelse, som heter, 
miljoner utgivits. Det faktum, att »oe allamen. skulle så kunna erövra f

.Amma järnväg håller på att förfalla ^"'^"•.”^ctllsterna > a»” farliga ' ? UPPtae“ ' V 
-- genom fnnmmmdse I Banlhillet8 siinöa utTéckHng, och11

' trots av expert opinion — ar en au- ~
I varlig läxa. som borde uppväcka he- »!» H^des for att förhindra rörel- 
! derllg indignation hos alla. vilka det- ^ns fortsatta spridning, men den 
i fa stora lands välfärd ligger om t brinnande flamman stod ej att släc- 
1 ‘ | ka. I dag &ro vi alla i mer eller min-1
i ne? finne» folk. som fråga: Varför »re grad socialister, även om vl ej |
| skapa en hanm I ett arktisk- område? VIUa det'
; Forceras upplysning kan följande Goodtemplarrorelsen möttes med,, 
j . . samma misstro, men ändock går den Ivara en god laxa:

• * ’ T „ t Hudson Bay är en stor inlandssjö
1. Old Hudson*» „-Bay residens; 2 Hudson'* Bay post vid C ross Lake: 3. dito vid Norway House; 4. belägen mellan parallellerna av 51

Skogsbrandkårens huvudkvarter vid Norway House: 5. Jämvägsbryoga over Nelson floden vid Kettle Rapid»; grader i norr och 64 grader nordlig!a V:, 7® ' . . _ .... , ,
6. Ingång till Churchill hamnen; 7. Ingenjörernas lager vid Port Nelson; 8. Industriskola för indianer vid iafitud — samt därför val utom den j Alla 1<leella rälser motas till en 11
Norway House. samt 9 Sea River fallen I Nelson floden. arktiska zonen — och mellan meridi-1 börJan av misstro och oförståelse

1 Du. som har en vidare syn på tillva
ron. arbeta icke emot de varaktigt
sunda idéer, som våra föreningar

1 Bästa svenska matställe I 
Vancouver.

Förstklassig svensk mat till billi
gaste pri».
319 MAIN ST 
(Nära Hastings)

Eaet

E. JOHNSON,

THE CAMBIE R00MSI Dr. S. Blumberger
Platsen där skandinaver stanna 

Varma rum med varmt vatten för 
12 i veckan och mer. Fria bad
16Ö Cambie St:, 2 block pster om 

C. P. stationen, Vancouver.

Tysk och canadlsk läkare och

139 Hastinge St., E. 
Vancouver

Massage orh sjukgymnastik
PRENUMERATIONER Å ,t ... . RnlijJ! det världsberömda sven

ska systemet .Speciellt for astrna. 
reumatiska åkommor, nervositet

Ä
!t
l SVENSKA CANADA- 

TIDNINGEN Billiga villktfr för skandinaver Ta
lar svenska och norska
AXEL SUNDSTEN. 

Gymnastikdirektör.
Rum 205. 16 Hastings St. Eaet 

Vancouver.

couver, B C. av 
GM AN,

^ 251 Hastings St. E.
JOHN GREEN 
205 Caroll St.

vare
BERS.

rf.

När Ni Behöver 
JÄRNVÄGS eller OCEAN

framåt var dag som går. och 
spänner den sitt nät över alla delar TRANSPORTERINGt

FRÅGA
Vppl.vHningar ges gärna och detaljer 

arrangeras på applikation till
T. S—OCKDALE 

Station Tlckét Agent

78 och 9.5 graderna västlig
framkommit tid efter annan under efl I genom sundet < är se- 'a äcka den navigering* longffnd. Deir;alM Ängd — mel-wmm :i~ _ imM mommöjlighet, att man måste förundra Hudson Bay vatten, uppgav vid un- fråga i ett federalt fyllnadsval 1887 | medeltal K) fatoms. (En fatom ar f>
*'* r|,v®*' l*'I de' lr lägger bin dersökningen 1SSI, .tt den öppna Winnipeg. ,iå Hugh Sutherland. rta 
der I vigen for dess utförande säsongen är från fyra till fem måra Tar , fav„r av vägen, blev vai».

Radan gjorda undersökningar. d»»r | (jet fy<|<.ra]a valet 1896 endoase-! Eftersom jag sjålv varit sjöman II
Det år därför i sin ordning att åter Kapten Wm. Kennedy. som var re^ sir Chas. Tupper. ledare av dea i över 20 år. är det kanhända endast j

kalla de undersökningar, som gjorts.! den expedition, vilken såndeg att konservativa regeringen, projektet på i naturligt, att frågan om Hudson Bay ;
orh de. kommissionei'. som tillsatts ®^ka efter Sir John Franklin, och vil- ,iet kraftigaste. route skulle för mig vara en sak av En betydelsefull uppfinning,
för att undersöka de förhållanden. !k,in hede 8 8x8 erfarenhet 1 Hudson Sir Wilfrid Lsuriers regering. stort intresse. | gjoris av en svensk ingenjör.

omgiva den areal, vilken berores ivik ,x h 8Und uppgav vid 1884 års i sir Wilfrid Laurier talade kraftigt Mina resor ha tagit mig till alla i ______
av den föreslagna routen. < undersökning. atfe»-."den oppna säs«m | för föreUget i ett anförande hATet‘delar av världen, och sjöfarande män T . har „„ri»r

En expedition sändes till Hudson P**n ar från juni till november." j i>9* vid Nlagara Falls äro vanligen 1 stånd att bilda sig en .
Bay distriktet av Dominion regering- Kapten W m. Pritchard. mel 39 års Under Laurier regeringen sändes ; allmän idé om navigatlonsförhållan- SPnare f" t en \ ' s rac anxan<
en. ot*h sagda expedition arbetade un Uånstgorlng i. Hudson Bay Co., ytt två ingenjörer ut^ för att undersöka | dena I vilket som helst distrikt genom n,ng ,nom tPkniken Dock har redan

:*de "Sundet fn ser aldrig Dr' är. hamnarna I Nelson och Churchill. jämförelse, vare sig de aktuellt ha före kriget funnits en stor industri ij
intet skal varför ångare ej skulle R> D Fry sändes till Nelson. och W. I varit där eller icke. förutsatt att de Tyskland för tillverkning av vakuum-
kunna navigera där vilken tid åoö j ciifford till Churchill. De da*a,1 kunna uppvisa en tillräckligt lång o torkningsapparater för bland annat

i son* samlades av dessa Ingenjörer, .varierande karriär till sjö®, vilket ] vissa kemikalier samt spannmål
sätter dem 1 stånd att tala med er.
▼iss grad av auktoritet. .

Jag tror e). att jag sett ett enda ar 
gument emot Hudson Bay projekt fet 
-— beträffande sjörouten — som för 
mig synes hava någon som helst vikt 
De flesta av dessa argument åro grun
dade pä förutfattade meningar samt 
äro ofta dumma. ,

Tvärtom finner jag. att kaptener 
av handelsflottan och av stor erfa
renhet samt ingenjörer -f- alla av er
känd auktoritet — som förklara, alt 
Hudson Bay och Strait kunna brukas 
från fyra till sex månader på året 
utav ångfartyg.

Jag tror personligen, att erfaren
heten skall bevisa, att sjörouten kan 
hållas öppen för såker navigering 
längre än set månader Och jag har 
ofta undrat Iven innan jag lämnade 
sjon. varför ^anada ej har dragit för
del av denna stora inlands kuatlir.je. 
vilken äger ett så gynnsamt läge för 
utveckling.

Så långt kapten Hardy denna gång. 
f en annan artikel meddela vi fort
sättningen av hans Intressanta redo- I detta sammanhang kan 

Hudson Bay route.

an erna a.v
E. A. McGUINNESS, 
City Tlcket Agent.

Mcinc, eller
633 Maln Street. 

WINNIPEG.

fot.)
i Vakuumtorkningen har

gjort nya framsteg.
Personlig erfarenhet.

der perioden 1883-85
En kommission bestående av 12 se

natorer tillsattes 1920 under ordf.i-1 
randeskap av Hon. Geo W. Fowrler 
för att förhöra vittnen samt Inlämna 
en rahport över möjligheten av Hud- 

k -un Bay route.
* Ingenjörer ha sänts upp till dis- 
4 triktet tid efter annan för att rappor 

te ra om lokala forhållanden Det fin 
< dessutom utlåtanden rörande di

striktet avi många praktiska sjömän 
och ingenjörer av stor erfarenhet 

Järnvågen påbörjades 1911 sv den 
dåvarande regeringeff: b? 
upphörde temporärt, /lamt * 
åter orh tallhordadés nästan av en 
annan regering, då arbetet återigen 

ilades.

v 1

.

Montreal hämningenJ8r. öv,rlåma«te8 till mr J. M. Buller, bl-
trådande minister för järnvägar och 

Mr F w: Corvie. .chefingerjör för kanaler samt sjålv en erkänd fegeu- 
Montreal hämnnåmnd. skrev i Man: jör. Ar de upplysningar, han erhöll, 
toba Free Press-den 3 ro&j 1923 aan.r beslöt han sig för Nelsonhamnen so u 
förordade routen samt sade sig vara [ferminu* för järnvågen 
av den åsikten, att Hudson Bay route Sfr Robert Bordens regerH-gr 
under accepterade begrånsninrar er Som ledare av den konservativa
bjuder ett pris I favör av produktion oppositionen lovade Sir Rcbert. Bor- 
vårt er. fullständigare undersökifcng den i 1911 års kampanj, att järnvågen 
och ett båttre försök att demonstrera skulle fullbordas, om hans parti åter

insattes i makten

Emellertid har vakuummetoden un ] 
der senare år fått tillämpning inom | 
måtiga olika områden.

Bland annat har man med fram-1 
gång använt densamma I utlandet 
för garvnlng av skinn och hudar, var
vid råvaran fårdigberedes på en 
tredjedel ar den tid. som förut be
hövts för de snabbaste garvningsme- 
toder. För indunstning av vätskor, 
t. ex. sulfitlut. samt för torkning av- 
livsmedel har vakuumrtietoden visat 
sig mycket användbar.

I Sverige bar frågan blivit sårskilt 
aktuell genom de möjligheter, ' som 
metoden bereder för torkning av trä. 
torv och andra liknande ämnen. Det 
anses ar sakkunniga, att torkning av 
virke i vakuumcy lind rar 
revolutionera trivaruindi

i

stor fabrik för tillverkning 
gurfiotior. För torvindustrten samt 
destillering av trä- och stenkol vän
tar man sig mycket av den nya me

En svensk uppfinnare, ingenjör A. 
Forselles. har under den senaste ti
den inlagt' en betydande förtjänst vid 
systemets utv* kling genom en ny 
effektiv evakueringspump. vilken nu 
blivit föremål för Industriell exploe 
tering. Patentet har Inköpts av Nyd- 
qvist och Holm. L Trollhättan En 
provapparat, som uppsatts 1 bolagets 
verkstäder, har givit myckel goda 
resultat. Apparaten består av tre

raBHMN I 
fortsatte

man satt av en centrifugalpump, och 
en elektrisk motor, som drives med 
tryckvatten från centrifuga!pumpen, 
famt torknlngscyllcdrfr Enligt upp
gifter skall praktiskt taget fullstän
digt vakuum ha uppnåtts och appara
ten 1 övrigt visat sig ekonomisk och 
ändamålsenlig Planer föreligga för 
exploatering av dett* nya vakuumag
gregat för oliks ändamål, bl. a^ för 
»torrt gpannmålstorkerier 1 samman
hang med lagerba».

av klsel-
det Etablerandet ir eåkerhetsile- 
poter., trådlösa stationer, nsrigations- 
hjålp samt en lsbrytningsbetjåning 
skalle bringa båttre resultat. In vad 
man nu kan få på Hudson Bay route 

Senatkomm-esion av 1920.

er Bordenregeringen stoppade 
jårovägsmlnister Cochrane arbetet 
vfc) Port Nelson samt företog en ny 
undersökning av både Churchill och 
Nelson samt åvenså en hydrografisk 

D*o -»-m-kommlsslon. som Hllsil I. rersllii »t de nårgriUMende >»’trea 
tes i april 1920 under ordförandeskap 
av Hon. Geo W Fowler, -höll, 15 mö
ten samt förhörde 21 vittnen

Kommissionen bestod av 12 sena-

"V
y ^giiige i BgrnsH columbia m u»4 
!i«isad« tbai* Neiflf Orrel Esslera j*re- 
Til er blader rseaptieswlts as*i Urärter f Ar 

^ arteteekVie» »ett ter- Itesaa »erideB tre 
•å-*ki i teepede fcr bteadsd farwaia* «- t 
w«oervrfrt#l Kthest.sk • fArkSUsadea åra Me 
■ te Mleelrrksde skSrdsr års ekåad». Es 
dast ea Ihee del av llrtrtså Oslatebte ir har 
lift mr fsrmsisr vadss 
,:hii år ttilfSraUrsd.

till dessa hamnar.
Som svar på flera frågor uppgav 

hån i underhuset, att han 1 enlighet 
med sin* ingenjörers råd beslutat rlg 

torer. och följande vittnen förhördes: för Nelson som törmlnus.
MedVmmar av -Mounted Pollce; f rrc Meningar a enhetligt gyn 
jårovågfmtnister Cochrane; Mtrådg^ Av det föregående borde det ej va- 
de ministrar rid järnvåg*- hande!- ra svårt för någon, som förut ej följt 
ech sjödepaneroenter.. beflngen med hfttorien av denna rörelse, att 
jorea för H B terminal rid Port Nel-1 inse. att den kollektiva meningen ev 
—; de arktiska upptäcktsresandena, anförda kompetenta auktoriteter (och rörelse

imer att
1 :rien. enårSkster i dws dte

i 5 »an på denna väg kan göra rirke sa
lu färdigt omedelbart efter försåg 
■Ing och således betydligt inskränka 
den dyrbara lagringen i brädgårdar

-t. dir 4te fisete tel snteM sv m 
■ t skiMkåsni. Ti■iiiitekg 4 Majv* 
♦s f«r kalvs jprtev t dö dra. smb

åår. PHteras i
bsra

* r* Md vsrWs Me 99 *»t* 
- 919 Mt e*rs tetei mw. år sti Wtste. Ftell

. Tsacssvvr, Brttisk. Ctestekls. Cs

Vulkanberget E t na 1 Itatieo bar 
åter börjat hora av sig samt utspyr 
nu lava f rikliga mängder.att vmkuumtorkning användes 1 en ny huvuddelar, ett pnmpaggregat. sam-

1
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Mr. Grädd
PRODUCENT
KÄNNER DU TILL att Manitobas graddproducenter äro 
själva i affär — just ett steg närmare konsumenten. 
ÖNSKAR DU erhälla det mesta möjliga av konsumentena 
doilar?
OM DU SA GÖR — sänd din grädde till detta bolag, där dug
lighet sättes fram c*.. _

The Manitoba Co-Operative Dairies Limited
Winnipeg, Man.846 Sherbrook Street

A i

(•
i

i

4
\

im



S. G. G. A. mpd
fallrepet.

mycket Mgr* UmM In på | Har stark tre på Mani- 
tebas mineraler.

I de program. »om arbvuaragnppcn
rår* uåktiga kiatiraur på Vårida- »tt »tåll* mera kapital till Farm åm nar rramlågg* Mr legtelataten. år 

också ett a* John Queen intrudneerat 
förslag om. att rarje arbetare ahall 
titlförsåkraa en vilodag noder varje 
period a» »Ja dagar Undantag göra» 
doek lör vlisa fall. såsom å larmen, 
rad betråftar fodrin* ar kreatur etc

Loan Boarda förfogande för att dår- 
med förhjålpa farm* re na till billigare

det kan bli eeL *1

Unvartill våra arbetsgivare I regel tor- 
de var* villiga aå laaehår detu eter

GIN PILLS (Fort* fr ald. L)(Fort* fr ald L) En hel det andra reeobntlooer. »oo 
togo mycken tid. blero dela nedröe 
tade och dela enhålUgt antagna 

Som det Mer bekant, att Roderlok 
,T | McKenxle l Wlnnlpe* avgått med dö- 

| den. och som denne man rar* en nr 
„ . . råatrn Cnnnda» mest framatlende
Som intresserad graln grower och bscbrytsre Inom organiaattoesarbc- 

medlem I sagda förening samt ombad „ Ti.tprp, avfattad re
Tid de», kon ven tion måste Jag Inaån- en ,tt ,v Kinda» Ull mra
da mtn protest mot vad som Intog» i McKenile och, »oo All* de föraam 
S C T. på frontridan den S febr Dår ude fkyo ,|tt erkånnnnde åt den av. 
»tår »tt tåsa “med en brist 1 kassan ]ldnp kamraten genom att reea alg. 
på når. »5.000 amnt ett medleosan , Torsdwn den jan_ bnlMe, 
tal. »om enligt de me»t optlml.tl.ka ltörT, del,n ,r dagpn ull dl,kaMloI1 
beräkningar kr mindre ån 2.000 osv 

Att så yttra sig om Cnnadas åleta

FÖRrtefc får stegrad arbetalöebeL vl!ket Med “detta överlämna rl na ordet 
till hr Oscar FYeed. rars sakliga och j 
in nehåll» rika referat bör vara 
stort Intresse

men de höllo det mesta av dem 1 
fryshus.XJ URÅKOMMOR.tydligt vittnar

IV måste konstruera en 
“Oanad* Forward*1 politik på sunds
ekonomiska principer Detts betydde a--- C- ri__ 
en konstruktiv och krsfttg Immigrs- AanU v*ne
tlonspoiitlk; det betydde utveckling 
sv de nsturiigs reeuraerns ssmt dår 
vid hållande I sikte att så långt som 
möjligt tillmötesgå det canadlska fol
kets behov med produkter sv dess 
egen fabrikation

“Vi åro till exempel.'* fortsatte mr ' doshus Smith.
Sm estman. "stållda Inför det probte- ^ berättar, hur Dodd*a Kldhey Pilla 
met .huruvida eller icke vi akola til- j •ev honom lindring, 
låta exponering sv våra kraftresur
ser För mig betyder det. att Cana 
da från varje synpunkt har allting att 
förlora genom att tillåta export av en 
av sina rikaste tillgångar — kraften 
1 våra vattenfall. Den nyligen sked 
da utvecklingen av rår vattenkraft 
loper parallellt med vår Industriella 
utveckling. Det år nu föreslaget, att 
elektrisk energi skall exporteras till 
Förenta Staterna för ått d&r konkur

politik dri
vit epp Idoerna till den höjd. »tt ic
ke alla arbetare kunna vinns eyaseå- 
sittning Kastaks yrkesgrupper, sår

Smärtor i ryggen och hof 
huvud

verk. »lenbiklnisgsr och 
arnSrtasm annertng *ro 
säkra tecken på njur-

terna. lumbago.

Frie Nova ScotiaHM.... Tag G la Pillahårigenom oekåligt gynnade påövrt- W cl*., ho* alla apotekare 
och medtclahaadiaoder- 
Nationai Drog * Chemical

ga arbetar»* och hel* samhållet» be- Kommer en tribut till Dodd*s 
Kidney Vills.

TMEPg Stållmnpee på arbstsmarbnaden Sr 
dlrför ägnad att logi va de största be-

Company of Cansda,f
Llmttsi. välkänd e*-poetmästakymrnsr. Vore låget mera normalt

C ans dsT oron t o.hårutinnaa, skulle vi med råt? stor 
tillf örsikt kunna möta det nys årW I 
den förhoppningen, stt det icke dkall 
bit sämre is det gångna Trots mån
ga motigbeter och brustna illusioner 
har detts dock i stort sett förbättrat 
vårt ekonomisks låge. »om i Jåmfö- 
r#4ae med de flesta länder* i Europa 
kan betecknas som sunt och förtroen-

Md'a Kidney Pilt, hjålper alla 
Or*»er a* njursjukdomar, 
leumatiwm. Brigbt» sjukdom. dia
bete* och ryrrvårt Dodd's Kid- 
eey Pilla aåljai för SO cents per 
aak ee alla apotekare eller aåndaa 
per poet rid m ttagandet av betal- 
efngen The Ilodd'» Medicine C*. 
Ltd-, Toronto, Ont

om sammanslagning sv Saskatche
wan Graln Orowera* Association och 

tarmartorenlng. »om år granden till Farmer»' Union of Canada Resulta 
alls framsteg och fördelar, vilka rl 
farmare nu åro 1 besittning sv. är 

liga distrikt lårdes eleverna att lgno- kort Mgt trampa organisera- 
rera »userånen »amt vågra atl »Jun- dp farmare„ hell*a»te sak under föt 
ga nationalsången, och dylik ondska 
måste bekämpas genom samarbete 

delnglvande. De», bokslut har dock m(,nan ovganiaaUonerna. förklarade 
stora debetposter att uppv-ss. Årets 
skörd lämnade mycket övrigt att ön
ska och fram tvang en *pannmål*fm 
port. som tyngde nod handelsbalan 

Vår gÄila stolta järnindustri 
hsr hela året lidit av en svårartad 
depression med minskad produktion 
och svag t tn ing till miserabla priser, 
och trävaruindustrien har ej heller 
kunnat rosa marknaden Utförseln 
av trävaror har visserligen varit 
kvantitativt tillfredsställande, med 
ungefår samma myckenhet utförda 
tråvaror som 1922 eller c: a 900.000 
standard- men har försiggått till sjun 
kande och verkligt dåliga priser, var 
för det ekonomiska resultatet blivit 
betydligt sämre ån året förut. Ma
skinindustriens läge har sedan som
maren ut ad ig t försämrats; arbetarnas 
antal har liksom arbetstiden måst 
minskas till följd av dålig ordertill- 
gång och en oerhört svår konkurrens 
från utlandet, som har trumf på hand 
i fortn av lägre arbetslöner och en 
långt driven standardisering. 1 siet- 
nåmnda hänseende återstår mycket 
tit göra i Sverige, liksom också *ä 
kerllgen samarbete mellan företag in 
om samma bransch måste* etableras, 
för att trycket från utlandet skall

Port Hood Islands. N S . den 16 
feb. < Speciellt). "Jag brukade 
Dod ds Kidney Pilla för två år sedan 
Jag hade dålig blodcirkulation i ben 
och fotter Jag brukade ha heta 
tenhråsor att hålla letterna

tet blev. att hela konventionen rar 1 
favör ar sammanslagning.

Man godkände en resolution om att 
Mrhlndra personer, som Innehade för
troendeposter hos något spannmåls- 
bolag. att på samma gång inneha för
troendepost inom S. G. G. A.

vat-
varma.

Jag kunde vara dem förutan, sedan 
jag brukat en ask I>odd*s Kidnev 
Pllls

Jag» hade oek urinåkomma, 
är jag helt bra Min åld r år S0 år 

Detta utlåtande är gjoft av Mr J. 
Smith liarstades.

Dodd's Kidney Pllls helt enkelt he
la sjuka njurar De gåvo Mr Smith ' 
lindring, enär ' han* sjukdom vur 
symptom av njuråkomma 
rarna

vadan allmän svaghet och trötthet in 
finna sig Detta tillstånd ar ej all.' 
nast obehagligt utan ock. farligt Oren 
heterna i hlodet är sjukdomsfrön. Om 
de ej avlägsnas kan resultatet bliva 
reumatism, lumboga. stenhildning 
vattensot, sockersjuka eller äggvit*8- 

ett Cobalt, South Lorraine eller Gow- »juka. 
ganda ännu kunde upptäckas 1 de — 
stora "pre-Cambrlan” områden, som1 
sträcka sig från Ontario och genom 
norra Manitoba. Han påpekade, att ---------

Iterna.
Saskatchewan Graln G ro w ers' As

sociation har 2.800 livstidsmedlemmar 
och hade vid konventionens hållande

men nu

G F. Edwards återvaldes till preel- 
11.000 andra uppbetalta piedlemmar. 1 (len Är 19?5 
eller tillsammans omkring 14.000.

Styrelsen för sagda S G. G.. A. ha- 
de ett tillstånd av lerrör, man atpres- dp undPr ,9å4 anTtn, all aln tid och 
eade pengar mh byyanader antånd- B|n OTganiBation at, fj vetoringen 
dea. municipalttetets böcker befunno lgenom (K-h de, Tar d 4 rf Ar »om man 
sig hos en auditör. och en advokat

Vid ett annat möte gick dr Ander
son långre samt påstod, att 
trakt med främmande befolkning råd-

Svenska Canada-Tidningen rera mot canadisk industri. Skola vt 
taga en temporär vinst genom att säl
ja en del kraft och så hjälpa våra in
dustriella konkurrenter? Skola vl säl
ja vår först föd sl oråt t för en grynväl
ling? Det är ej det rätta sättet att 
reducera dessa Inköp för en bUjon 
dollars."

Man godkände, sammanslagning av 
United Grain Grower* Limited. Sas
katchewan Cooperated Elevator Co 
Limited och alla västerns veteringar 
till en stor kooperativ organisation.

En fråga angående gradering av 
hänaköts till The Canadlan 

Council of Agriculture.
Det beslöts att framställa en begä

ran till regeringen om att fullborda 
påbörjade bibanor Inom provinsen; 
ävenså att göra hemställan till Do
minion tmmigratlonsbvrå om att 
sanningsenligt representera förhål- 

—a..—i,*» ... n*.|rvTWa. hritMok *arTnarena de underrättelser, som de ]an(jena njr den annonserar för nya 
derson på>rkat att påsk>nda brittisk jnte knnde fä genom kapitalistpres- -»»tlare för västra Canada- samt att
LraUonra'f!Ån 'pJmlÄr' 'e”’ °Ch denna ,Wnln* hade en-lltor ilägga domlnlonregerlngen' att sp till d8< fannB Paralleller I många av„een-
m?nl.ler i ' *” v,>,!,r,n*ea bleT en ,™m" att vSslra Canada Inte förlorade I lil>n n"‘llan 0ntarl° °rh Manitoba.
minister Dunnlng däremot förtalde g4ng Vidare lånte denna förening Htr1den L rrow s Ne*t Pa** Arroe- 88011 att Manitoba liksom Ontario för 
sistlidne sommar vid publika tal i $io,000 till vete ringen, när den bäst ment ■ j några år sedan befann sig vid skiljo-
ab^!h,Dtd»mm wtrna ',nr l,,>htivde det ,OT •«' ►omnl» '™m "» Fredagen den 30 jan. röstade man T**™' "0m nl ,kal1 RÖra T,dare rko
dem snm eTvnro av V»« hl " H.n "’å|" tBr att undersöka möjligheterna och noml8k Pr"kre»B." försåkrade dr Cor-

r J*K b0™»*- a,t alla R""«ka Cana- g„ra förberedelser tor en kreatur»- less' "m4a,e =• ,ålla'- lh»rdlgt och
^ att det framtida da Tidningens läsare äro med I far- ..pno,.. „amt Ejnrdp anaprSk pi nmp_ I modigt .anfalla problemet om utveck-
me KM Hk»é I Lita 1, le mare"’ orl5anisa«lon °m nu n4*°° av delhart fullbordande av Hudson Bav lir^ aT Pre-Cambrlan delen - »om
me ett bli rikare I tradition samt me- väatra Canadas ,armare. som låser järi]vågen vidare röstade man för ah",l,ut ar d,,n alörsta — ar er Pr»
™. ”rie™' ' dUg,‘*^' W. de,,a- lnte år el,er ln,e be,alt“PP' att förslag a.t “lax sales " Icke skulle | vl1a"
1 ' , värdefullt ’• n t • i *nle dådlt>sheten eller försoffnln- förekomma förråd, t december må-

kunna motverkaa. d™g ”7* " * / , h n, ,1 Ken hll,a eder 'Ulbak» Gör vad nl nad fflr at, därmpd g,Ta ,amaren ,m. ; allaredan till stor utsträckning vun-
ännu en annan betydande Industri ,adr !•' “ ”?.? harmonl ,Ö P kan f#r a,t Krbättra eder egen stall- ra||p a„ bptala eller skatt nit allmänhetens förtroende, vad On

laborerar med svårigheter, nämligen U "' , nR,"-n , , , , nlngl Gä ln som aktiv medlem 1 jnnan onödica bördor lades till den- ,ario beträffar. Progress i Manitoba
textilindustrien, som måst företaga 0en0ra att 8,,ka ”t411» sla ln mpd da öraln Growers' Association eller 5amma borde därför vara raskare än 1 Onta-
en h-l del driftsinskränkningar m-h |>r°CTesslva partiet samt genom att palmers' Union och kom Ihåg. att så Man begärde ock en betydlig »änk- rl° ",nlet " u"I'Kav han- "kunde

7 XKT SKR ganska m .rkt ut pä står Inför utsikten att (A fortsätta pä ' amt ,Ka 8 ,k «hre»comeni strider länga aom ni är manför. så arbetar n||lg , gä1IandP ,arlffpr på importera brln*a B,6rTe vinster t«l Jordbruks-
Z * arbemmarknade i vårt gamla samma vä*, något som ändock ej-hln inpp " n. ereon a gora e on- nj Pmot pder Pgen förkovran. Har dp varor ,,amt alt regeringen skalle industrien i väster ån utvecklandet
fosterland Sverige >' -t bevisas avi dra. arbetarna att .ätti I gång en l.i- *«,rvatlTa P"*1®* 1111 de" 8 "f"1 nl ännu Inte gått In i veteringen, sä ptab|pra e„ pprmanpnl vetegrade- av en blomstrande mlnermUndustrl
•tt soclalmlnlster M ,lb - de-, 35 Janu m-strid Denna har Ju IvrkllgtvJs av- t^PP8" > oppositionens 'eder vid nä- gfir ,å med det snaraste och hjälp ring„vatem ,amt ha prov på dP oll. med dess stora summor av clrkale-
arl uppvaktades av n depuUlltm. Utläst- och hade f„r övrigt så mycket ,,a l>ro'msb lla val enar han all eder själv på samma gång som nl ka rradPrna av vetpt , ,«rapgladp rande kapital samt deaa energiska ln-
aom bland anna- fr,...... Hl stt endast i mindre utsikt atl lyckas, som samma varsamt fruktar, att Dunn ng-rege- hjälpPr alla Pdra farmarebrUder. burkar ,lå varje marknadsplats. ; flytande på det ekonomiska systemet
I Rtockl.nlm fanns de t ht-' fackligi "Vinstrl t mellersta Europa betalar r nE, n "ommer a er nsa as me (Denna uppmaning vilja vi på det Georg-, Iatngley valdes till vice pre- ; 1 alla riktningar.
organiseialle »rbetsin-- Av dessa bt- | toner, som knappast äro tliera än ; :',,K t°r / .1 “n‘ ' 1 a r. 1 kraftigaste understryka. Red.) siden’ för 1923. och vidare valde de lAtom dessa, som misströsta om-
finna st, 1 000 , C- --lan nödställd ! hälften sv de svenska I- England ^lkb'' r*' J! , åWn' a' de,‘a Veteringen har nu Inom Saskatche- „ dlatrlklen lnonl provlnsen sina dl , vftr ekonomiska framlid." framhöll
belägenhet att de vä-,- till Stock »täll-r s-g bomullsarbetarnas veck.,- var den konklusion som understöd- wa„ över 7.000.000 aeres under kon- strll|„dlrekrarer. : talaren på det kraftigaste, “göm en -c-
holms -tad» arhet sl -'-komlt.'. mod f ,rtj I , , 37',- procent över 1914 »v*1»1 Provlnalytla progeeaslva trakt mPn väntar att ha 9.000.000 före p& onadag,kväi,Pn h#ll w. R. Les-1 allvarsam ansträngning att fatta den
begäran om arbriv ren emlant en ! åra lön. medan levnadskostnadsindex .. om 11 ^ < agarna i - hösten 1925. lie från Morden. Man., en föreläsning ful1^ betydelsen av dessa förhålfän- .j.
rlnra del av de anmäld ha förhopp-1 där är 1*1 mot 100 år 1911 Där före- 81 mote I Regina, samtidigt som , nära framtid skola västerns mpd IJll8hi,dpr om fruktodling på ,i8n- vilka, om de rätt förstås av ma- ♦
ning om at. kunna ,-r ålla detta ligger alltså en nnderknmpenaatlon 81 '-"'t8 1 R8E na av mera privat na- fgrmare hll I tillfälle att sälja alla sl- vä„ Canadas prärler. och han ta j"rt«8««n av Intelligenta eanadensare,

Deputatlonen overl - nade vid del- av 23.f, enheter, medan 1 vårt hrad !”8‘":h 8am,ldlgt 80™ 0raln 0row8r8 produkter genom en eller annan |adp huvudsakligen om en landsman kunna placera Canada 1 en ny ställ- V 
ta tillfälle en Kkriv»d»<* varav vi < i- en motsvarande kalkyl ger en över 10 8 n ®ovent on ar "pool." Ombud till här nämnda kon- A Anderson från en farm. som heter n,ng 1 världen \ arför skulle någon i Adams Blde ‘t*
ler, f 1 Jande kompensation av c a 30 enheter Ut- 1,81 *»«• vara mycket att hekla- ventlon I Regina röstade för en Fogplvik , A1„aaU, Sask. m skrevo kasta avundsjuka blickar mot söder- Y „nMnKTn1s, .7,,,. %

landet har därför lätt att underbjuda Ka" °™ d8' ProCTeaalva partiet läte -coarep graln pool " Det är många m långrP arllkP, om aagda pprsoll Vårt land kan aldrig förstås eller i- MfMUIN JUN. Al. I V j
oss Också har Importen av textilva 1'å'erka sig av dr Andersons propå- pla,aer i de tre västra provinserna. nSgon gjl,lg under i9}i -Red.) Det , uppskattas, om vi ej lära oss att skå- ■ b-e-H >ev4-.............. .-M-.-:-..

ganda. ty de konservativa äro far- där farmaren odlar mera havre och var pp fln farm OPh myrkPn frukt, I da mot nnrr »Atom o«s försöka för- j
, korn än vete För att dessa farmare Rom vklle där Mr Anderson med 9,4 Canada bättre, att utveckla det. j
(skulle komma i åtnjutande av pool - Bjp hustru var synlig flera gånger på »U fostra originalitet samt kultivera 

.... . , systemet, var en sådan ring nödvän- f||men orh bringar jag härmed eder 81> anda av 8,ark oavhängighet samt.
Nordmandsforbundets ombud dig. Styrelsen för S O D A. fick 1 upp m|n hiUsnlng sålunda förbattra världen med att bl-

drag att utarbeta detaljerna, och det 
; förordades, att denna ring skulle 
I komma under samma ledning som 
I veteringen.
| Dessutom röstade nämnda konven- 8kUid ej allenast till England 

VI Canada var. Han sade sig då vara tion för en “live stock pool" och fick yfl y g måste komma från

cSmadVvTexK? ruTraio^iuFTM
• jetei I
Uwe ef

ut, iTiffiri»! 
a tu e.fire il

i, »t» UfM Av* Wtenipeg Ku 
Dahl m-u**» pbovI and.
M »i. Ma Då nju-

koninia i oordning, underlåta 
I rensa orenheterna ur blodet.r m

fick en brist i kassan på $4,681, utvnZOTJMEAAtlOSr 4r 1IA 
lir I fHZ 

lam Ar i rersfeow 
■ett år im r»rvnte Star* a*
|«K år tui 
Etivt år ull #v«rn

hade hotats med våld. om han ej läm
nade sam hållet.

Premiärminister

der det att 1 trading departementet gvjn 
hade uppstått en vinst av $1.433.56 

08,1 för 1924

• • »eott
Dunnlng

hans kollegor ha gång efter annan 
förklarat.

För att ytterligare bestyrka, att S. 
att dessa skymfliga utta- q q a |cke &t dfomde må sågas, »tt 

landen reflektera på nästan hålften dP„ l9i1 lnBattp |7,67v$B I farmars 
av provinsens befolkning, samt att pa, pgPn tldning -Thp Western Ao
de åro både farliga och »klndllga. Vid durPr - fRr att dånnPli kUnna giva 
dessa konservativa möten har dr An-

Dr Cortess förklarade först, att det 
finnes goda utsikter för att mer äj)kuuQt usfu «ivAl 1

pr*** Mesvy Oråw elleAVwitiYeå•“"låif» 
kom ti åebovs rtftifu bårs Kår a» 

keåKlbsre tUJ The Cuidi Wwfciy prlattai 
Cwspany. LlstiteA-

Pr«eHÄ*r»el ws oaek * nm *ånm
omWdes stt Uusn*a >åde den (inli 

•ek dee sys sdreeee»
Le«å»d» prenamerttiEåeioelel britter si 
■ des fule sdreeeUype-j

AX*0»HPBfs PA BEOABAX
^UrfrårBies»r 3 långer 11 .R0
D4d»»nr tieer eed erert raan ecb k ers 1.60 

Pdrlemliigssasoeser. »c»**e etc Wc per 
sång å utrymme icke Överstigande 1 tom en 
6*1 sp*lt Bet«in;n« for 
Alltid insänds* I feskei-

reglstrerst krer
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Privat tel. Sh. 6/38; Kontor A4H1
Skandinavisk Advokat

w. J. UNDAL. B.A., LLB.
Jurist. Solirilör. etc. 

Llrere Men Ite be Law School. 
Great West Permanent Bldg.

i

Torsdagen den 19 Februari 1925.

Doyle, Costigan & Co.Dr Corlefts yttrade, att gruvdriften
Advokater. Juridisk» ombud, 

notarier, etc
845 Somereet Bldg.. Portage Ave. 
Wlnnlpeg, Man

ARBETSMARKNADEN I 
NORDEN.

I

Phone A1H8

0. C. Boness, B. A.
Jurist & Solicitör

»Skandinavisk advokat
$

“l förhoppning att hos Bfler finne 
förs tår l*e för vår svåra belägenhet' 
fil vl därför herrstätl* om Fil jande: ror ökats, så »tt den nu utgör 40 a 

■tt regeringen av rikwjagen kräver 50 procent av vårt lands förbrukning
mot endast IS procent före kriget " ! 

s • •

GARVING.marens naturliga dödsfiender.
tillräckliga anslag till arbetslöshetens 
bekämpande, så att »Mi oförvållade 
arbetslösa erhålla arbet#* eller under 
•töd;

Kreaturshudar garvade till h»‘I lä 
der, "Chrome" sullådvr, mjukläder 
samt alla slags lador för skoilllverkVad grannlandet Norge beträffar, 

äro förhållandena ungefär likadana, 
största Den norska tidningen "Nationen"

draga till dess progress genom att go- ning 
ra det mest möjliga av våra materi
ella skatter, som anförtrotts 1 vår- ®ar °(,h fotsackar.

gästar Canada. Ko- och näathudar beredda till pälatt produktiva arbeten
möjliga utsträckning l^ngnättas för! meddelar i sitt nummer av den 22 
de arbetslösa, såsom Bostadsbyggen januari, att det för ‘närvarande finnes 
o vägarbeten, varvid löner böra utgå 21.200 arbetslösa, vilket utgör en ök- 
•om motsvara lönerna f den allmän- ning på 5.000 sedan i november JU

återgiva härmed sagda tidnings notis aänd av Nordmandsforbundet för att styrelsen även i uppdrag att utarbe- Tyskland, 
därom i översättning samt i oförkor- tillmötesgå en begäran, som länge ta detaljerna för en sådan. ■ ■ ■

framställts, att sånda en norsk före- ! Ävenså beslöts att börja en "egg 
"Inspektionen för arbetsförmedlin dragshållare tlU norsk-Canada Sam- and rhteken pool." Denna fråga be

första- handlades först av kvinnornas kon-

Franska tidningar förklara, att 
pengar till att betala Frankrikes 

utan

Skriv efter vår prlsfata och frakt
(Forts. fr. sid. 1.) vård”

McKinley Leather Co.
CAMR08E. ALTA.

Det engelska parlamentet öppnade 
aln session för året den 10 febr.na arbetsmarknaden; «u»mt

att regeringen pås'*yrdar utrednin
gen om statlig arblöshetaförsåk 
ring. så att förslag I ärendet kan fö
reläggas innevarande åra riksdag " 

Statsrådet lovade taga frågan

tad form* OOOOOCCCCOCjoooooooooooo
gen meddelar* Sltuatlonsrapporterna tidigt ämnar han inhämta
från landets offentliga arbetskontor hands pålitliga upfilysnlngar om för- ventlon. som samtidigt hölls i botten-

under riogeranrt överviaärde men den 10 januari visa en ökning 1 ar- hållandena I Canada 1 och för norska våningen 1 Metropolitan metodistkyr-
de| måste vara ganska Illa .-.tiUlt. då ( t»etslösheten jlmfört med tillståndet immigranter, enär på senare tiden 1 kan. eller i samma kyrka där män-
flyeriges arbetarstam måste komma f,,r en månad sedan norska tidningar publicerats flera ar- nen höllo sin konvention. Denna
fram med en dylik vädlan. Antalet av anmälda arbetssökande tiklar. vilka skildrat dessa förhållan "egg pool" skulle 1925 bli endast fri-

därt icke inberåknat nödhjålpsarbe den mycket mörka Om omständighe- villig eller med andra ord — deltaga
re behövde Inte skriva under kon-

Skandi
naveråled anledning av »rhetalosheten ten. år 12.442 män och 1.394 kvinnor terna det medgiva, har hap även för

bar en av de f-äm*?a tidningarna i »>iw»r tillsammans 13,836. Antalet le^ avsikt, fast det ej är hans uppdrag, trakt för tre eller fyra år.
Btockholm skrivit en långre ledare- dig» platser voro 120 för mån och »U bilda lokalavdelningar här i Ca- j Det framhölls samtidigt, att 1924 
artikel, som klart belyser förhållan uti för kvinnor eller tillsammans 601. nada av Nordmandsforbundet års “turkey pool" hade varit en verk-
dena Dårt uttalad* »sikter få na- ■ Överskottet blir således 13.233. var-| Vi vilja påpeka, att dr Sommer- 11g success. W. Waldron. tjänstgö-
tnrllgtvi* stå for tidningens egen råk till komma 1.382 arbetslösa, vilka pla- felt kommer att hålla dylika, illustre- rande marknadskommisslohär för
ning. Vl- taga oss friheten att åter oerats i nodhjilpsarbete I de 49 kom rade föredrag 1 Starbuck, Man., och jordbruksdepartementet, framhöll, att

muner. * »om rapporterna omfatta. omnejd tisdag och onsdag den 17 och denna ring kunde påräkna all möjlig
Med det vanliga 60 procents tlllåg- 18 februari. Om fredag den 20 reser hjälp från hans departement, likasom 

naden kastar den mörkaste elagskug get Mr kommuher utan arbetskontpr han till Outlook. Sask., dir han vån- "turkey pool" förra året. Så nu. mr 
gan över vår folkhush* Ilr.ings utstk- kan dt-n sammanlagda arbetslöshetejn tar Inbjudan från alla. sojn önska be- och mrs Farmer, skeppa edra ägg och 
ter fttr år 1925 Rli de hotande kon- i riket anslås till cirka 21.200 mot sök av honom. Hans adress dår blir hons till denna “pool" och få fulla 
fltlttema omfattande orh långvariga. cir^| 20 500 den 10 december samt c-o konsul P. M. Henricks. Outlook, marknadsvärdet for dem. 
knnn* de r«>rhoppninr »r omintetgö- virt» 16,300 den 10 november Den lOvSaak. Så långt sig göra l&ter. åm- Att för övrigt nämna om allt, som 
ra«. som nu knytas till det nya året januari 1924 var antalet 18.760 I des nar dr S. att hållä oss underrättade förehades på sagda konvention, toge X
Den ljusning i det värM»ekonomiska ** siffror äro Icke medräknade per- om sin tripp VI hälsa dr Sommer nog för stort utrymme, men vill jag
låget. som 1«)24 onekligen medförde, »oner sysselsatta med nödhjålpsarbe- felt välkommen till våra landamären här redogöra för arbetet, som det 
torde orkså. direst ej nya internatio- ,e. vilket t januari i år beräknas ut- samt önska honom ett hjärtligt fortgick från dag "till dag. 
nellB förvecklingar uppstå, komma gura cirka 6.000 mot cirka 10.000 Lykke paa reisen!" Tisdagen den 27 jan. lyssnade vt
stt medföra en förbåt rlng åren av samma tid i fjol "___________________________ _ till ett öppnings- och välkomsttal av
Sverlgrs ekonomiska W. I Förenta —, r ________ I Ett tuiågg till Brttlsh North Amer- Jordbruksminister Hamilton av Regi-
Rtatema år konju- ktumpiwvlnxet VAMCCDI7 * TTX /» . 1 A' ' förordades f. v. av en delega- ’r,,ke” f®r “ lr 8!dan „Tar
etörnekllxt o. h optlmt ,-ieo Innu DE KONSERVATIVA I »lon från Canadlan Rallway Brother- om a,t h08!8 denna ,Br v48,ra Ca" 
a«8rre. Xren I Cil.v »'aller man en FARTFM hood» Man önskar nämligen begråt, 84 betydelsefulla organisation,
gynnsam proeno. för England» del. Tnriim. ( „ deaB vptort„ Bamt gfira wnatorer-' och framhöll han. hur de fingo käm-
w* det kraftta» oeh n Almedvetna ar —------ na ,.,rPmy fBr val på vtss tid I stållet P8 Ull alg alla de förmåner, som vi
bete. »om 1 hela vår hemsökta världs- | ^EN POUTIK. som oppositioner för tiilsåttande på livstid. nu äro 1 besittning ar.
del nedlägges på en ekonomisk upp- 1 * emot I>innIng regeringen åm- ___________________________Mr G. F. Edwards framhöll 1 »itt
ryckning måste under förutsätt nar föra. håller nu som båst på åt? avfdige» EKONOMISKA LÄGE preeMenttal. huru progress vinnes 
ning av fred orh eamf »ratånd mellan framskapas. Olyckligtvis försökef genom utveckling av vad vi besitta,
folken, dock tlU slut gira ett positivt <ie konservativas organisatör sig på har P* B,sta tld,9n undergått en mårk vidare talade han om samarbete mel- 
reealtat tit göra de utomlandsfödda medbor bar fr'rh*tiring. vilket reflekterats i jan emta farmorgxnisationerna.

För Sverige» del får men emeller- garna ar Saskatchewan — vilka han den “k™ ^mna uppgången av våfltra Canadas rättigheter gentemot 
tid Icke hyea för stora förvlntningar. kallar för det av honom själv upp- ; den *T«nska valutan. De norska, dar o8tra Canadas, hur Crow*s Negt Pas» 
Följderna av den förödande fredskri funna smeknamnet "New Ca,nadians" j8,18 (K*h finska staternas låneförbin Agreement år köpt ar västerns tar- 
een åro Ingalunda helt övervunna.} — till en ledande fråga i kampanjen delser betraktas åven såsom mycket mare skulle anses som helig.
CaetJut de yttre syrot omen numera' Dr J. T M. Anderson år en fram K°da- och röna respektive länders Mm( att den nuvarande ^geringen 
a åelan torerunnit. X**rt näringsliv ar-' stående frimurare och "Orange"-mac statsobligationer stor efterfrågan på av canada år moraliskt skyldig att 
betar och exis*erar o'h det år vin-* och vid den årliga orange-bankett, utländska fondbörser. färdigbygga Hudson Bay järnvågen,
ning nog. fastån aicstresultatet år så som t dagarna hölls 1 Rouleau. var j frarogångsfttlla placeringen av go^kåtide 44 nya lökalförenln-
magert. att det nåppehgen 1 Längden han huvudtalaren jämte D. A. K in g» $30.00A.f>on svenska statshonds i For inträde i organisationen samt
ekall kunna forigfc på detta sått. Ar bury. stormästare av A F é A. M . 6018 SUterna 1 höstas samt nu föraig de ^ komitéemaa och ftnanekomb 
beöeUebetew vi»ar eckel ee oroväc- aom eln huvudsakliga underatödjare 8*®ude underhandlingar av erenaka t#nB mpponer.

och andra skandlnariska lån 1 New Onsdagen den 28 Jan. beslöt» att
bilda
ta under samma styrelse som Sas
katchewan Wheat Pool; samt

1 KOM TILL

Liberala
Massmötet

Fredag

giva följande:
"Den rådande oron arbetsmark

KL 8.15 e. m. Mra. Edith Rogers, M. L. A.Hon. J. G. Gardiner, Min. of Highways

Scott Memorial Hall
ORDFÖRANDE:

H. R. MAYBANK
President The Young Liberal Club.458S

TALARE:
HON. 1. O. GARDINER 

Minister of Hlghway* SaskaUhewan. 
ALBERT HERMANSON 
M. L A. Saskatchewan.

HON. T. C. NORRIS 
Ek. Premier, Manitoba.
MRS. EDITH ROGERS 

M. L. A. Manitoba.
A. HAGGLUND 

■Élprea »kand. Sekt. Young Lik. Club. 
8. W. GOERWELL

HMv. Pre». 8kan. Sekt. Young Lib. Club.

ii
i

kande stoortng under de »feta höetmi- Som va»11*t då dr Anderson talar.
aabarra Rnllrt atatlrtlhrn från fack avgav kan en bombastisk redo*6rel-1Tork 'T*18 P* betydligt Skad Industri- 
organlsation.rra ocb ,tr offentliga ar- ‘ s. for sitt arbelr bland de ny* cann- 8,1 verktiambet I Skandinavien, sär-
keuförmedllnga-nntalterna Sr arbete- dvnaama andar den tid. då han var “kllt flverlge Detta kommer nian
Weheten f»r -årvarande atkrve ln »kolUrare Mas flrk det Intrycket tvivel stt hava till följd »tigande pri
under metev»rende tid 4 fjol. lckr av bontim att endast de nya cana- »er I skandinaviska vårdepapper. unemexua -
deea ntirdre har fa«'hförenlu*»n>rel- ’ denaare »om nnderrisat* av honom Svenska Staten» PremledbUgatlo- B. V 1 L IU A -V,.pa **B8 
nen aalt , rAcc med en kgjaaUB*-1eller vilka» nndrrrisntnr han över ner åro mer ån någonsin 1 efterfrå- lalflg»o^.. ntam^i
offensiv, vilker naturligtrie kommer sett gjorde någon progress På grund ^ De kunna erhålla» boe större D«t
myrket otår’ öch är I b** grad av stt regeringen kommit till det be- banker samt till synnerligen fördelak- t«n u>«* ***** Fn Wk •« Dr (Wi 
raneklte r»r S c, Igee Setrångda tndn-, ahatet att en fortsättning av hane ar- tiga priser och villkor hos Citisens rf rirSKS *
etri Iv å- r, ra ligt nit ytterligare h^tc ej var nudvåndig, stod hen In- Gonranty Trust, 148 State SL. Boe- *** p*- tm
Oka lönerna 1 vårt Uaå. som redan .för ett fruktansvärt problem I eom- j toa. Mans. 84

"coarse graln pool" att arbe-
å

KOM OCH TAG 
EDRA VÄNNER 

MED ER 
FREDAG KVÄLL
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a

Ex-Prem.er T.' C. Nsrfti.
m. M L. AAlbert Hermai
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Varför uthärda 
Håmorrojder 

^ eländet
L« te-.

SAMMA XKTA 
HALS- OCH BRÖSTMEDICIN

M *****
*dtil «■ et Ms

(■lör tor hMt C X ock C. P. oa ni toks Dator Aaoodetloe rormsdr a o»
Ttoratim furkkara*. nrllt.o su tn- Da* naofetioa.

blst •■MmokK ikilyl. rntin rättandet er Ne 25c Asken anaer den fullkomligt föråldrad ochgar Ull Pence River distriktet. Han Mg sektion av The National Dnirx 
•ade sig tro. att mått och steg kom- i Coencti. apptogs till behandling rid 

att vidtagas *»r“ att, givs sagda , den konvention, vilken Saskatchewan
distrikt transportmöjligheter

•'ödast lämplig till skrot. Rumån ten
anser det emellertid nödvändigt för 
Storbritannien och Rumånien att hål
la Svarta havet, då nårmroa av 
■tor. vålrustad sov jetflotta dår kan 
bli ett hot mot handeln.

rader denna säsong hehflvsrDairy Association nyligen höll 1 var och en Peps inandnings bara 
tabletter att avvärjs förkytmfcsg 
och ftosss

Dä Peps upplöses i muiajie*. 
, föra dess rika medicinska ängor 

lindring och helände direkt till 
bröet och lungor Inflamma
tion och ömhet i halsen eller 
luftrören upphävas kvickt, hosta 
och förkylning avbrytas i sin 
knoppning och hela aadntngs- 
systemet stärk es och befästes 
Bär Peps med er, varhelst ni

Prtnos Albert. Man beslöt ntt hän 
skjuta resolutionen till det exekutivs
rådet.

Pastor J. Paul Enckaon. superin
tendent tor det »kand missionsarbe
tet 1 västra Canada. häller nu en

I den
skand baptist k yrkaa t K enorm Ont 
Mötena hällas varje afton med bör
jan kl. I e m atom måndag och sön
dag kvällar samt fortgå till d

Pir hokåtakands att beakta. Dan
Utrikesminister Meierovitsj 1 Lett 

i land har i dagarna mottagit pressens 
representanter och för dem framhål
lit sin stom tillfredsställelse över re
sultaten av Hålsingf ors kon f er en s en. 
särskilt konventionen om skiljedom, 
for vilken man funnit en för alla i 
konferensen deltagande stater antag- 
bar form

| Territoriella frågor samt frågor, 
som röra en stats Inre lagstiftning, 
åro undantagna frän skiljedomsbe- 
stämmelserna Den lettiska delega
tionen yrkade pä det senare undan
taget för att förebygga eventuella in
grepp i den lettisks agrarreformen. 
Ministern framhöll, att lettiska rege- 
rlngeir nu på allvar måste gripa sig 
an med frågan om ersättning till de 
utlänningar, vilkas Jordegendom ex 
proprierats. En särskild kommission 
har tillsatts för att utarbeta ett lag
förslag i denna riktning Sammanfat ! 
lande betonade MeieroVItsj. att de 
fyra staternas utrikespolitik till sina 
huvudlinjer brakts 1 samklang. Kon 
ferensen hår Icke åstadkommit någon 
juridisk, men väl en moralisk entente 
Med Estland stå vi., förklarade mini- 

- etern, redan i genom fördrag stadfäst 
förbundsförhållsnde

ftttees". 112 8. Algom a Street. Port
Arthur. Ont kommer inom kort att 
publicera en22 lista över modåroa

febmorrojder berövar livet dess nöje 
gör de ljusa dagarna till dagar av 
elände samt medför perioder av 
akut lidande överflödande be- 
vt» bevisa att Zam Buk år o järn 
förligt tor att bannlysa smärta.

svullnad och leflsm

^Mr Alf Bro em av Merrttton

"Jag hoppas au mitt vittnes- 
terrd skall nå tusentals lidande sr 
denna fasansfulla åkomma hani 
morrojder Under »ex är var jag 
sldrig fri frän smärta Ingen ut 
gav nlgo^sln mer pängar t sökan 
»fler ett bo t*-med el En »ympa 
tlsk van gav mig en ask Zam Buk 
pä försök. IV**» lindrande kraft 
var underbar <* h jag skaffade 
*nart ett nytt förråd ax denna 
-torartad* ört balsam Jag bru 
kade Zam Buk tills den gamla, 
iwiartaamma åkomman var kom 
plett gången *

Likaså framgångsrikt för ek 
*ern, psoriasis, salt rheum. finnar 
tiolder. dåliga ben. öppna sår. 
hudåkommor giftsår. skärsår, 
brännsår, skallsår H< Handlan
de överallt sälja Zam Buk för GOc 
sak. 3 for |1.2S.

<venska böcker. Listan år just nu
under tryckning Var och en som ön 
■kar kopa svenska böcker bör i tid 
insända namn och adress med begä
ran att erhålla sagda lista, vilken ut
dela» grati».

Er konsert till förmän tor Commu
nlty Hall i Perrival. Sask höll» tor 
en tid sedan, enligt vad F. O Lar
son därifrån meddelade oss. då han 
f r. gjorde en titt in pä värt kon 
tor Konserten bjöd på aäng och mu
sik. dialog, deklammatioo etc och 
efteråt träddes dansen 
var myrket gott och alla voro belåt 

Man fick in omkring ISO

går
Alla medicinhandlande.

Det »kand. teatralllekepet hade en 
framgångsrik tillställning i Hoiden. 
Alta. den 4 febr Vädret rar fint, och 
mycket folk hade infunnit sig. och 
alla voro nöjda med programmet, som 
var enastående gott Den norska fio
llåten och »ångaren Ottar Sund gjor
de ett mycket gott intryck. Andersons 
historier voro humoristiska och ful
la av liv. och jämtlänningen Rara- 
stedt i »in hembygd* nationaldräkt 
fick publikens hupör på högsta punkt 
med sina kr>m1«ka

PmnaMt

Pentlcton. B. C. 
växer för varje år Den ko-opera 
t i va organisationen dårstadees UV 
»keppade denna såaong 117 vagnar 
med äpplen till den inhemska mark
naden. t till östra Canada. 22 till 
Storbritannien 10 till Sveertge och 
Norge en till Tyskland. 3 till Nya 

| Zeeland och 8 till .Staterna eller sam- 
! tuanlagt 170 vagnslaster.

De skidtävlingar, som nyligen av- 
hollow I Kenora, Ont. och vilka vl 1 
korthet onmnåmnde i för lid et num

mer. gå vo följande och förut ej nämn
da resultat: I hoppningen för ju
niorer å <den stora backen togs för- 
*»a pris av Harold Reeves. andra av 
Harold Johnson och tredje av Wm 
Johnson. I Juniorerna» tävlan å den 
lilla backen togos föm.U pris av Art 
Pedden. andra av O Lindström samt 
tredje av E. Nelaon.

Frukt industrien m

for

Het franska myniel» rärde sjunker 
allt Jämnt. Tltket beror på 
mänpj av franskt kapital placeras t 
utlandet, enär man ej längre har for 
trftstan pä fegeringens finanspolitik 
Sedan I Julas ha cirka fyra blljoner 
francs exporterats. e» ,

m%
s’
Imii

Sjöfartstrusten hotar Canada* 
välstånd.

att en

(Fort», fr sid. 1.)•t och vit
sar. Ett lustspel uppfördes med nam
net “Amerlkafebern och det var ni
rot sv det bästa. Jag sett pä länge. 
Efter föreställningen blev det dans 
med t god och taktfast dansmusik av 
Andersons orkester 
har varit här 1 landet i 15 år men har 
aldrig förr haft så trevlig afton. Rex.

Från Stockholm-Percival. De ogiftas 
korganktton i Stockholfh prick av 
‘■tapeln l kyrkans undervåning den 

februari Den rar ämnad att bli 
en korgauktion för både gifta och o- 
glfta. men endast tre korprar brin- 
irades av gifta damer och därför kun
na vl gott kalla den för de ogiftas. 
Vi vilja dock ha en annan om någ 
ra veckor endast för de gifta, vilka 
vl hoppas bliver lyckad och att var
je gift dam bringar en korg.—I Per- 
riial gick korganktlonen av staplen 
I Community Hall påföljande kväll. I 
alla avseenden bl^v denna fidtlighet 
\ äl lyckad. 35 korgar bringades vil
ka tillsammans med lunch inbringa
de en $80.00 eller däromkring 
gott program renderades, i vilket vl 
särskilt vilja nämna kvartettsången 
av Hawkes pojkarna och Herbie yy- 
ström. De renderade också några 1 

instrumentmusiknummer och Herbie 
sjöng även några sångsolon. Andra 
förmågor, både inom såväl som utom 
forsamlingen, deltogo 1 detta goda 
program, men de ovan nämnda voro 
enligt min smak och omdöme glans- 
numren. Även här skola vi i den 
snara framtiden ha «ft lika lyckat 
socialt samkväm. Sedan ha vi tänkt 
och komma att arbeta för att med 
ungdomens hjälp i de båda försam
lingarna anordna en gemensam kon
sert i vardera församlingen. VI me
na därmed, att ungdomen i Stock
holm utlovar att rendera halva pro
grammet i Percival på konserten där 
<x»h likaledes Percival halva pro
grammet här 1 Stockholm Säkerligen 
«kulle Stockholms församlingen vär
dera att få höra The Hawkes Quar- 
tette och Percival the Stockholm 
Male Choir. Dessa konserter kom
ma att gå av stapeln efter vårså- 
ningen.—R. K.

; • j möjligt, så länge som våridens sto
ra sjöfartvägar, vilka borde vara fria 
o. h utan restriktion för canadisk han 
del. utnyttjas av sjöfartstruster för 
att utpressa orimliga avgifter.

Om ej mycket drastiska mått och 
steg vidtagas av regeringen, kommer 
ej någon förändring att ske. Det år 
ej möjligt att hjälpa canadiska expor
törer genom att reducera Järnvägar
nas frakt taxor eller transportkostna
derna för lnlandssjöfarten.

m«Y j 
1ABIET (OUGtiS9TAMK0 - I 
•IT* , " I 
SAME '41 j

Hil
1 \i\

MIN FARM€
( covosUnderr- i Zeller settlement, N. E. Pen- 

nant, Saak., att arrendera for 
rätta slaget folk. Nas tan 500 
aeres uppbrutna, 145 sommar- 
trade. fullt upp av bete, väder
kvarn, byggnader för tvä famil
jer, stort uthus. Föredrager 
arrendator, som kan köpa mina 
6 hastar, Bissel Dise. oeh 2 
nar nu på min plats, 
referenser fordras, karaktär och 
duglighet. — Dr. E. Wald. M. D„ 
Empress Hotel. Swift Current. 
Sask.

PALYSNING.
------------ Om Revalupproret hade tagit stör-

Manitoba Ontario distriktets pasto- ^ utsträckning och det icke genast 
rer av Canada konferensen kallas hade lyckats est .iska folket att av-
härmed till möte onsdagen den 18 värja anslaget mot dess frihet, skulle , „ konlro11 över oceantranspoi 
mara kl.4 e. m..l Forsu avenaka kyr- det ha varit Lettland» leke blolt 
kan. Calgary. Alberta.

Carl Pontus Peterson,
Distriktets ordförande

Canada-NyheterI om man

Svenska lutherska Bethesda för-
Unstlag» vag- 

Strikta
mo

raliska utan Juridiska plikt att bistå 
sin bundsförvapt.

-amlingen, Kenora. Ont 
söndagen den 22 februari Högmäs
sogudstjänst kl _11 f. m söndagssko
lan år med vid högmässan. Afton 
tångsgudstjånst kl. 7:30 e. m. Tors
dagen den 26 fe b de äldre kvinnor
nas syförening. “Bethel*'. och de yng- 
res. "Dorkas’ ‘möte hos mrs P. Ny 
gren. Fredagen den 27 feb. natt
vardsbarnen möta kl. 7 e. m —Carl 
Pontus Peterson, pastor,.

I>en canadiska regeringens handels
flotta har förenat sig med federalre- 
K»ringen i dess strävan att nedbrin 
ga oceantaxorna & fraktgods etc. Det 
ta skulle betyda, att frakten för kre-

Kvinnornas Missions Förening in- ,igti vi,kt>t man 1 v*ra dagar aldrig vunnaJ ned hr^fr St n* **’
Canada Konferensen av den Ev kan vara säker på. torde general Pri- ^ och JJ5 “^bringas till mellan

Skidtävlingar komma att avhållas 
na om lorda* den 21 febmårt uti Ke 
nora. Ont Rkldklubben därstädes 
har nämligen Inbjudit skidåkare från 
håd*- Winnlpeg och Grand Forka

Svenska lutherska 'kyrkan. Norman. 
Ont Fastlagssondarecn den 22 feb
ruari Söndagsskola kl 2. oeh guds
tjänst kl. 3 »• m Måndagen den 23 
februari; ungdomsföreningens mote 
kl * e m—Carl Pontug ^Peterson, 
pajttnr:

Tidiga val 1 Saskatchewan förut- 
apåde» häromdagen av W H Harvey. 
progressiv, då han beMf»kte Winnlpeg 
Han sade stg vara säker om att pre
miärminister Dunning -kulle anord 
na et val. innan ett federal val går 
av »tap^jn

Ett gott föralsg. Undervisningar»i- 
jdater laatta I rfaskat< hewa i har

c Idelat. att han ämnar ätta i gång 
en plan. som gör det möjligt för folk 
»•»in ho 1 provinsen» utkanter att få 
tillfälle att studera. Planen går ut på 
upprättandet av korrespondensskolor

Sverige up^närksammat.
till nom då och då händer tn ny
heter under märket “F. J .meddelar, 
att «»n tidning 1 Calgary för en tid »** 
dan publicerade en nyhet om Sto
ri* Kopparberg* Aktiebolaget nanit 
framhöll, huru detsamma var det ftl- 

industriella bolag 
<1et bildade* Ar 1225. Vidare beekri 
ve* bolagets modärna anordning för 
d s- personal Det år roligt ntt se 
*n lilla Sverige uppmärksammaH

#

j Från Madrid meddelas till Berllner 
Tageblatt: Om allt går programen-

PALYSNING.

FARM ARE!Luth. Augustana Syncnlen kallas till mo de Rivera återvända till Algecl- ...
årsmöte 1 Calgary. Alta., t samband ra så snart de nuvarande fästllehe- t tiderhandllngar. som f.irts m.-l
med Canada Konferensens möte, fre- terna, som förmått samla ffver 8 000 , r>^m,nlon Tegeringen samt den af årig svensk önskar plats å farm
dagen den 20 mars. främlingar, avslutats Det provi- h,nti8ka ■iöfartstrusten, närma sig nu År van vid lantbruk från flera av

iwknarl I tid. -4 att <1,- komma Ull- . , , . da det »kall bliva en strid nå II» och ag ar v"‘ »alaa samt Intresserad
rm.ra5ÄLm,.7t omL,kmt dLlrko"e;or,le^ded tu ts*. ^ „m en Auktion , taxorna lÄÄÄÄtff,:

och man kan icke se. varifrån initia- , träda efter 15 mars. Har varit här i
Närmare upplysningar om mötets t i vet till en förändring skulle kom Faktiskt iinskar regeringen endast i IVi år samt kan något engel

program skall framdeles meddelas. ma en av medlemmarna 1 denna sam- i hkil. Möjliga reflekterande torde till
Förvecklingarna inom de gamla po- slutnlng att acceptera reduktionen 11 sVJrnw ufi U1^lerr adreSh Georg 

llMska partierna och deras press är i <*rsättning för subsidier, och detta Camp. A C* Ry Sault Ste M*''?* 
tilltagande, men kretsarna ha inga öolag ur Canadlan Pac ific järnvägen. Ontario. " *r **

Ett

Döden skördar, 
ingått från Two Harbor. Minn. att 
Anders Anderson efter en kort tids 
sjukdom därstädes avlidit den 
xistlidne Januari. Anderson var ffidd 
S Föllinge. Jämland. år 1846 
emigrerade med sin talrika familj till 
ranaiia år 1903, samt var en av de 
första svenskar som togo homestead. 
och »log sig ner i Kipllng, Sask. dis
triktet. Till Montana beger han sig 
är 1910 och tog åter homestead samt 
byggde sig för andra gången (>å den
na sidan Atlanten ett hem Me 
fann sig nödsakad att på grund av 
flera års uthållig torka åter flytta till 
Canada 1921. då de bosatte sig i 
Oakshella. Sask Sjstlidnv» höst reste 
Anderson i-saliskap med hustru och 
deras vngs*a son. Elof till Two Har
bor. dar de nu som gamla vordna 
ämnade tillbringa sin återstående ål- 
derdonntiid hos tvenne därstädes bo
satta döttrar. Anna och Brita. An
derson har de sista åren varit myc
ket dålig, till hälsan, men I sin krafts 
dagar en mångfrestande person och 
på grund därav ‘ganska vitt bekant 
Men nu är hans dagsverk lyktat. VI- 

han t frid'—E. P.

Meddelande har

I fan
ligt sända ombud till mötet.

Mra. K. Flemmlng,
President.

363 Harcourt St.. Winnipeg. Man.

krafter bakom och äro också inbördes P vill förena sig med regerin-
o enl ga. General Prim o de Rivera K<‘n • ailser nästan hela kabinettet, ! 
har f»»r en intervjuare förklarat, att a,t framgång for planen är tillförsäk

rad

Kommunistrevolt var 
planerad. HUS AV STAMPAD JORDmajoriteten av spanska folket icke 

önskar någon förändring, och sanno- ' ' Då regeringen nu börjat en strid 
likt har han rätt 
daluslen.

Sven,ka l*roboken *2.00. — Oen 
engelska (större) (3.00.KusUllen och An- fnr att ri-dilcera fraktsatserna liver 

Bllbaofahrlkanterna och Atlantiska havet, ha intressena å Pa 
Churchlll. vart han framhöll de finan- köpmännen 1 Barcelona ha endast clfic-kuaten vid Stilla havet franthål- 
»iella. svårigheter. Rumänjen har alt två önskningar, nämligen lugn och- llt. att de öneka detsamma f6r aln del.

Ehuru han Icke anhöll den nuvarande valutakursen »kall »tå Intressena I Brltish Columbia och Al-

I(Forts. fr. aid. 1.) Adreesera:
t karl j. ellington.

Port Angeles. Waeh.
kämpa med.
öm något särskilt fixerat lån. yrka- »Ig AlldeVo» tvärtemot förväntningar- htrta framhålla, alt om taxorna »ko- 
de han dock. att de allierade måtte na har också dlrcktorlets makt ökat» la reducera» å Atlanten och Icke för
lätta bördan för landet. Ibanes’ aktion har skadat de llhera- Paciflc-Panama routen, kommer vä»

Bratlanu hade även företräde för ias »ak I tidningarna »er man ej tern» tranaport av spannmål
Chamberlaln. Det vill syna», aom om langie de bekanta vita fläckarna, varligt beröra», om Icke »imas | »tor
——————————— men den sotn tror, att regimen mil- fara.

1 världen, enär PRIVILEGIERAD AV STATEN
Lärt Stor vetebrist råder nu i balkan- 

staterna aamt avj>n i Ryssland.
alt all

ENGELSKAdrats. tar fel. Tidningarna få fylla 
j de vita fläckarna,- som skapas genom 
| censuren, med andra artiklar. genom den enda sveneka

korrespondensskolan 1 Amerika och 
enda med svenska lärare med stats
examen som språklärare.

ARBETAREN KARL KARLSON 
från Åsen, Lite socken. Jämtland, 
Sverige, ombedes på grund 
broders död ge sig tillkänna för 

någon av sina anhöriga.

! över 40.000 skolbarn 1 London äro 
. I Insjuknade i influensa.

4 $500,000,000.00..........Varför Ford är den
universella kvalitetsvainen

Denna ofantliga
drar© irIlgen. vilka försumma i m god 
genomgA en kur* i engelska språket 
rgpring.f.H utatiatiker. Arbetsgivarna
!! ,m,V0nni1 eln P»ri“,n»le arb.1da till .0 pr<»p m. ra därefter, 
kan al lara engelska luttsr- billigare orb be 

smare an genom vår skriftliga, personliga 
omsorgsfulla undt rtuning i ert eget

önskar Ni brevväxla med skandin» v?r i '*Fllfl imrr«-si>ondenevi»ka flickor och g„^r »å bflv m^- SS-».' 5 t 55Äf,‘ 1SS£FE * 

lem i den Skandinaviska Korrespon-, kunskaper äro
densklubben 1 [ar. er varda flera hundratals dollars. Till

Insänö Eder adre.» »å erhåller nl ew “«..^i'tVi 
hundratals addresser som önska brev om d.,-n!,e berömda undervisning, jämte tu 
växla med Eder »en ta la beedigade Intyg. Adressera:

Svenska Korrespondensskolan
Avd. T. Red Bank, N. J.

Några dagar före den federala ses
sionens öppnande uppvaktades pre 

i miärminister King av en delegation 
i från Toronto. vilken begärde, att fe
deralregeringen skulle med penning 
ar understödja de arbetslösa samt 
göra det omedelbart.

summa f.,r a dp 1Skril*I

i
Ingenstädes

Hallå Gossar och Flickor! kva

ViD ha exporttull 
på vete.

(Fort», fr »id. 1.) *
ADR. BOX 645 

EOMONTON, ALTA.En klarare definition av de tre gäl
lande graderna nödvändig, och Mani- 
toba Number One Hard bör avskaf- 
fas^ som., ej längre havande någon 
kommersiell betydelse.

Rensning och siktning (sållning) 
bor ske på farmen, och dominionrego- 
ringen bör åtaga sig arbetet att göra 
avfallet marknadsbart.

Regeringsele vatorer böra begäras 
av kronan.

Spannmåls 
nämnd skulle resa omkring samt av- , 
göra lokala spörsmål och utöva ett . 

“* närmare^ överinseende av administra 
tlorren av Canada» spannmålslag.

Kommissionen finner intet bevis för j 
efter annan har fuskat med vågarna j 
samt rekommenderar därför, överin- i 

i seende av den beridna polisen.
. Kommissionen finner Inte bevis för j 
! att canadiskt vete uppblandas eller i 
i försämras under transito genom För- j 
: en ta Staterna för export.
! Kommissionen, som bestått av fv 
! ra medlemmar, äro eniga i denna rap-

j

Gott tandläkarearbete till
PLATTOR 

DR. ECKMAN

tet pris
LEDARESKAP |

Garanterade att paesa. 

Undersökning frltLI
kommissionärernas

Mera Ford vagnar äro i dagligt bruk än den sammanlagda 
summan av alla andra märken.

Hörnet Main St. och Logan
ÖVER 12 ÅR I WINNIPEG.

öppet måndag, onadag och lördag 
kvällar till 8:30 e. m.

Ave.

vv/■

ÅDylikt ledarskap kunde endast ha etablerats genom fram

trädande kvalitet i själva produkten. Ford ledarskap år 

efter år bevisar att Ford alltigenom bibehållit sin ej kom

promissande kvalitet.

Tio miljoner ägare ha accepterat Ford som världens mest 

praktiska standard aV kvalitet i motorvagnar.

Besök Er Närmste Ford Agent

Telefon: N8667
1

»♦♦4M84»4444fr4»»4444H44444444{444444MCti»»H»44m

Anderson Broi.
WHOLESALE & RETAIL, MAIL ORDERS.

KENORA. ONT.

Medlemmar av spann måls börsen I 
f Winnlpeg förklarade sig mycket nöj- 
: da med att de blivit rentvåttade från 
I de beskyllningar, som utslungats mot

4
På det hela taget har denna rap

port mottagits mycket gynnsamt 
med några få undantag.

Naturligen ha representanter för 
de stora kvarn bolagen blivit förtjusta 
över. att rapporten rekommenderat 
en exporttull på spannmål till Fören
ta Staterna.

Gyllenhammar» Havregryn, per paket
Gyllenhammars Havremjöl, per paket ........
Gyllenhammar» Rågmjöl, per paket ...................

Sänd oss 46c och Ni kan få en sampla paket.
Göteborgs spisbröd, per lådor av 20 paket ...............
Göteborgs spisbröd, per paket ............................ ............
Kulla-brand spisbröd, per lådor av 20 paket _______
Kulla-brand spisbröd, per paket .......................... .........
Göteborgs Kuvertbröd, per lådor av 20 paket ...........
Göteborg» Kuvertbröd. per paket ................... .......... ......* .....
Rye-Krisp spisbröd, per lådor av 18 paket............ ........... /
Rys-Krisp spisbröd, per paket ................. .............. X ...... .........

Sänd oee 10c extra till priset å varan och Ni k*n få en 
sampht paket.

Gula ärter, importerade per Ibe._____ ________ ____ _____ ........____
Gröna ärter, imperterade. per Ibe. ... ...—___ _____ _______ _________
Bruna Bönor, importerade, per Ibe.------------------------------------- —.....
Röda sagogryn. Importerade, per Ibe. ................—....................................

EU stort lager av svenska snickare verktyg har I da
garna anlänt. Kaffe, det bästa i handeln kan fås till ett ‘ 
gott pris. Var säker om att klippa ut annonsen I näst kom- ! 
mande tidning. " • ! ;

.......—S .30
.35

........ M

6.S0
.SS

.2—.......... 8.60
46Men lika naturligt har detta förslag 

väckt motstånd Inom det progressiva 
lägret, dir man håller före. att en dy- 

< lik tullavgift komme att med lika 
mycket förminska farmarens vinst. I 
aamma riktning har ock C. H. Bur 
nell. preaidrnt för Manltobas vete- 
ring. uttalat sig.

Dock synas veteproducenterna ej 
l^ehöva hysa någon fruktan 1 diet ar- 
H«*endet ty enligt uppgifter 1 dagtid 
ningarna har n 
torttativt håll 1 Ottawa Ilat, att rege
ringen ej k

9.60

CKorcl 30
6.90

AO

.15
Ju-*,„ .12

2Q ;
1 40TRAKTORSVAGNAR LAST AUT0M0BILER

>
från mycket auk

>
att följa denna re- \kom mend atlon. enär densamma Frakt å $15.00 order beUdas.

UM4W»M99»H9H9HW4MM44MM444UH94W4U9i
aer. att en dylik tariff ej kunde til
lämpas.>

- * f'

*l

Copenhagen
TUGG-

TOBAK
Gjord av den ■est utvalda, 

rik*. Mftimi bladlobak —
jn

garanterad absolut ren.

HOS ALLA HANDLARE
Detta ir asken, aom giver eder 

världen» bästa tuggtobak. t

ll I i

’ «
*»

• %

.



!
halv mtU kr. DA staten«* herr fcatf hoe

rit tal »i*
på 11 et* 
faret tecknat aktier I bolaget får- IS 
■Oj kr . skalle staten därmed tillho
pa ha bidragit med ms mlU- kr, 
vilket år « mUJ kr mer ån rad 
for motsvarande tid förutsatt#» I den 
för 1123 års riksdag framlagda pla
nen.

BIGSWEDE,
BUOOEYS

BRONCHIT1S

möjligheten alt få per- 
under den för fftatapelet av

sedda tiden, mette* hr Ralf på »än-
degen ett tele*ram från Pari», var»
med engagemanget ippgjordee preti- marknadens största och starkaste armlnårL Oåatrpelet gåller åtta foe- 
st a Ilningar av Tristan och laolde un
der maj månad, och premiåren äger 
mm den 10 maj. Hr Ralf kommer 
att Inträffa i Paris de första dagarna 
i maj för att förbereda sitt upptrå- 
dande Bom man erinrar sig. har br 
Ralf förut gästspelat Inför utländskt 
auditorium och därvid fått mottaga 
det livligaste erkännande. I maj 1003 
gasterade han på operan i Berlin, 
dels som Slegmund. dels som Lohen- j 
grin. Men medan det ganska ofta 
förekommer, »tt svenska operakrafter j 
gastera 1 Tyskland, inträffar det me-1 
ra sällan, att dessa inbjudas till Pa
ris. varför erbjudandet till hr Ralf 
flr ansee synnerligen smickrande. 
Oss veterligt har Icke någon svensk 
operasångare i vår tid gästspelat på i 
operascenen 1 Paris.

betaakjortor. Reellt sydda med dub
belvikt krage ock två fickor 

Storlekar 14. 14*. H. 15* /I* 
14*. 17. 17* och 18 TfgH åt/ av 
bästa kvaUtét, I IJusbrun eller mörk 
grå färg Pris pr styck $1.7* frakt 
fritt. Vid benågen order, uppgtv vli 
ken fårg oCh storlek »om önskas Si a 
ra SO.r 
Swede *
moneyorder. och giv oas en provorder 
Vi sälja med full returrätt. Tillskriv

m

M ixtuhe: t Mémndeakt eller »j? Enligt anmä
lan frän en kropotorpare Salomon»ADmisna nyheter. ea forganisatör av betydenhet. •'Haa 

Sveriges första al- 
då hade gamla kägel- 

benan under Moeebacké terraee I

Det biets för både vuxna och barn 
fÄr hosta, förkylning, brcnchrti*. in
fluensa. iary«igit'S. heshet samt kik-

son i Saxåmon 1 Dorotea socken blev
hans son den IS Jan. svårt misshand
lad av sju manspersoner från trakten 
Ynglingen hade erhållit svåra skador 
1 huvudet och legat sanslös hela nat 
ten. Angriparna hade enligt faderns 
utsago åren skjutit skarpt med re- 
' olrer. och möjligen hade sonen bli- 

i rit sårad därvid
monsson hade rid ett tidigare tillfälle 

i överfallit och misshandlat en av del 
1 tagarna i uppträdet den 18 jan.. enår 
; denne skulle ha uppträtt som arbets- 
villig, och möjligen har man nn att '^**1*0*00# M0044»444W44 
göra med en håmndeakt - — - —

Vad vé dfwcko 1*24. Dm totala för- 
■åJjftfogen sv spritdrycker föp kon- m«kholzn till triningalokal 
•emtloeaåndamål ‘utgjorde enligt kon- 'åxte sedan upp 
tro!istyrel»*-n« statistik under år bar. rxrfa »erallt var Vlckström med. 
1124 18.464 114 i ner mot 21418**1 ledande och hjälpande Till någon 
Iher lttl och 25.77S400 under år | högre lyftning kom han vål aldrig. 
192? Dm totala töraåljnJngcn av rtn 
»gjorde år 1924 1.113,293 liter mot ] tts och nästan klotrund tiU det yttre. 
S.719,774 år 1923 och 3.3M.I77 liter nådde han betydande resultat och

var mycket omtyckt. Han var visst 
anställd vid Afloebladet på den ti
den och höll styr på de ostyriga tid
ning* pojkarna men reste tiU Väster- 
åa för att bli affärsman och har nu 
llmriat både Västerås och den övri
ga världen
från huvudstadens sport kretsar tor
de han förtjäna att ihågkomma». om 

för annat så för det banbrytande 
arbete, han nedlade.

Det genom att använda "Big 
Bilägg orderbeloppet ihel del atietklub-

Garanterat att 1
i köketlindra med den Standinavia* Outfilters

182 South Al goma Street. 
PORT ARTHUR. ONT.

I betraktande av att han var 11- Den yngre Salo-i första dosen. I
Då Ni rengör fiol- " 
tiga pannor och 
grytor ha Htet Git 
let*8 Pnre Flake Lye 
i diskvattnet. Det 
kommer att nnder- 
lätta Edert arbete 

betydligt.

im
Sa/es av alla handlande efSeV per post 
frånVackra svenska brottningseegrar 1 

Viborg. Prån Hål* lagfor» telegrafe
rae den 24 Jaa. Ull DN: De Interca- 
Houelli brottnlngstäv llngama 1 VI- 
borg avslutades 
bantam sikt mellan Sigfrid Hansaon 
och Plhlajamäkl. Finland. dömde» 
parterrbrottnlng. då Hansaon avstod. 
I mellanvlkt B tillkämpade sig Carl 
Weetergren ett första pils i finalen 

han över Pellinen och ha^e^tl-

W. K. BUCKLEY. LIMITED,
Orkanartad storm vid riksgrinsba- 

nan. En orkanartad västlig snöstorm 
rasade den 16 Jan. i de trakter, dir 
Riksgrånsbanan går frapi. Stormen 
förorsakade en del rubbningar i tra 
fiken. På grund av fel i de elektri
ska ledningarna rådde strömavbrott 
på olika sträckor på såväl den sven 

i ska som den norska linjen. Mellan 
itiksgränsbanan och Björnfjäll in
träffade stolpras. varigenam såvål 

, telegraf som telefonförbindelserna 
blevo avbrutna och tågtrafiken avse- [ 

GenoifT" den regn i

142 Mutual St.. Toronto, Canada.
I går I finalen 1

Men om ockaå borta “Bellman Club,” ny samlingspunkt
med en noterad tid för ena riktning f6r lendon.ven.kar. Ett lyckligt Inl-1 
en av kilometerbanan av jämnt 21 
sA.. vilket motsvarar 171.43 kil. tim 
I andra riktningen korde han emeller
tid sämre, så att det godkänds fano- 
rekordet år 155.17 km tim. På is
bana vid Sundsvall körde han den 2 
mars 1924 med en fart i ena riktnin
gen av 161 km. tim 

Tre sv

tlativ har tagits vid årsskiftet. Före- , 
tagsamma svenskar starta en svensk ! 
klubb i hjärtat av Londons "XVestend. \ 
Dylika planer ha långe grott på flera j 
håll i kolonien, och som känt har j 
sällskapet “Bärsår k ar och vikingar" j 
under åratal lagt lindan pengar för 
att kunna uppföra en varaktig stad 
för landsmän i förskingringen. Den 
nya . klubben handlar av mera an
språkslösa men icke mindre patrioti- i 
ska motiv. Det länge kända behov j 
den åtager sig att fylla måste ses mot 
bakgrunden av engelsmännens upp- i 
rörande likgiltighet för mera raffine- , 
rad matlagning.

MADE IN CANADAEkumeniskt möte i Stockholm. Xr- 
* kebiskop Söderblom höll den 11 Jan 

1 Musikaliska akademien I Stockholm 
parterrbrotrning. *tt 1 Internationella kvinnoförbundets 

för fred och frihet upplysnlngwvecka 
nalen genom två mycket uppmärk j ingående föredrag om det stora eku- 
eammade segrar Först kastade han | menlska mötet, vilket som bekant 1 
sensationellt Niemlnen på 48 sekun- »aggstl månad I år skall hållas I

! Stockholm Föredraget åhördes med 
Avtalet vid verkstäderna år nu | spänt Intre**? sv ^g^åhörareskara.

Det blir Ingen lockout inom »om till sista plats fyllde lokalen. Är
kebiskopen uppdrog mötets förhisto
ria ända från det vid världskrigets 
utbrott avbrutna sammanträdet 1 Kon- 

Vid sammanträde den stans och skildrade I stora drag de 
strävanden, som sedan dess gjort sig 
gällande 1 olika länder för att genom
kyrkosamfunden främja mellanfolk- förgävea. att påvisa de mystiska strå- 
ligt samförstånd

VAM.
digare kastat Lindfors på 2 min 
tungvlktsflnalen vann Roeeoqvlst Över 
Rif hthoff
RW hthoff hade kvalificerat »ig till fl- rrkar löste gåtan.

genforskningen har nu 
lagt ytterligare en lager till de mån
ga föregående. Prof. M. Sieigbahn i 
Uppsala, vilken som bekant för när
varande befinner sig på en studiere
sa l Förenta Staterna, har nämligen 
med hjälp av sina assistenter på fy
siska institutionen lyckats påvisa, atf 
röntgenstrålarna i likhet med van
ligt ljue brytas vid gång genom glas. 
Redan Röntgen själv sökte, ehuru

Den
vårt hindrades, g 

1 blandade snön uppstod på telefon- o.© ,35
der och Vltikka på 11 minuter j telegrafledningar en beläggning av- 

kompakt. is om ej mindre än en och 
| t a halv tums tjocklek, varigenom led
ningarna utsattes för oerhörda på- 

i frestningar. 
av en meterlång tråd med dylik isbe- 
läggnlng konstaterades, att belägg 
ningén ökat trådens vikt per tusen 
meter från normalt 47* till 587 kg.

klart.
verkstadsindustrien De förmodanden 
som uttalats, att man »kulle lyckas 
ernå en uppgörelse utan strid, visade

Syftet år sålunda 
närmast kulinariskt, och orsaken var
för den valt klubbform. -i stället för 
en öppen restaurang är. emedan däri-1 
genom spritråttighetef erhållas utan 
dröjsmål. Man lyckönskar sig att ha I 
engagerat en av Sveriges bästa koker
skor fröken Ida Åsberg, som skar si
na första lagrar respektive biffstekar 
på Ekegård hs restaurang på Göte- 
borgsutstållninge 
likaledes sveijfck
ra de natlonj^la dryckerna vid riktig 
temperatof.
central. 23 Gerrard Street, en halv mi
nut från Leicester square. och omfat
tar två våningar, varav den övre in
nehåller sällskapsrum. Allt är hållet 
1 små dimensioner i ett gammaldags 
engelskt hus. Namnet blir det för 
engelsk tunga lättuttalade Bellman 
Club Dekorationerna hållas i mot
svarande stil och göras av Einar Nor
man, som är en av initiativtagarna. 
Redan äro över ett hundratal stiftan
de medletnmar Inregistrerade, varav 
ett Stort antal äro engelsmän. Man 
kommer att sörja för åven lands
män på tillfälliga längre eller korta
re besök erhålla medlemskap och be
reda dem liksom “shoppande" kolo

hög grad. och det var naturligtvis nidamer angenäm vila och vederkvie- 
taok vare en rad föregående rön. som kelse från världsstadens buller. Det 
det blev möjligt att föra fram Wal kan förtjänp påpekas, att ordet "Bell- 
lers uppslag till en 
tell lösning.

Vid företagen vägning

•Ig riktiga
9 jan. framgick det. att bägge parter 
na beslutat godkänna medllngskom- 
mieslonens förslag till uppgörelse, 
vilket ockaå undertecknades att gäl
la till den 1 jan. 1926. Uppgörelsen ama av 
innebår prolongatlon av förutvaran- den
de avtal, alltså status quo 1 fråga om 1914 mellan kyrkorna i V S. A och 
minimilönerna, roen med vissa min- de neutrala länderna 1 Europa, mötet 
dre ändringar 1 de allmänna beståm- i Schweiz, 1915 mellan tyska och en- *ers arbete, som prof. Siegbahn led- 
roelaeroa. Sålunda bar ett förtydll- gelska kyrkomän och mötet 1 Uppsa- öes till upptäckten, som helt säkert 
gande gjorts beträffande vad som la 1917 mellan neutrala kyrkomän be- kommer att väcka ett berättigat upp- 
menas m«*d ekiftearbete. samt 1 sem#1- rördes av talaren, som sedan över- seende i den fysikaliska världen. Fil. 
aterparagrafen Inryckt* b#*#tåmmel»e gick till det direkta förarbetet,för det lic. 1 Waller. som ingående sysslat 
om att rärnpltktsrepetltloneövnlng nu* förestående mötet 1 Stockholm JU*1 med röntgenspektrograflska pro- 
Icke medför förlust av semesterer- med de olika sektionernas arbete, hlem. leddes därigenom till några spe-

I Bimilnghamkonferensen och Inbjud-1 kulationer över sättet att experimen- 
Till slut lämnade talaren 'alt påvisa brytningsfenomenet. Sieg-

P3 uppdrag av Norrbottens läns 
riksdagsgrupp uppvaktade riksdags
männen Löfgren och Grapensäon ny
ligen generaldirektör Granholm 4 
järnvägsstyrelsen för att erhålla kän
nedom om möjligheterna för TorneA-, 
dalsbanans framdragande till Pajala. 
Granholm uttalade som sin mening, 
att den nuvarande ekonomiska situa
tionen Icke medgåve planens realise-

PATENTER|Vilddjuren härja i Ångermanland. 
För närvarande äro vargarna ute pä 
härjaretåg 1 södra l^appland och Ån
germanland. bekräftar jägmästare F. 
A. Berggren i Tåsjö. Han meddelade 
att en flock på minst sex vargar vid 
flera tillfälle» iakttagits Inom revi
ret. och på lapparnas begäran har en 

. av distriktets kronojägare. känd så- 
Girdlirihandlaren Jonas Sjödin i! »» skicklig skidlöpare orh vargjä 

Forssa har häktats såsom misstänkt Kare. förföljt rovdjuren, vilka emel- 
ett flertal inbrotts- ■ lertid synas ha undkommit in i Åsele 

1898. ! socken. Samtidigt som dessa vargar

larnas brytning vid gång genom glas. 
dessa strävanden I form av 1 Efter honom har en lång rad forska- 

krtstna solidaritetsförklaringen! re i snart sagt alla lärider försökt sig 
pä uppgiften, men alla med negativt 
resultat. Det var genom en teoreti-

De olika yttring-
Trade Merits—Copyright» X

Fetherstonhaufh 4 Ce. ■!"
Den gamle etablerad* firman i; 

3»—87 C.P.R. Bulldlng, y 
I Hörnet av Porta*e A Maln St. v

WINNIPEG' *
| VI kunna på det båeta rekommen X 
, dera denna gamla och välkända 

firma. Skriv efter upplysningar X
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n. Hovmästaren är 
iför11 ätt kunna serve-

Lokalen synnerligen

för delaktighet
stölder m. m. under åren 1897 o 
I fem kyrkor 1 närheten av Hudik* j visat sig, har även konstaterats före- 
vall begicks då Inbrott, varvid kyrk fintligheten av fyra lodjur, vilka par- 
silvret bortstals. Dessutom föröva- vis på skilda håll jagat renar Genom 
des tnbcqluS på flera andra ställen. * den ständiga jakten ha renarna bll- 
Sjödln rymde då till Amerika men | vit uppskrämda, och det har blivit 
återvände till hemorten 1920. N*u ha | omöjligt för lapparna att hålla sina

ofta synnerligen stora renhjordar 
samlade. Dessa ha 1 ett par fall

såttnlng
Blldiligenaer för högf jilleturiater I j nlngarna 

Sverige Ett gammalt önskemål #«tab-' en redogörelse för vissa av detaljerna bfchn och hans assistent. Ingenjör A 
Icrandct å* regelbunden dillgenstra. i »tockholmomötet, program och för j 1-ar.aon, tngo itu mel uppgiften orh 
fik for turister på därför lämpliga : buru den avenaka delegationen ärilvrkadea kont-truera fram de låmpll- 
linjer aynea nu komsm att farrerkll-1 aammsneatt. j *a inatmmentella anordningarna. Och
gaa. Krafter äro I rrtrelae för att i Prinieaean. aom blivit affärakvin.;''",lBn kon'' !,om ovan namn ta. fram 
nrganteera ett rationellt företag, aom I ni. "Orand [>u< heese Marie.-- vår for- **n*e» ,nr "ågon tid sedan. Het var
akall ta hand om denna aak Man i na hertiginna av Södermanland, hör 'lork n&K°n isolerad fnreleelae.
räknar på aktieteckning I första rum ; numera till de ajälvförsörjande kvin- «om möjliggjorde framgången Tvärt
met Inom de kommuner och orter, nornas kategori. Ilon har atartat en OI" ar ,iel iu nå- att prof Siegbahn
aom direkt heröraa av routerna På ! hroderlateljå 1 Paria. där hon ae<lan “< k har”‘ lärjungar sedan flera år till- 
gnind av Ingående kalkyler, som verk- flera år är bosatt Denna ateljé har' l,aka u*vecklat rontgenforsknlngen i 
ställts av experter från K. A K och l hon tack vare energi och synnerligen 
Scania Vabis. kan man ställ^ i ut go<] smak tirivit upp till att bil en av ;
sikt ett tHtfreda»tillandi*#konofntot ,|„ ansedda I hela Paris, med I<-
resultat, även med så låg taxa sorti'V. vertäaW till'* de förnämsta modefir- 
öro pr km Härvid ba *>xk iratik- „,or och titt otaliga enskilda kunder, 
kostnaderna beräknats ganska ronrt : Prinsessan lägger hela sin själ 1 är
ligt. Meningen vore att I Stockholm ; betet, aom hon personligen leder
upprätta en blljettcentral. till vilken : Erån att ha börjat mel två arbeter-
beställningar kunde ingå även från i hgor. ett par unga ryska flickor, tör-
utländska resebyråer. Utalkier fin- fogar hon nu över en stab på femtio 

att redan till Instundande aom 1 arbelerakor. av vilka de ryska brode- 
mar få I gång dlllgenatraflk på en | ra hand och de franska sticka på La Scala i Milano, omfattande sju 
del linjer som anses särskilt 1 behov i pärlor.. Modet med broderade klän-1 uppträdanden som ■ Brännhildf i Val
av så-ian Dessa äro sårskilda för ! ningar. kappor och andra plagg tror | kyrian'' Redan efter 'Valkyrlans'- 
bindel ser med Norge genonr Värm prinsessan, med vilken en represen- j nlrsta stridsrop I andra akten avbröts 
isnd och Dalarnas. Härjedalens och ,ant p,r Veckojonrnaien sammanträt-1 musiken av stormande applåder och

Hon och hen- \ liravorop. . Publikens entusiasm steg
rades så under hela föreställningen 1

En Trogen Rådgivare 
och en Verklig Skatt är 
RÄDDNINGS-ANKARET

sådana saker kommit 1 dagen, att de 
lett till hans häktande. Sjödin är i 
60-årsåldern. skingrats, och renarna< bli sedan ett 

lätt byt? för rovdjuren. Lapparna j 
åsamkas stora förluster, och förstäm- j 
ningen över odjurens framfart är | 
allmän Inom socknarna 1 reviret. Till j 

verse spirituösa ombord Fartyget fö!Jd av den ringa snötillgång,; 
hade utgått från Hamburg och '.ar!""1'1 <>»“*« akldri,re är ,le,t ’r,,erat i 
via Danzig destinerat till Bott-nba 1sv!lr' oc'' mödosamt att anställa j 
vet - -öppen sjö." som kondssemem i fmmgängsrlk Jakt. Det är ytterst! 
ten f„r spritsmugglares lyda. Tullför- att vargarna vid denna tid
valtare O. Abrahamsson har .törkla- P1 år'-' aro s4 narkänkna 0<'h """ i

, ! komma I så stort antal som nu inom 
reviret, framhåller jägmästare Berg- j 
gren Dylika skildringar säger man 
sig icke ha hört i mannaminne. Allt 
tyder på. slutar jägmästaren, alt 
vargstammen under de t„vå eller tre i 
sista åren ganska kraftigt ökats i 1 
gränstrakterna mellan Ångermanland we 
orh Jämtland. Från Anundsjö berät- J 
tas, att vargflockar varit synliga, och — 
inom Junsele revir påstås det, att 30 , 
renar skulle ha rivits vid norra gran j 
sen. Jägmästare Gran. hos vilken tid- 
ningen . "även forfråga t sig, kunde j 
emellertid Icke bekräfta uppgiften,! 

han kommer att utsända sina

Denne bok, klar, Urorlk, med 
*» avbildningar borde Uaaa av 
k-men. — Den är i* vikt for fol 
ämna gifta aig. eller aom lev 
ligt niklrnakap! Den beakrirer vida 
re alla k<>neajnKdomar. de förskräck 
liga följderna av ungdomawynder, aå 
aom »vaghet, nervoeltet, calnnaa 
avaghet - ■ v. och förklarar, her 4ea
•a för alltid kanna up|ih*vaa Detta 
oskattbara, otivertraffllga verk, 250 ai 
dor. l/imna vi m<-t ineandandet av 25e 
i frimärken och denna annvna. (Regi 

•

Vid. 
k aom
olyek- -

Då tyske ångaren “Norder Elbe" av 
Hamburg den 18 jan. inkom till 
Sundsvall, konstaterades, att den ha 
de 51,000 liter sprit samt 68 lådor di-

a I

lycklig experim#*n- j man" för engelska -ron klingar lika 
1 välbekant som vilseledande, då det■

Svensk sångerska gör succés på avser antingen helt enkelt en natt- 
Den på kontinenten I väktare eller en fordom mångenstä- 

sångerskan fru | des befintlig och ännu här och där j 
kvarlevande kommunal
en “utropare." vars uppeift är att styrelsen, som har att slutligt avgö- 
muntligerr på gator och torg utropa j ra .huruvida fartyget orh dess begär- 
och bekantgöra meddelanden av ena ; liga innehåll skall fortsätta eller ej.

M. A. Ericiu* Medical 
Institute

Scala i Milano, 
uppburna svenska 
Lilly Hafgren-Dinkela, Bayreuthspe- 
lens frejdade Eva och Elsa. har nyll- 
gtm avslutat ett glansfullt gästspel

rat fartyg och last i beslag tillsvidare 
funktionär, samt anmält saken för generaltull-

1 684 Union Avenue, New York
Inkorporerat 1880 i enlighet med 

kongr» »ulagsrne för nndertryrksndel 
ev k*ark»»lveri Ver god nämn Sven 
• k» ('anade Tidningeneller andra slaget. Handpåläggning mot, lungsot. Ett 

typiskt exempel på vart vidskepelsen 
kan leda har nyligen förekommit I en 

! av lånets socknar. En yngre man, 
; som var sjuk, hade kallat på läkaren 

, , ..... »om vid undersökning konstaterade
överproduktion inom g.,., ndu.tr,. llh„rklllos , lån„ framSkrld."

en? Sando glasbruk kommer, enligt ,tld|„m v|d läUar(,n, lråga. vartu, 
Nyu Norr and. at, inom narmaste U-|den sjuke kke törn, kalla, på läkare, 
den inst&lla driften i>å grund av over

Norra Sverige.
Jämtlands höglandstrakter fat. skall hålla i sig 

Amerikansk expert om svensk <e- nes tecknare ha redån tvåhundra 
klam. Stockholm är den mest amert- i mönslermoileller färdiga för sommar-

och sedan komma de stora
Skandinavisktett ständigt erescendo. Hela den Ita

lienska pressen har intet annat än 
blommor och lager att lägga för hen
nes fot
stämmlgt fru Hafgrens prestation 
som storartad både vad beträffar sån
gen och den dramatiska framställnin
gen. Så skriver Corrlere della Sera, 
att “huvudförtjänsten för denna för
träffliga föreställning tillkommer fru

[
i

k Miska stad på kontinenten, men an- säsongen. ^
dra ord “up to date." anser en for modehusen och vilja monster, som 
fattare l den storm bekanta facktid- de efter eget gottfinnande placera pä 
skriften “Printer*’ Ink " Att också sina modeller Det är sålunda endast 
vår retiam wh våra affärsmetoder komposition, färger och formval för 
bjuda åtskilligt av Intresse for ameri- monster, som utgå från den furstliga 
kanerna. röker samme författare på ateljén, vilken bär namnet Katenir 
Cl»a i en artikel i tidskriftens sena enligt prinsessans uppgift namnet t 

Författaren fäster sig en persisk legend på en lyrkobring- 
aårskil, vid den goda smak. »om of ande hund Prinsessan Marie delta" Hafgreri. som fick mottaga bifall In
last präglar våra annonser, och det livligt i det parisiska sällskapslivet, j för oppen vidå. Hennes stafkä nra*1- 
vanllga användandet av arkitektoni* ' dock mest inom amerikanska och ejv j kaliska temperament skapade en 
ka och konstnärliga hjälpmedel for gelska kretsar Hon bebor en x Aning , synnerligen livfull personifikation 
alt uppnå .len efteystävade reklam- i närheten av sin ateljé Hon ntövar av Briinnhilde.” II Secolo förklar, 

fälle* i övrigt månea indirekt mycket gott genom inflytel- att “bland de sjungande Intog fru
Hafgren den främsta platsen. Hon 
är en utomordentlig “Briinnhilde 
Denna sångerska kan Ingjuta liv i 
döda. så härlig är makten och skön
heten 1 hennes röst.” Xven II popolo 
dTtalla skriver, “att hon i sina 
gästuppträdanden som Isolde och 
Briinnhilde var Imponerande och full 

Virld.rskerden p* motorcykel äro *v krigisk lidelse 1 sina stridsrop.
Internationella motorry- fullkomlig vad srenlsk stil beträffar. 

Svenska illumantbergbnrmlngsaktle kelfederatlonen. Ull vilken Sverige aom sångerska med sin mäktiga röst 
bolaget 1 Stockholm föreslår 1 skri „om bekant anslutit sig. har bekant beundransvärd Fru Hafgren ar for 
velse till svenska regeringen, att tx> gjort sin lista iver de I december nästa säsong reengagerad till La Sca- 
lagets förman Karl lv.ar Nordmark |»2t godkända världsrekorden för la f°r <“U "t°rre antal gästopptrådan- 
född 1886 I Fnlkärna församling I törntng med motorcykel Denna lista ,|an 80m Isolde och Briinnhilde For 
Dalarna, tilldelas låmpltg belöning I gr aktnlngsbjudande den upptar närvarande är hon^på väg till Spani- 
anleilf.lnc av det mod. den ridighet l(k,. m|ndre än cirka 300 olika resu! en fnr aU1 Madrid och Barcelona fo- 
,Kh uthållighet, som han I hög grad beroende, j)å att man räknat solo- : ro'a en två och en halv månaders 
ådagalagt vid den stora Jordbävning maskiner och sldvagnseklpage var gäslspelstumé. På svensk acen har 
en I Tok lo 1 Japan den 1 september • fl,r ,1, och dessutom uppdelat t de f™ H. -ndast stått ! Göteborg som 
1831 Nordmark utförde vid jordbär-: Vanliga klasserna samt notera» för; Senta och Elisabeth^ Nar ko™”er 
nlttgvn och den åtföljande eldsvådan 0,|ka distanser, från en kilometer "fen tUl Stockholm- frågar Sv D
ett synnerligen duktigt arbete, direkt „pp tfll 1.300 kilometer och tm 13 Svanek »ångare sjunger Triatan for
bidragande till räddandet av tusentals timmars kOrnlng Som vanligt ha parisarna. Svensk operakonst har 
människoliv, vilket även förskaffat i,*, amerikanska resultat medrä åter hedrats med smickrande- npp- 
bvnom japanska myndtghrtertjäa offl nat» Det övervägande antalet re- märkaamhet frän utlandet Enligt vad 
rlella erkännande Nordmark, son, :koni ha' aatta på Brooklandsbana: Svenska Dagbladet erfarit, har näm- 
varlt 1 bolagets tjinst I IT år. var ur, aven Arpajon I Frankrike och ligen vår främste aagnersångare hr
der sju är för bolaget» räkning verk- ' ,te„ itabenska Monzabanan figurera ! Oscar Ralf blivit engagerad för ett 
åam i Ryssland men måsle efter tx■ 1 listan. Vtom dessa förekom- gästspel I maj vid Opéra Coniwu- i
■jevlkrevolutlonen överflytta till Ja ma rndast Montlhéry och Bois de' Paris. Vnderhandllngama om. detia 
nan Därifrån återvände Nordmark rtoulogne I Frankrike samt Costmsile j engagemang, som pågått någon tid. 
tin den arbetsplats I Transbajkalien. j Belgien Några skandinaviska re-'inleddes med att hr Ralf mottog en 
a»n några månader., tidigare av bo! ,ultat letar man förgäves efter. Den . förfrågan, huruvida han skulle etäila 
ejevikerna tvungit» utrymma, och un-1 absolut etörata haatlgbeten har no- sig till disposition för att sjunga Tri- 
dan deras konfiskation räddade bola-' terats för H Le Verk. »om den 6 Juli stans peirti I Tristan och laolde vid 
get» kvarblivna borrmaterial vilken i,*» på Arpajon ha nan körde sin 867 operans planerade framförande I Pa- 
det lyckade» honom an överföra tfll kbcm:a tvåeylindriga Brough-Superl- ris I vår. och han ombad» även att

or med flygande start örer en kllome. om möjligt nppge referenser Hr 
Oen svenak» atlet,ken» banbrytare ders distans på 18.79 sek. Fransmän- Ralf hade lyckligtvis ypperliga såda- 

Carl Onstaf Ludvig Vlckström har av-1 nen ha aom bekant elektrisk tidtag. na att låmna och hänvisade bl. a till 
lid» — I Västerås. Något eftermåle i ning. gn möjliggör notering av se- Konsertföreningena franske gåat. di
bar Icke eynta I tryck efter den eå kundtal med flera decimaler Hastig- rigent Renée Baton. Denne hade hort 
lund» hådangångne och hans atlerl heten motsvarar 118.0S eng. mil eller hr Ralf vid en Tristanföreeställnlng 

vaka verksamhet I Stockholm dår han 181.$$ km 1 timmen Absolut bästa i hostas före Ringens uppförande och 
var harnfödd faatän han nbder aln sldvagnsresultatet nåddes ar samme vid ett besök I hr Raifs loge på det
livstid spelade en rått betydande roll man x-W samma tiUfllle Den notera livligaste koropltmentera, sångaren

den hemmaavenska sport värt de tiden för en km. var 31.61$ sek för

HEMhade denne svarat, att han Rått un
der behandling av en person i Boden, 
vilken genom smörjning med olja o. 
handpåläggning försökt att bota den 
sjuke.

Alla .kritiker beteckna en- :
t

produktion inom glasindustrien, 
betsstyhkan utgör 125 man. av vilka 
en del permltterats den 15 jan. och 
återstoden* permitteras den 24 ds.

kronojägare för att utröna, huruvida 
uppgiften jiar något fog f«-r -ig

Ar-
GODA, BILLIGA RUM 
SKRIV- OCH LÄSRUM

325 ASSINIBOINE AVE„ * 
WINNIPEG.
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Bollnäs—Orsa järnväg till staten?.
Järnvägen Bollnäs—Orsa. s<5fh äg^ neå 
av Dala—Hälsinglands nya^.järnvägs-

Svår sprängningsolycka i Över-Tor-
Den 20 jan. Inträffade 1 över

aktiebolag och som en folj.l av år ar- n|ngar ,6r vacarbeten I Rantajärvi. 
renderats av statens järnvägar, har

Mellersta Sverige.
Fte nummer

i
Spritsmugglarna få trångt om sa-

Att tullbåtarna i Stock-

staten för inlösen med etthelrmn vilket för fidnlmren unneivits drojde> Kingo de fram. >amd explo ,lora mängder sänkt smuggelsprit.J 
beloppi;Tllke tidningen uppgiv it glonen inträffade. Väldiga grus ma» tillskriv?» den skärpta bevakning,, 
skulle rora sig om milj. kr gor rasade ned över männen, som al- -om tullen och polismyndigheterna i!

Karskårs pappersbruk åter i gång. ja blevo svårt skadade. De Infördes länet anordnat under månaderna 
Korgtiärabolagets nya pappersbruk ,j|| Haparanda lasarett. , .armast jul. Den skarpa kontrollen

' jrxzzzzrtrsfz ä =?« *, s fi

till 4,0)0 a 4,o00 U>n sulfit och om-1 da Kempeska verken Hornefors sul- j mängder 1 öppna sjön eller i fjärdar- 
slagspapper per år. Arbetsstyrkan fltfabrik och Mo ångsåg, överenskom-! na. Den av antlsmgglingskonferen- 
utgör cirka 40 man. Till drlftledare me,gen gom träftats efter förmedling sen i Helsingfors förordade 12-mlls-

1 av Hornefors kommunalfullmäktige, gränsen, om vilken nu förhandlingar 
En gö. tingad i Luleå. En fiskare ar , gtort 8ett baserad på riksavtalet, i I**1 ”äEill^SImllnlTsoc Dem 

från Luleå gjorde häromdagen en nn- ■ De båda verkens chef. löjtnant C. ^llt att döma' alt “liö* grad^ör- 
derllg fångst I sin ryssja i aodra; Kempe. hade tldigar- I händelipTiv! *vSr^" ^ delvl, fuflaUndlgt nmöj- 
stadsfjärden. Bland de övriga fiskar- J iyCkligt vunnen arbetsfred utfäst sig .igKöra sprltsiUuggUngMi i de former, 
na befann sig ett exemplar, tillhöran- j att tlli Hörnefors kommun donehi 50.- nu bedriven. En Konsekvens-av
de en art. 6om han aldrig förr skådat, i ooo för underlättande av kommu-: de nya gränsbestämmelsernas infö- 
Det visade sig vara en gös. Oöaens nenB tunga skattebörda, vilken vidbrände torde hll, att Ålands hav och 
egentliga område är de stora ins=jo-1 eventuella arbetsnedlägge*er skulle därmed praktiskt taget hela Bottni- 
arna i mellersta Sverige, men han ha blivjt ytterligt betungande. ka viken kommer Ätt W"®*
förekommer åven och fl.kas 1 Altra- soritskutorna Vidare kommer hela
sket. Nederluleå socken.

|
— Enligt Bollnäs Tidning — hembju-

KING GEORGE 
HOTEL

effekten
vackra ord om svenskarna och dera» ».-rika vänner, och hennes nan,n sy 

affärsfolk. deras för- ne» stundom I speLsen för galatill-
Hon

vakenhet som MPB
domsfrihet. vilken bl. a. tar sig ut-, ställningar i välgörande syfte

verkar fortfarande Hka ung. fräsch 
förr i världen, är

KING & ALEXANDER 
Rum per dag eller verka.

BXSTA BETJÄNING 
ALLT MODÅRNT

tryck i ett vidsträckt begagnande av | 
amerikanska varor et, En firma, som och vacker -w

väckt författaren» Intresse, klådd med dlakret elegans och Intar 
alltjämnt med sitt friska och vtnnan-

eårskllt
är Choklådfabriken Marabou 
skyltar bilar orh .fönalerskyltnlngar <lc vasen 
återgiva» 1 ett fleltal avbildningar

Svenak I Japan!» som hedrar »ig. cjrka 300.

, ire

Prla: $1.00 och $1.50 perhar utsetts ingenjör Undeberg. '»"'Whlti,,.,, „ ,dag.ran-

SCANDIA AND ABINGD0N 
HOTELS

Abingdon Square, 8th A ve., Near 12tb 
Street New York.

spritskutorna.
Flera gamla kyrkklockor i dagens Kalmarsund att rymmas inom den

ljus. Försöken att upptaga en kyrk nya .sjugränsen, likaså farvattnen
En drunkningsolycka. som krävde' från Mora ur Östersjön vid mellan Skånes sydöstra udde. Sand

två människoliv, inträffade häromda Regnsjö komma troligtvis, enligt vad hammaren och Bornholm «*amt öre-
gen enligt Solle/teåbladet I Våstvati- ] Datatidning erfarit, att följas av lik -un-l ' =•-„—,« .„.H,.t,„,ovn =

Ramsele En 55-årig änkefru nande försök i Dalarna. De i saken 
Ingrid Granlund från nämnda by skul- intresserade ha nämligen till länssty- 
le Jämte en tilvärig flicka Emma Kri-" 
stina Westerlund från Rensjön på 
sparkstötting begiva sig hem över 
sjön men råkade komma ned i en vak. 
varvid båda omkommo.

Iiä*ta hoteH fpr den resande skan 
Alla modär?.., Rdinaviska publiken, 

anordningar fdr 2:dra och 3 <lje kla1
sens passagerare.
REKOMMENDERAS AV LEDANDE 

ÅNGBÅTSBOLAG.
I tKattegatt få spritskutorna 

endast en några få sjöroll bred ränna 
att röra sig i, och farvattnet mellan 
Läsö och Onaalalandet »öder om Gö 

relsen 1 Kopparbergs lan ingivit en teborg Wir andelea stängt för dem. 
framställning om tillstånd att berga 
dels en under Gustaf Vasa» tid I Stl- 
jan sänkt kyrkklocka, dels ock en s. 
k. koppargalt. som för c:a 80 år se-j Lindrar fort hoeta och katarr. Min 
dan sänktes 1 Dalälven. Sökandena m&n hade en m^ckef svår hosta," 
begära att få tillgodogöra sig fynden i „kriver fru F Kettenburg i Mlnden, 
som egendom med villkor, att de i ^ev -men den försvann som en tjuv 
första hand erbjuda fynden till sven-1
ska sfaten., j ters Kuriko Jag talade om detta för

•tkustbanan blir dyrare In man efi vänlona hon bad mig om litet 
beräknat. Då riksdagen år 1923 fat- ^ ^ me<1ic|neQ emedan hehnes baby 
„de beslut om OVkustbanan. ,Y kiltlrr Xien , det,a r.il «jor
nades kostnaden för denna till 47 . ___. - . Sr ,ri
miljoner kr., varav ,talen sknllc fi underverk; barnet är nn fri-
nansiera det som överstege 19 milj 
kr Nu beräknas kostnaderna tfll 49 
milj. kr . varar en och en kvart» mil
jon tfll förut Icke beräknade kostna
der för Sundsvall» »latlon 
räknas, att bolaget kant bidraga till 
kostnadsökningen med 600,000 kr., va
dan staten »knlle bidraga med 1.400,- 
ooo kr Bolaget har nu begärt att för 1 
nåata budgetår erhålla ett »taubtdrag , de för unga och gamla Det ger snar

net
Passagerare motan på järnvågs- 

tionen i New York vid ankomsten.
(Forts, å sid. 7)

OGIFTA DAMER OCH 
HERRARVästernorrland» län» huehållning»-

siilskap hemställer hos k mt om 
statsbidrag för 1925 med 1.200 kr tiU 
k on t rol lf örenlngsverk sam h e t en, 
kr. för främjande av den inhemska 
linodlingen och 5.700 kr till avlönan
de av sekreterare, 
ställes hos lan t bruk sst yreisen om lån 
ur norrländska nyodllngsfonden med 
18^30 kr. samt ur gödeelvårdslåne- 
fonden med 11,775 kr.

som önska göra bekantskap med p* : 
soner, »om äro “värda" från $1.000 till 
$45,000. »änd 10 cents för upplysnir; 
gar. Damer kostnadsfritt Tillskriv

PETER E. HANSON
BOX 1005, CHICAGO, ILL

om natten efter "tre doser av dr Pe-

O
Samtidigt hem

-u

Köp era Ångbåtsbiljetter ge- 
nem P. M. Dahl'* Steamship 
Agenry._____________________

hkåre ån någonsin tillförne.'* En för
kylning kan komma som en tjnv om 
natten, men fl den att försvinna på
»amma sätt år ett problem, som ni 
bäst kan lösa genom att ha hemma en 
flaska av den gamla tlHförlHlépi ört
medicinen. dr Peter* Kuriko, * Detta 
beprövade husmedel är lika 'välgöran

Ecklesiastikministern har höjt det 
extra anslaget till statsbidrag till 
byggnader för folkskoleväsendet i 
vissa delar ^v rikets nordligaste 
gränsorter från 200,000 kr., nom an-, 
visades ar fjolårets riksdag, tin 
000 kr . därest skolväsendet* förbätt-

lin-lring^ I>et kan ej erhålla* på 
taken; aperlella agenter tillhanda!.a! 
la det Tillskriv Dr. P*-ter fahrae 
a,- Hons Co., 2501 Washington Bl1 
Cbksigo. IIL v

Leverera» tullfritt 1 K

apo
Det be

framställningen Det är antag 
ligt. att M. Baton fäst vederbörande» 
uppmärksamhet på hr Ralf Sedan 
na chefen för Opéra Comique på nytt | rande I de Bn* k talan de f .rsamlingar 
satt »ig 1 förbindelse med M Baton [na akall fortskrida på önskvärt sätt.

HLmotsvarande 99.80 eng mil eller ISO.den. Detta på ISSåtalec orh inom at
letkretsarna 
svenske atlet, det rar.

578 km. I tim. TUl jämförelse kan 
nimnii att E. Westerberg körde sin 
H.-D -racer rid Fanötlvlin garna 1924

Han var af den förste
de flesta 
han varnefww Axel överst éo.
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ISVENSKA C AN AD A-TIDNINGEN. WINNIPEG, MANTTOBA. TORSDAGEN DEN IS LAR1 1925.

SVENSKA CANADA-TID- 
N1NGENS UPPLYSNINGS-

BYRÅ
giver ORATI8 upplysningar em för
hållandena för farmarbetare, hant
verks- och Industriarbetare, arbets 
förtjänster, lediga plataer, platser 
som önskas. Isnd till salu, priser 
på land, fritt homeeteadland etc.
etc.

Förfrågningar från Sverige och 
Förenta Staterna besvaras av

Svenska Canada-Tidnin- 
gens Upplyiningsbyrå

325 Logan Ave« Wlnnlpeg. Man.

Sverige-Nyheter.
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Bdectric»

Olja
Gosses

Framgång
oeh djur.

V
•0 A* DET 
FOPULARA 

MEDLET 
FÖR HOSTA. 

FÖRKYL
NING.

VRICKNING.
SAR.

SKAVSÅR. 
LAM RYGG. 

ETC.

x
i

¥ NGEN bortår 
med att tro att han 

skall misslyckas. Ung
domen är alltid full av 
hopp. men endast hopp 

kan ej bringa framgång.
Om (ti hoppas att se er gosse framgångsrik här i 

världen, att han blir komfortabel och oberoende — 
så mångas dröm som dock ej uppnås av ett fåtal — 
börja en plan att spara just nu, och lar honom i unga 
år nyttan av att spara en del av var dollar.

HÄRUTI LIGGER HANS FRAMGÅNG.

livet
ur vxxt'

ra det Ikta 
PRIS

15c överallt.

Sverige-
Nyheter The Roval Bank 

of Cähada
.

(Forts. fr. sid. 6>
En bild ur lantarbetarnas eländes- 

fyllda liv. Gång efter annan utspelas 
händelser, som visa. vilken parias- j 
klass lantarbetarna kunna hänföras

Lantpatronerna upptråda ock.* d då Jag er5)öd hon<>m ,n „0l,
sentemot tina underlydande på ett t,.rklarade han, att han föredrog alt 
ritt. som på det krattlgaate borde HlÄ Efter en »tund Mitte han alg 
brinnmårkas Vid Ryde egendom. llkTjtl p» verandatrappan. Det gjorde 
Mm har som arrendalor en Karlsson. 4 m, ytten>[ egendomligt In-
»om spelat en ganska fal roll. har en k t.,, med en man. som var 
statare haft an.Ullnlng, vilken 1 da , år gammal, då Napoleon slutade 
garna blivit vrakt under synnerligen , d r ^ 8t. Helena ^-h 26 år 
omänskliga omständigheter. Den 1< då Karl Johan dog £* j»* utlrågade. 
oktober fick »tataren nppsågnlng. han , ,ln ungdom kånt gammalt 
Som han emellertid ar 65 år gammal ,olk han att han kånt någ
var det ju nte låt JOr honom att få r, ..gan„ka gam|a. - måste jag tänka 
ny anståtlnlng. Anledningen till upp- nlig att den man. som stod framför 
sågntngen var. att en yngre kraft i m| „lkert Bom pojk» hade talat 
skulle anstaltas Detta gjordes visst 
ocksä en tid, ehuru den nyanställde 
tämligen snart tröttnade. Det arbete, 
som den nu vräkte arbetaren fick ut 
rätt*, kan nog också betraktas som

till. laxfiskena 1 Lagan framhåller 
årsberättelse, att fisketillgången I 
floden under året varit god men stt 
fisket till följd sv det högs vatten
ståndet sommartid varit under me
delmåttan Sammanlagt har flaäate 
x054 kg lax. Ett planlagt tjuvflske 
å lax efter den lovliga fisketidens ut
gång har Igångsatts sv vissa kända 
tjuvfiskare, som kunnat bedriva sitt 
Inbringande yrke utan att kunna hej
das till följd av bl. a brist 1 gällande 
fiskerlförordning.

En ovanlig fånget gjorde ett par 
lantbrukare nyligen under långtäkt 
vltl Nybro fiskläge, öster ut om Ystad. 
Under senaste n&tternas hårda stor
mar med hög sjö har en större sål 
hund blivit insnärjd I tången och ej 
kunnat taga sig upp igen. Levande 
uppdrogs han på terra firma och dtf* 
dades. Den vägde 175 kg. och erbjöds 
garveri l Ystad utan köplust. Spärket 
kommer d&rför troligen att urholkas 
på plataen. Rikligt äv tång vid den
na kust är även ovanlig och_har av 
ortens lantmän flitigt utnyttjats, men 
med den särskilt hårda sydväststor- 
men reste tången sin kos senare.

•in

med folk. som voro födda på Adolf 
Fredriks, ja. kanske på Fredrik l:s 
tid När han sade. att de voro "gan
ska gamla.” måste de ha varit hogt 

x .. till ålders komna, ty han hade själv
mer ån tillräckligt. Han skulle sålun 8tora pretentioner på ålder, såsom 

fod™. j hästar och åven skara , frarag&r av följande historia: 
foder till dessa Dessutom skulle han ungefär vld tiden för vårt samtal 
honsen samt 15 svin skötas. Aven var jnne | en butik I Kisa. hade han 
skulle veden huggas och baras in i sjn ^0tter med sig Man erbjöd gub- 
boningshuset Förmodligen mvnfde ben en Btöl men han 8Varade: "Nej 
arrendatorn på Ryd. att detta arbete tack jag behöVer lnte sitta, men 
var otiUAckligt. Följaktligen skulle kanske neckan är trött » »Fleckan". 
den 65-årige lantarbetaren avhysas det VRr d0tterb, och hon var omkring 
Det pinsamma i historien ar. att 80 
att hustntn sedan några månader 
tillbaka legat sjuk och varit oförmö
gen till arbete, varför hemmet blivit 
åtskilligt förfallet. För övrigt kanske 
det är överdrivet att tala om-hem i 
samband med den bostad, som be- j gan. 
stått* a\ arrendatorn. Den lär ligga 
i fil med svinhusen, och råttorna ha
de fri passage ut och in De som sett 
bostaden, ansågo den alltffc jämmer 
lig att härbergera människor i. Hur 
som helst blev det vräkning av för 
statarfamiljen.
fick ärligen försurj.T sig. blev det 
fattigvården, som fick träda emel
lan. Det «ar de fattigas icke alltför 
ovanliga lott.

När

Södra Sverige.
Gott om lax men dåligt fiske i La-

Fiskerltillsyningsmannen över

Land i Skandinaviska
Settlement.

VI kunna erbjuda en del verkligt 
Koda farmar till låga priser i distrik
tet oster om Teulon.

80 acres 25 kultiverat vl.l huvud
väg. utmärkta uthus och finaste land 
for endast $20:00 per o c re

160 acres vilt land, endast $1,000 5 
mil nordöst om Teulon vld god väg.

160 acres
land. resten buskage, gott vatten. 
$3.500 på lätta villkor.
R. W. Rutherford. Farm Land Dept.

SIMPSON AND MITCHELL 
701 Union Trust Bldg. Wlnnipeg. Man.

S* A

När husfadern icke

SSi
Enköpingsdoktorns gamla bostad 

hotell. Sedan Enköpings stad nu ta
git d:r Westerlunds gamla tv&vä- 
ningsbyggnad 1 besittning, kommer 
densamma att iordningsställas. 10,000 
kr. äro redan anslagna, och mera är 
man beredd att offra. Enligt Svenska 
Dagbladet Rymmer den Westerlundska 
gårdeo-etf såväl ut- som invändigt 
bibehållas i såvitt möjligt orubbat 
skick. Ixikalerna behövas närmast 
för en utvidgning av det bredvidlig- 
gande stadshotellet, vars innehavare 
kommer att dit förlägga sin bostad.; 
varjämte även några resanderum 
skola inredas på nedre botten. Träd
gården. där den berömde läkaren 
under sä många år själv brukat syss
la. skall likaledes bibehållas alldeles 
som den är. och vissa farhågor, som 
man ur sträng pietetssynpunkt hyst 
för att området skulle apteras till 
parkservering, torde vara ogrundade. 
Det framgick av upplysningarna, att 
man i Enköping gärna skulle sett sig j- 
1 stånd att i den minnesrika byggna-. 
den Inreda ett slags Westerlundsrum 
med möbler och andra föremål, som 
tillhört den bortgångne. Denna plan 
har emellertid ej upptagits till när
mare behandling, särskilt emedan 
man trott sig ha anledning förmoda, 
att de för ändamålet lämpliga effek
terna skulle av sterbhuset tillämnas 
Nordiska museet, där de också i vik
tiga hänseenden komme bättre till 
sin rätt. Museets styresman. d:r G 
Uppmärk, meddelar, att han skulle 
med nöje motse ett förslag av an
tydd innebord. Når Artur Hazelius" 
födelsehus fått sin tlllämnade plats 
på Skansen, erbjuder det utrymme 

iför reliker ej blott efter grundlägga 
ren själv, utan även efter andra I 
framstående personligheter, vilkas! 
minne man på detta sätt önskar hug- ‘ 
fästa. Huruvida ett särskilt Wester- i 
lundsrum skulle kunna tänkas, beror 
naturligtvis på. huru många och vil
ka av den framlidnes forna tillhörig- 
heter som kunna erhållas. . ‘

Avliden 105-åring. F. d. skomakaren 
Sven Eriksson i Kisa avled den 13 
jan. 1 en ålder av 105 år. Den bort- i 
gångne. som var född i Bollkind 1 j 
Kisa socken, var först torpare I Mis-, 
terfall och sedan under 29 åra tid i 
torpare I Horn. Innan krafterna ble- 
vo alltför nedsatta, var E. en duktig 
skomakare, och som 101-åring gjorde 
han ett par långskaftstövlar. som 
väckte stor uppmärksamhet på Lin- 
köpingsutstållningen. Ännu till dess 
att han fyllde 104 år. sysslade han 
flitigt med hemslöjd och tillvéfkade 
bl. a. alldeles utmärkt både^ använd
bara och prydliga träskedar. För en) 
dast några år sedan tillverkade han 
på beställning av en granne en fjå- 
dervagn: han har nämligen även va
rit smed. En person, som flera gån
ger sett och talat mel den avlidne, 
har for Svenska Dagbladet berättat 
följande: Eriksson var ännu på sis
tone vid förhållandevis god vigör. 
Xnnu för ett par år sedan såg man 
hcflbm ofta promenera omkring 1 Ki
sa. dår baa gick In I en och annan 
stuga, bjöds på en kopp kaffe och 
pratade om nytt och gammalt, mest 
gammalt. Han rar då mycket pigg 
.och vaken, talade Intelligent och såg 
inte alls på något sätt anskrämlig ut. 
tvärtom verkade han till utseendet 
icke äldre än en del personer omkr 
80 år. Ja. han kunde för ännu rätt 
få år sf-dan visa ett skämtsamt och 
chevalereskt Intreeee för det täcka 
könet Ännu under de senare årer 
sysslade han till tidsfördriv med att 
tillverka smärre husgerådmaker. sär
skilt träskedar. För ett par somrar 
»edan samtalade jag med honom ritt 
långe 1 Kisa. Jag satt på en v eran

70 kultiverat. 40 hö-
r

Medelålders hushållerskaAM som önskar stanna hela säsongen ön
skas Kan gärna hava ett barn som 
••I är i skolåldern, ty det är rätt långt 
till skola 2 a 3 män att koka for 
under sommaren och några flera un
der hö* tar betet. Tillträde 1 April, 
men kan komma tidigare och i så 
fall kan ej full lön betalas förrän 1 
April Utmärkt god plats 

Tillskriv

VAD GÖR NI DA BARNEN 
MED —

SAR _
SAMT

SKRAMMOR? 
APPLICERA "MEfcCA” 

Säljes. av apotekare överallt

PETE OLSON, 
Wiseton, Saek.— 2

Prof. Arnold Ehrets_■> "

“MUCULESS DIET HEALING SYSTEM"
En fullständig kurs för 

diet,
hur man kan vidmakthålla 
eller återvinna sin hälsa.
Borde finnas i varje hem.

Pris: $1.75 — Sänt portofritt. Om ej tillfredställd 
sänd boken tillbaka i gott skick inom 5 dagar och 
pängarna returneras.

Nils T. Saehle 
LITERATURE LIMITED. 

Camrose, Alberta.

Fruktfarm till Salu.
En god 5 acres fruktfarm i B. C., belägen in

om stad sområdet i framåtgående gruvsamhälle.
Fyra mil till nästa stad med en stor arbetare

befolkning.
Högsta priser erhållas för alla produkter.
Hönsskötsel är en god kombination.
EtC stort och rymligt boningshus med källare, * 

5 rum i första våningen samt 3 rum uppstairs. 
Ladugård, hönshus samt redskapshus.

Farmen för närvarande uträntad men kan av 
köpare tillträdas nu i vår efter .30 dagars uppsäg
ning.

Säljes på grund av sjukdom inom familjen. 
För pris och villkor tillskriv ägaren.

S. 0. Pahnqvist
Adress:

TALACHE IDAHO. V. 8. A.

ZZ^Öftuaie Det *»De ren ett imeuttotl mot Celeeta och mot Reed Hen

Ull red ert. hetat be ver» bemllgbetea hade gått »ta råg.
sittande på fots legat.EN RYKANDE VEK i*d»n ha» avlämnat »itt ultlmat;

4 i éet att iting bultade
Och ticka kundedet göra»’ Han måste tänka, han måste tånka

skildrie* frie 6 vet *
Avfattar** er*

han icfce.
Han erinrade sig. att han sagt någoattng^om att skriva till Wlnnipeg ef

ter pengar Det hade han natnrUgtrls sagt 1 avsikt att vinna tid. 
bade«ynU\£lllftedsatålU Jackson, och han måste i möjligaste mån utnyttja 
aln fördel Han visste icke, huruvida Jackaon innu betraktade honom, 
han gick till ladan och låtsade skriv» ett hrev Medan han höll på dårmed. 
kom Trtx la. I hack och hal förföljd av Rasd.

-VI ha så roligt, pappa X’" ropade gossen “Trtx år en bandit, och jag 
år den beridna polisen Nu har Jag henne!" Men hyndan kilade mellan be
ten på honom och uL

Det syntee Cal. som 
dMrligi att böra hans rost! Han satt ett ögonblick och flickade ihop händel
serna. ordnande den plötsliga villervallan 1 sitt liv i något »lags ordnings
följd Ja. detta var gossen — Jackson Stakes gosse Vad hade han med 
Jackson Stakes gosse stt göra? Varför icke — ett o gon blick håvade hans 
•jäJ framför ett ondskan» bråddjop. men l nästa ögonblick svävade hon i gu
darnas rymder. Det lilla ansiktet bleknade framför honom likt en bild. som 
forså t tes ur »In fokus; dårpå återkom det klart och ljuvt och milt som hans 
avlidna moders anaikte. och Cal visste, att rad som än Rände, var Reed trygg 
1 hans hånder. Han uträckte sina armar, och ehuru forVånad lät gossen sig 
gåma omslutaa av dem.

Plötsligen fattades hans hjärta av en^iy fruktan. Var gossen i säkerhet 
— lekamligen i säkerhet för den honom överhängande faran? Från den för
sta dagen av sin vistelse på lantgården hade Reed sprungit omkring efter be
hag på prärien. Visserligen gick han 1 skola, men utom skoltimmarna kom 
och gick han efter behäg. och endast Trtx visste om. var han héll till. Med 
en snara av måssiqgstråd och ett snöre av blndgarn kunde han ligga 1 tim
tal tålig| väntande vid något goferhål. eller också kunde han ströva miltal 
på jakt efter blommor och fjärilar. Men nu —?

Cal kom till den slutsatsen, att han måste vakta gossen noga. Han visste 
blott så mycket om Jackon Stake. att det förmodligen Icke var några gränser 
lör hana oförvågenhet. Han fick icke äventyra det ringaste.

“Låt oss åka till staden i kväll, gossen min." foreslog han 
1 Men de forw Icke till staden. Antilopen gjorde sin bullrande färd genom 
aspdungarna ock utmed stora lands vågen bortom skolhuset, men där vände 
Cal in på en sldovåg. som ledde bort från Plainville. Han hade beslutat, att 
han Icke kunde möta Minnie för närvarande Hon skulle läsa hemligheten 
I hans ögon. Han tordes Icke möta henne ansikte mot ansikte.

Ej heller ville han tala med Reed. Efter två eller tre misslyckade försök 
att Inleda ett samtal med honom, vädjade Reed 11)1 Antilopens mera mottag
liga öron, och från fletta ögonblick var hans samtal sådant, som en gosse 
kan hålla med en automobll två år äldre än han Det rörde sig om grävsvins- 
hål och djupa hjulspår 1 prärien och hovsamt tadel mot diverse skrammel. 
varmed Antilopen svarade.

Solen höll på att sjunka i väster; pildungarna kastade allt längre skug
gor över vägen; rräset påtog sig sin djupgrona aftondräkt, och ännu körde 
Cal omkring utan mål likt en farkost, som driver vind för våg. Han kämpade 
och kämpade utan att ånnu veta. vad han kämpade mo& Han kämpade för 
att kunna skönja konturerna på sin fiende, för att kunna se klart —

Det var skumt, när de åter stannade framför ladan, ehuru ljusstrimmor 
ännu syntes i väster och några matta strålar banade sig väg genom mygg
röken. som täckte gårdsplanen likt en dimma.

"Jag tror du kommer hem tidigt, D. D,” anmärkte Gassen, medan Grit 
uttalade ett förmodande, att personalen i advokatskontoret visst måtte arbe
ta nattetid. Men Cal varken svarade eller hörde dem. I tankarna genom-, 
borrade han det tisla hjärta, som understått sig att förstöra hans livslycka; 
i tankarna trampade han på Jackson Stakes d**<ia kropp.

Förbryllad av en skugga, som han kunde känna men ej förstå, slank 
Reed till sängs utan att ens föreslå en sängdagshistoria. En stund betraktade 
han konturerna av Cals gestalt, där han satt mer än vanligt lutad i ladudör- 
ren, men det fant.s ingen kammare i hans unga själ. som länge kunde rym
ma tråkigheter, och inom" kort t hivade han och Trixie över fälten på jakt ef
ter fjärilar. En minut senare hade lian somnat.

Cal tände Icke »in pipa. och när Hamilton dröjde på \ag till sin sövkam- 
rnare, som om han velat prata en stund njed honom, gav han honom ingen 
uppmuntran. 1 vanliga fall tyckte han om JHam, men denne afton besvara
de han hans hälsning lreit kort.

}
/i

de<
Rstwrt SteeJ

(CaerrteMa* le en ef tne
Uf>H*e State» ef Aawtee. IS**.)#

(Fort* lr. föra*. ■>.)
-Å. han bor*,, b 

i*ji. Med ett eftertryck, 
t-aak
rnae levde

ANDRA sidan
goeeen stigit upp uy en dimma Det var eå un-

n att begira förklaringar, och hemligheten vore 
nästan kom Cals hjärta'att stanna, »log den 

hoeom. att det aldrig skalle giras någon säkerhet, så långe denne 
!<*e desto mindre måwte haa känna alg försiktigt för; han

"Jag begriper fete. vad NI »kalle kunna veta om Reed" sade han. “eller 
varför jil »kalle stå Ha 
■*r w — det svaret säger elg »Jålrt- MFn synbarligen tror ni. att ni har 
underrittelaer, som nl kan sålja »ig och att jag skall betala er för att tiga 
Innan jag kan avgöra dep saken, måste jag få veta. vad nl har för underrät
telser. Vad vet nl

Jackson »krattade general. Du sp*lar din roll bra. Cal ” sade han “Om 
i** hade ditt kloka ansikte, skulle jag Inte anhålla dig för några eländiga 
femtio dollar; jag »kulle gå på jakt efter större villebråd Men når ldte de 
Ktora hakarna nappa, får man lov att meta efter de små. Jag trodde jag 
hade talat etn tillräckligt, och att du icke skulle vara nyfiken att höra de 
taijeroa"

“Jag vill vetg allteamman* Oro jag'akall betala er pengar, så vitt jar 
veta." vad jag betalar f»r.‘‘

“8ltt ner. Cal." sade Jackson om en stund. 1 det han gjorde plata för ho
nom på fotsteget “Jaff yres Inte övw min del 1 denna historia, som nl väl 
kan tåaka er. men Inte år Jag ledsen heller, »om nl tycker jag borde vara 
sådan år nu människonaturen, och det tjänar till^lngentlng, att k&bbla om 
det. Jag blev bekant med din syster, når bon var en aderton eller nitton år 
gammal.”

"Du blpv bekant med henne!"
"Ja En fasligt snygg flicka Jag föll för henne genast. Jag var Inte 

stort mer in en pojkvasker själv, som du förstår Hon talade ofta om er — 
därav kommer det alg. att jug vleste det var nl, når jag fick höra ert namn 

% hår Cal Begch år Inte så vanligt, utan man kan erinra sig »ammanhanget - 
men hon låt mig aldrig hålsa på henne hemma, och Jag fick aldrig se dig 
Inte »it jag brydde mig storå om att ae dig. som du nog förttitAr Hon visste 
i al från början, att jag var ett alags »vart får. och hon ville hålla familj** 
i ämnet »å rent. som omständigheterna tilläto."

Cal lyssnade till denna förbluffande redogörelse for mycket bedövad för 
att känna verkan därav. Senare tindrade han över att han Icke med detsam
ma vridit huvudet från Jackson Stakes skuldror. Men för tillfället hade 
Vet plötsliga, det oförskämda 1 uppenbarelsen slagit honom med häpnad. Det 
var först når hånet I Jackson* bekännelse — Ifall det kunde kallas en bekän 
nelse i— det var först når hånet över Celesta började sticka fram ur det till
trasslade vraket av han» UV. som Cal kände etygnet därav. Blodet rusade 
till han* huvud, och han raglade på sina fötter.

‘ Fähund* Kanalj!" utropade han "Jag hade lust att strypa dig och dina 
hkymford på samma gång! Din — din mördare! Ja. mördare — det är just 
råtta ordet1 Min systers mördare, och värre än mördare! Jag kunde taga 
ditt liv, men därmed år saken icke uppgjord: det vore icke värt ett av hen
ne* huvudhår! Din — din —”

"Eldiga ord. Val! Lugna dig* Jag sade dig. att jag icke yvdes över min 
del, men du ville äntligen få besked; det har du fått Men det är en sak. 
som du ln»e tycks ha riktigt klar for dig. och det är, att det är Jag. som hå! 
ler i piskskaftet 1 den hår lilfa trätan. Rör mig blott så mycket som med ett 
(inger, och intet pri*, som du kan bjuda mig. skall avhålla mig från att tala I 
- m för Minnie åtminstone. Jag har lnte~>artt en mönsterbror. men jag är 
skyldig henne så mycket, och Jag kommer att betala det. Sätt dig ned och

éyHk fråga till mig Del år Ju Ingenting., som an-

4 R«-ed. och valfor skulle jag betala er för att tigfT

i

»

/

\

!
i

s
^>611 tand för tunga!" •

i AL LYDDE uppmaningen Det var intet annat att göra. Det skrymt 
aktlga föregivandet om att skydda Minnie fyllde honom med vämjel «*». 

men det pndaj han kunde göra. var att tiga
(

och behålla besinningen. Han | 
Itatie att göra med en ailtfor slug spelman för att tappa koncepterna.

"Ock Jag mente Ingenting förklenande om Celesta — inte alls Celesta 
var én snäll flicka. Men hon tycktes Igenkänna det svärta fåret I mig, och 
der år" något i människonaturen, som gör en snäll flicka och ett svart får till 
«m rysligt dålig kombination Hon hade gett sin .själ för mig. Vror jag. och 
»g medger, att Jag höll av henne mer an av de flesta Jag var rysligt ledsen 

över det hela. men det kundo inte då hjälpas, och det tjänade ingenting till 
att »tå och lipa över det."

Cals sarkasm nedbröt hans självbehärskning “Det där var något, som 
du lät Celestaa övriga vänner göra för henne." anmärkte han. “Och nu vän
tar du I gengäld för donna lilla tjänst åt familjen, att jag skall klappa dig på 
axeln och »kånka dig min aommarförtjånst?*'

Jag skulle inte uttrycka^jiet alldeles så där. Jag menade, att denna 
trakt är for liten för oss. -D5-1 allra enklaste vore för er att skaffa mig järn
vägsbiljett, så skulle Jag fägga land och rike emellan oss. Men det finns ju 
andra sätt, förslås —“

"Det har du rätt 1 — det finns andra sätt. Hör,på. Stake. När Jag satt 
ho* min syster under de sista stunderna — när jag följde henne ensam till 
kyrkogården, svor Jag Inför Gud. ätt om jag någonsin träffade den man. som 
bar skulden tor det. skulle jag hava hans liv för hennes. Och jag har inte 
helt och hållet åndrat mig. Du kan ju tugga lite på det också!*'

' Det vet Jag nog. Ihi kunde ligga i bakhåll för mig och rå på mig någon 
gång. näi Jag är ovaksam; Jag medger inte. att du kan gora det i årligt slags
mål Men del skulle fordra förklaringar. Cal. och det synes mig. att förkla
ringar åro just vad som skulle falla sig synnerligen »Vårt att ge — för dig. 
Så det får du tugga på'“

Allt. vad Cal kuttde klart se. var. att han måste dagtinga; han måste få

ET MÖRKNADE mer och mer; glöden i Gässens och Grits pii>or syntes
hoja och avlägsna sig, det gula oljeljuset i köket släcktes; till och med 

kornas belåtna pustande i den, välgörande röken hade upphört, men Cal satt 
fortfarande förkrossad och stum. Det var en kamp. i vilken hans händer 
voro fjättrade, i vilken hans fötter voro bundna. 1 vilken han var fången i en 

det han började översida sitt problem med en sakta återvändande 
klarsynthef, föreföll det honom, att aldrig förr hade någon människa råkat 1 
en dylik belägenhet. Han kunde icke kämpa, och han kunde icke sträcka 

Ingen uppoffring, som han kunde göra. var i stånd att köpa honom 
Cal hade ej mer än sin del av lekamlig fruktan;

t.

/

frihet — icke ens döden 
lan hade ungt-blod i sina ådror och den stridbara tillförsikt, som åtföljer 
hårda muskler och. rent levnadssätt. Men det var just emedan han ej kunde 
lita på dessa primitiva försvarsmedel, som kampen var så ojämnt balanserad

f.

1
emot honom. . . .

Vld mldiatt föreökte han uttrycka det 1 ord. "Jag är Icke rädd för Jack- 
son Stake — Icke lekamligen. ’ sade han sig själv. "Tvärtom. Kunde jag 
avgöra dental sak lekamligen, så skulle -jag släpa honom ur sängen och av
göra all* med ens. Men jag kan Icke. Jag kan icke gå In i huset och uppför 
trapporna, släpa Jackson ur sängen och prygla honom eller bli pryglad 
själv utan en förklaring. Om jag Inte förklarar, så gör han det. Det går 
icke an. f

"Och jag kan Icke köpa hans tystnad. Det vore osedligt att börja med. 
men jag kunde blunda for den saken. Man frågar icke stort efter sedliga 
grundsatser» när ens motståndare har fast tag om ens strupe; åtminstone 
bar icke jag uppnått denna grad av sedlig finess. Men om jag betalar ho- 
i:om. råkar Jag därmed blott i hans fålla Han komme att begära femtio dol
lars nu— och femtio till, så snart jag förtjänt dem Han komme helt enkelt 
att leva på min bekostnad. Det är hans trumf. Och sedan han blött miglid till att tiåw.a. hati måste behålla besiimifigen. "Nåja. jag skall se. vad

jag kan gom.' Mife han Ull elui "Möjligen kan Jag tå en del pengar från | ~l«. eller någon gång. då han är vid dåligt lynne, komme han att tala om —
tala om för Minnie, förmodligen. Följaktligen skulle ej ens det rädda mig.inina vänner I Wlnnipeg Jag kan Icke giva dig hela rain lön. kan du väl 

förstå." Icke mig. Reed. Reeti och mitt löfte till Celesta. Det är det. som måste 
räddas. Och jag skulle giva mitt liv därför. Men jag kan Icke rädda det ge
nom att giva mitt liv; kanske minst av allt därigenom. Gossen behöver mig. 
oeti jag kommer att»leva tor honom. Jag kommer att leva för honom utan 
avseende på vem som dör. . . .

"Han kommer att tala om för Minnie. Då han i alla fall driver elakt 
spel. kommer han att måtta ett så fult slag som möjligt. Och då kommer 
Minnie att förakta mig. emedan jag ljugit för henne, och emedan—emedan—" 
Plötsligen klappade Cals hjärta på ett annat sätt. och för första gången satte 
han sig upprätt.* Minnie komme icke att förakta honom' Det kom till honom 
?å tydligt som en röst vid hans sida — Minnie komme icke att förakta ho
nom. Hon var Icke en flicka av den sorten. Låt Jackson gora sitt värsta: 
här var »-n hans, livs stodjepelare, som Icke kunde kullslås

Men ett ögenhllck senare såg han den andra sidan av skölden, och den 
kortvariga flod dv hopp. som stigit i hans hjärta, sjönk igen. Minnie komme 
ej att förakta honom, men hon komme att förakta sig själv, och verkan där 
av skulle vara lika dålig, om Icke värre. “Skulle Jackson Stake säga henne 
sanningen." sade han för sig själv, "skulle hon aldrig v,iy» se mig i ansiktet 
igen. Underrättad om den orått. som Celesta och jag och Reed lidit av hen
nes bror. skulle hon aldrig vilja se mig igen. Det vore en situation, som på 
intet sätt kunde botas."

Han steg upp och gick med ostadiga steg fram och åter framför sin dörr. 
Gång på gång vände han sig och blickade mot dörren; han hade en kånsia 
av att han icke vågade lämna den •— knaptWst en arms längd. Celesta* gos
se låx där och sov. och natten var full av förskräckliga faror, måttade mot 
hans huvud. Han måste stå rakt Han hoppades till hälften, att Jackson 
Stake plötsligen skulle smyga sig ut ur mörkret och överfalla honom.

"Min Gud. Jag önskar, att han så gjorde!" utbrast han plötsligt, knytan
de händerna i mörkret. “Då skulle jag döda honom — döda honom och göra 
slut på alltihop. De dö<fe skvallra Icke."

“Jag skall ge dig till lördag — Inte längre." sade Jackson Stake med ml- 
i ■ n sv en fordringsägare, som avslutar ett konto"

FEMTONDE KAPITLET

å ^4 ALS FÖRSTA Ingivelse var att kora till Plainville och: onitala allt for 
^ Minnie. Han känd»*, att han kommit till ett av de svåra ställena 1 livet, 
dir han miste anlita andra omdömen än sina egna. Hans drömhus hade ram 
lat. krossat av e|t slag under en klar himmel, ett slag. som ingen granne hört 
eller sett, och han vred sig nu bland ruinerna. Han var l behov av hjälp — 
l trängande behov.

Vid närmare eftertanke visste han. att han icke kunde omtala det for !

< I

“Lever-Åkomma Så Svår Att
Jag Måste Sluta Arbeta”i

4
Mr. Thomas Honey. Brantford. Ont„ skriver:
"Jag led under tio manaders tid mycket på grund av att 

levern förstorades och till slut 
måste jag upphöra med att ar- 

i beta. Jag kunde vakna upp på 
r morgonen med en elak smak i
I. - munnen, hade ofta huvudvärk,
J, gul ansiktsfärg, smärtor i högra 
■ sidan och mellan skulderbladen. 
E Det var olidligt och fruktans- 
E värt svårt att hära. Jag kunde 
E inte sova om natten och även 
E mitt hjärta besvärade mig. Nu 
E har jag emellertid befriats från 
fl .illa dessa plågor, tack varp den 
“ underbara medicinen Dr. Chase'»

Kidnev-Liver Pilla."

4

i

i

f

Han lekte dårmed. Det rar en örermåtum tjänande tankegång, och han 
reade »Ig dårmed. Därigenom »kulle faran undvika. Med unge Jackson
stake ur. Tågen »kulle hemligheten rars trygg, och det rar det enda »ått. på 
»liket det kunde tryggs» Och det vore råttrtia, Celesta hade girjt »Itt Ut 
— ett IIt för ett 1!t.» (POrta.)

Dr. Chase’» Kidney-Liver Pills Låt Edra pangar stasna i Cuuda — lä« Svenska Canada 
Tidningen. -

SS eefita asken med $5 piller, Edmssson, Batee 4 Co-, Ltd-, Torewto.
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NORDENS 25-års jubileumNORDEN firas med ffi baakett Hadagea deii 24 feftrmrl H >
t >

8:15 e. m„ å Columbus Hall. OmriUlaade pro- ?aa4rm friéina I tw>
4

gram! PRIS $1 :M.Lofu An. Tal A1WL
B)ak. Ordförande J A Oalla» 1*74 
MaMlUa» Ava. Tataloa: F 1441

Al» al» CVrt

C "k>y>»mw»m4»mtM4Mm44i44w»mM»»

Bestäm Er XV för SVEMGERESA^ medTiden Ilar, atdng vilar sig dess 
snabba • rom. § jun ger skalden. Des
sa ord finna oss i hågen, då vi skola
skriva
Som vl ipeddelat förut. kommer den
na stora tilldragelse att firas tisda
gen den 24 febr med en storartad 
tMOkett å Columbo» Hall. Mrs A. 
Williams förestår matlagningen, va
dan man i andanom kan fröjda sig 
åt en finfin supé. Programmet för 
övrigt upptager korta anmärkningar 
av «venske konsuln, hr K. Fleming, 
m fl. samt sång sv brr Manne 
Hackman och Fred Stålband, fioirnu- 
stk av hr John Norrhagen etc. to. m., 
som ej så noga kan spertSwWa* Taf- 
felrousiken prestera* av den välkän- 
da Biddolphs ork**ster Inträdet kr 
‘-ndast $1 Ingen bör forsumma den
na bankett.

•tenaoB, U< Sootia 9t_ Wlnnlpeg
ev Wtnzrtpegs ålst*

och finansiell starkaste skandinaviska 
förening.

I Alla medlemmar som for längre- el
ler kortare tid ombyta vistelseort upp 

att omedelbart under ratts 
j Finans Selar dåropi

TAND ARBETE TILL NEDSATTA PRISER
Nordens 25-års jubileum Samma personliga uppmärksamhet vid detaljer ägnas alft arbets ut

fört till deasa nedsatta priser.
övre och llgre “Expression Re
storation P lates.” vanligt pris 
S1S till S1S 11
NU -...... .........

övre och lägre -Expression Re
storation Plates,” vanligt pris 
S30 til* $35 $22NU HALIFAX DIREKT SVERIGE PA 7—S DYGNGARANTERADE ATT PASSA.

Proportionella prlsnedsättningar för alla slags arbeten, såsom brygg- 
' arbeten, gommar etc.

SENASTE SMÄRTFRIA METODER ANVÄNDAS I ALLT 
VART ARBETE.

Lyd Impulsen Kom till oss och ha odra tänder fritt undersökta. VI 
skola med nöje ge er upplysningar om kostnad.

BILLIGHETSRESOR
r---------------- 1 i TURIST

TREDJE KLASS

VASA ORDEN
Ne. 259 -Strindberg"

Möter l a och l:e torsdagen 1

Mvarje månad å Traveners Hall. 
Baanatyne Avs, kl. I.li e

Senr. A W Hammarstedi. Ne

DR. KELLY Till SVERIGE och 
ATER TILL CANADA

Foentaia BL. TeL 5*41
Ftnanasekreterarv C. H. Nilson. 

ZS8 Logan A ve.. Tel. A70X1. Res 
Tel J8611

Sjukkomlténs ordf.: Chas Gus
tafson. (13 Walker A ve. Tel. F 2932

Vasa Orden har nu Över **.000 
medlemmar 
år Winnipegs största svenska för
ening

kostar numera $178 liks med
ENDAST

DENTIST. AND ASSOCIATES' 
Successor to Dr. F. W. Robinson 
201-6 FASHION CRAFT BLDG. 

Opposite Dingwairs

Ett allmånt politiskt möte kommer 
att avhållas t morgon den 20 febr. å 
Scott Memorial Hall, med början pre
cis kl 8:15 e m Mötet hålles under 
auspicier av den Unga liberala klub
ben samt den skandinaviska avdel
ningen därav. Huvud talarna bliva 
Hon J. 8. Gardiner, minister i .Sas 
katchewan kabinettet, samt v är väl
kände landsman, legialaturledamoten 
Albert Hermanson. Dessutom kom
ma följande personer att uppträda på 
programmet med

$89. vägen
I Andra klass kostar $146. cabln $150. 

OBS 1 FÖRENKLADE FORMALITE
I ____________________________ ___ | TER FÖR SVERIGERfcSANDE

Svenske medborgare behöva el paea 
LINIENS ANG.ARE AVG A från mn de inneha prästbetyg eller undra

papper styrkande svensk medborgnr 
skap.

_________ * Canadenaiaka medborgare, förut aven-
DROTTNINGHOLM . 2 Mars eka. behöva ej pasa; de kunna resa på
STOCKHOLM............... 23 Mars *ina m*dborgarpapper jämte linjtns
DROTTNINGHOLM 6 April ‘.n,____ .... . .
STOCKHOLM.................. .»25 April omeTlr kÄn ’ke "“r ’°m hkl"

Beställ biljett N U på en av deasa seglingar hos närmaste agent, eller

Logea “Strindberg"

Ed miljon eldsvåda.Kyrkorna. i HALIFAX DIREKT TILL 
GÖTEBORG.LOGEN FRAMTIDENS HOPP NO. I.

I. O. G. T.
: avhåller alns ordinarie logemöten 
varje toredegekvill kl. 840 e. m. hos 
Alfred Egnell. 430 Alexander A ve.

’ Nya medlemmar 
välkomna! — L. D Mrs. Ottilia Eg 
nell. ovanstående sdress

I>en stora utställnlngspaviljongen 
för automobiler 1 K an sas City blev 
den 14 febr. lägofnas rov. Paviljon
gen allena hade kostat $750.0D0 samt 
var förklarad brandsäker. Automobi- 
lema voro vårda minst $1,500.000 
samt hade senast förevisats 1 Chica
go och skulle sedan ha utställts 1 
Boston och San Francisco. Vid bran
den omkom ock brandkapten John 
Crane, 65 år gammal 
uppkom troligen av kortslutning i 
dekoratlonsdepart*mentet.

Sv. Luth. Zionskyrkan. hörnet av 
Logan A ve., och Fountaln St.. Carl A. 

kortare anforan- Anderson. pastor. 372 Logan A ve., 
den Hon T. C Norris. f. d. premiär- jel A7104. Under denna veckan: Ons- 
mlnister av Manitoba; mrs E. Rogers, 
medlem av Manitoba legislajur. mr 
John Hägglund. president för skand. 
sektionen av Unga liberfcla klubben,
»=amt mr S. W. Goerwell. B. A . vice 
president för sammg sektion. Ordf. 
för aftonen blir advokaten H- R- May- 
bank. B. A.. LL. B , president för Un
ga liberala klubben. Sång och musik 
kommer åven att presteras. Vi vilja 
särskilt fästa uppmärksamheten på 
att motet börjar FREClS kl. 8:15 e. 
m.. och ej en minut senare.- Sekr.

Beeök mötena! 8. Veckogudstjänst. 
Torsdagen hål- 

♦-n "Home

dagsafton . kl.
Varen välkomna! 
ler Kvinnoföreningen 
Cooking Sale" i Bon Accord Bulld- 
ing, hörnet av Logan och M&in St. 
Middag och aftonmåltid serveras; ef
termiddagskaffe' med vafflor, samt för- 
friskningar under kvällen 
bakade kakor bröd. pies o. s. v. till 
försäljning Kom och tag vänner 
med! Fredag afton. kl. 8 körövning 
Alla medlemmar uppmanas att infin
na sig vid varje övning, ty vi har bör
jat övningen 
fixion” av Stalner. Fastlagssöndag: 
Nattvardsgång, kl. 10:30 f. m 
dagsskola. kl. 12. Aftonsång, på en
gelska. kl. 7 e. *m.

1
♦»4»IH»tM>H44MH4»<««

* J.J. JOHNSON SWEDISH AMERICAN UNEWINNIPEGDu- och Herrskräddare
171 Maln SL South. Tel. A44S4 

Wlnnlpeg. Man.
Garanterad BU Sergc 

Kostym—$50 00 
»»♦MM »•♦«

24 State SL 
New York

618 St. Catherine St. W 
Montreal, Que.

I 127 So. Thlrd St. 
Minneapolla, Minn. 

71 Monroe St. 
Detroit. Mlch.

115 Cherry St. 
Seattle. Wash 

71 Upper Water Street 
Halifax. N. S.

P. M. DAHL STEAMSHIP AGENCY, 325 Logan A ve.. Wlnnlpeg. Man.

i Hemma- Eldsvådan
i 4- Ännu år det inte för sent att beslu

ta sig för att bevista logen Strind
bergs av Vasaorden maskeradbal, vil
ken dansas over de bonade tiljor Just 
i dag. torsdagen den 19 febr., med 
början kl 8:15 e ro Balen försiggår 
k Travellers’ Hall.

Profeaaor Scott Nearing höll I sön
dags trenne föredrag å olika platser 
1 Wlnnlpeg fcafiit alla gångerna infor 
fullpackat hus. Professor Nearing är 

I en god föreläsare och en mycket be
läst man Vi skola en gång redogöra 
Iltet för Innehållet i hans föredrag, 
då tid och utrymme ej tillåta det nu.

Vad skall du göra i dag?
Jo. jag skall gå pi Strind
bergs maskeradbal.

Fransysk viett. Mr B T ved t från 
Wetasklwin. Alta, anlände sent 1 
måndags till Wlnnlpeg från Montre
al. dit han varit ined en last kreatur 
för Johnson A Johnson I Wetaski- 
wtn. för vilka han arbetar. Han stan
nade i staden endast några timmar 
samt tog sedan nattåget tillbaka till 
Wetasklwin.

ObestäHbara brev finnas & vårt 
kontor till följande personer: Hj. 
Nelson. Sven Nllsön. R. Nilsson. 
Magnus Nilson* Paul Johnson, Gun
nar Fornamler. K A. Person. Valde
mar Tömqvtst. Klas Larson. Edvard 
M. Edvard sen. Carlo Wittendorff. 
Gudm Pals4»n. »Nils Sveirson. Ingvald 
Kriksen, Nils Johanneson. Johannes 
Kahlen. Konrad Paulsen. Olav Haiie- 
land. I. Hagger. Ingebrigt Simon sen 
och Kristian Naess

\

NeU NeUon skadar sig.
sppäöbzpå kantatan “Cruct-De internationella skidtävlingar, 

som 1 lördags gingo av stapeln vid 
River Park under auspicier av Win- 
nlpeg Ski Club. hade lockat cirka 
2,000 åskådare. Prislistan fkk föl
jande utseende: I klass A — 1. John 
Ronjom med 109 fot och 244 poäng; 
2. R. Screaton med 233 samt 3. Oscar 
Johnson av Grand Forks med 232 
poäng. Klass B — 1. A. Hermanson 
av Kenora m^d 234V*; 2. E. Stein av 
Wlnnlpeg med 228 samt 3. N Wood- 
man av Grand Forks med 216 poäng.

i Albert Lk« n

Världsmästaren i skldhoppning, 
Nels Nelson, som för endast några 
dagar sedan förvånade världen med 
att slå alla rekord under de interna
tionella tävlingarna 1 Revelstoke. har 
nu drabbats av en olycka. I fredags 
afton tränade han 1 Banff, B. C.. 1 
och för den kommande vinterkarne
valen men råkade falla och skadade 
sin högra skuldra. Han hade just 
flugit 145 fot genom luften, då han 
förlorade balansen och med ett för
skräckligt fall nådde marken.

Sön
A, S. BARDAL

BEGRAVNINGSBYRÅ ”7I EM
Giv akt! Börjande den 1 mars och 

fortsättande i två veckor kommer en 
serie av gudstjänster att hållas 1 sv. 
luth. Zionskyrkan. Gudstjänst hålles 
varje afton med predikan av pastorn 
över de härnedan angivna ämnena 
och texterna. En särskild uppmaning 
utsändes härmed till alla våra lands
män. unga. gamla, nykomna o pion
järer. att komma till dessa möten. Vi 

också alla att noggrannt

Bngrnveisgsr Mgt ecfc till mt
bnirjn pankt 

■Snratn erlasr vSWEDEN
GRAVSTENAR Genomgångsblljetter utfärdas till och från

GÖTEBORG, STOCKHOLM, MALMÖ, 
HÄLSINGBORG

Orderförsståndare 
P 8. BARDAL 

Tal.: N6607- 
Bardal Blk 848 Sharbroeke 8t V

Linlens populära. Snabbgående ångan avgå från HALIFAXJuniorklassen 
av Grand Forks mer 243: 2. Harry 
Eddy av Wlnnlpeg 
Bunny Rae av Wlnnlpeg. med 222 po- 

Ilängsta stående hopp togs av 
gamle winnlpeg^oppare John

“UNITED STATES” 

“UNITED STATES”

Förutom de- 
iflvan liga 

seglingarna fr. 
New York

7 Mar. 

18 Apr.

med 240 samt 3Elever uppmärksamma ämnena för betrak
telserna. att läsa över texterna o. stu
dera dem med eftertanke. Det är fast- 
l^gstiden, och detta borde dess mera 
\ ara en maning till var och en att 
deltaga uti dessa gudstjänsstér. 
Kom! Kom! Kom! — Söndagen den 
1 mars kl. 7: “En öppen frälsarefamn 
för de arbetande och betungade.” 
Matt. 11: 25—30. — Måndagen kl. 8:
Gud vill gå till ratta med dig 1 din 

frälsningssak” Es. 1: 18—20. — Tis
dagen kl. 8: “Vill du l&ta Gud klar
göra för dig ditt andliga tillstånd?” 
Ps 139: 23. 24. — Onsdagen kl. 8: 
"Herren står hotande och klappande 
Inför den ljumma människans hjär-

En epidemi av självmord har ut
brutit 1 spelhelvetet Monte Carlo

ang

Ronjom. som klarade 111 fot och 2 
Som man ser. klarade sig de

I)
HOLSPELNINGi Modärna hytter. Oöverträffade bekvämlighetef i alla Klasser. Utmärkt 

kost. Skeppsorkester; ftlmföreställlningar; Alla klasser 

Något Nytt Av Synnerligt Intresse för Sverigesresande.
Stor prisnedsättning på tredje klass tur och returbiljett, gäl
lande under 12 månader. Man kan härmed spara ända till

Biljetter från Sverige utställas till alla städer i Cartada. På resan till 
Canada anlöpes Halifax varje vecka från början av Mars 1926. 

Biljetter till SKAfoDINAVIEN-AMERIKA LINIEN försäljes av 
samtliga järnvägs statlons-agenter (C. N. R. & C. P. R.) samt hos:

■
"inhemska'' hopparna bäst. till vilket 
resultat vi gratulera dem. På aftonen 
utdeladees prisen- å Marlborough ho
tell vid en bankett, bo

mottagas av
Violinisten

JOHN O. NORRHAGEN
Studio rum 617 

Wlnnlpeg Plano Co., Bldg.
Snett emot Eaton*. 
WINNIPEG, MAN.

UNDERVISNING I FRANSKA 
I TRETTIO LEKTIONER.

Skriv- och språkkunnighet ga
ranterad.

Til.fon: N 0450. var bevistad $44.00,av cirka 60 personer. V 
nöjet att vara inbjudna men kunde 
tyx arr ej Infinna oss.

i hade också

PROF. G. S1M0N0N
Besökande. Mr Oscar Nordin från 

| Newdale. Man., var f. v inne i sta
den i och for affärer. Jämte honom 
lior hans fader, Carl Nordin, därute. 
I»e anlände från Sverige till North 
Dakota för 24 år sedan ^amt ha varit 
bosatta i Canada de sista 14 åren. 
Fadern har varit prenumerant på den
na tidning nästan alltsedan han -kom 

Makarna John östland från 
Pen ival gästa nu Winnipeg. där de 
ej varit, sedan de anlände till Canada 
1912. och då stannade de i staden en 
dast 2Vi timmar. De äro här för att 
halsa på gamla jämtlänningar, efter 

En lunen h^i anordnat- A Marlbo- .,,m östlund nu efter 1" års traeet 
redagen den febr föi arbete för C P. fått en frlblljett. 1 »»* 

llberaTt-r och vänner till minister J 
G Gardiner ocfi legislaturledamoteen 
Albert Hermanson båda av Saskat- 

• vhewan. vilka gä.->ta staden för att 
i hålla huvudtalen vid det å denna si 
j da omnämnda stora liberala mötet.
Skandinaver, som önska närvara vid 1 RAmt falla omkull och göra sig illa. 
denna lurn h. torde hän vända sig till | 
hr P .J^allin. Svenska Canada Tidnin- 

! eens kontci 
i blir endast 75 c ents

Tel.: A 4660218 Curry Bldg.
Portage Ave.

i
SKANDINAVIEN-AMERIKA LINIENUpp 3: 14—20 — Torsda- 

kl. S "En sann ifrndkkännedom." 
P, 51: 1—14.
•\"ägpn till sann själaro." Jer. 6: 16. 

— Lördagen kl. S: “Guds överflödan
de nftd i Kristus Jesus." Rom. 5: 15

jag Guds församlings förmåner för 
min själs' frälsning?” Matt 16- 13— 

Måndagen kl. 8: “Det är en 
stor nch ovärderlig förmån redan det 
alt få tillhöra Kristi stridande kyrka 
pä joi-len ' Ebr 12: 22-24 — Tisda- 
gen kl. 8 “Herrens folk danat för 
hans tjänst." Es. 44: 21. — Onsdagen 
kl - ■ Herren frågar även 1 dag:
Vem skall jag sända, och vem vill va
ra budbärare?" Es. 6: 8. — Torsda
gen kl. 8- "Vår Frälsares mlsslons- 
progräm för sin församlings .verk
samhet " Apr 1:8— Fre lagen kl. 
8- Herren bjuder de U" döpelsenå- 
den fallna till 
lid." Luk 14

PROF. SCOTT
Fredagen kl. 8: 461 Main Street. Winnipeg, Man. (Tel: A. 4700.)

eller Agent P. M. DAHL, 325 Logan Ave.
Telefon:

Sista valsen, fox trot etc. Kurs $5. 
290 Portage Ave., över Lyceum

N 8106
hit.Politiskt intresserade 

tkommen ihåg morgonda- 
liberalt möte åt ‘BehöverSöndagen kl. 7:

Scott Memorial Hall kl. 
8:15“ e. m.

A B. C.I
STAMP SHOP 

191 Portage A?en E. 
WINNIPEG, »MAN. 

UTLÄNDSKA FRIMÄRKEN KÖPAS 
OCH SÄLJAS.

t- ♦<•44 .f

NORSKA AMERIKA LINIENRUMberättade, att vår gamle vän Per 
Yickberg 1 höstas allvarsamt skailn- 
de sig genom att komma in i en bind- 
maskin. sam! att han ännu ej är åter
ställd Mrs Yickberg hade på själva 
julmorgonen den oturen att halka

1 När ni kommer till Winnipeg så 
uppsök Mrs. Hammarback, 264 
Laura St. (nära Logan Ave.) ett 
block väster om Ellen St., för trev
liga rum.

Direkt till Sverige.
Bättre passbestämmeiser. llfirg(lr(. kunna ny r,.„„ tm Bvwlf# med
vår linje utan pass för ett tre månaders besök, blott medtagande med 
borgarebrev samt förklaring från Notarlu» Publicus

$178 från N. Y., till Sverige och tillbaka. 
3:dje klass, varmed sparas $44:50. Andra 

klassens minimumpris $145, cabln klass $150 till eller från Sverige 
Avgfingsdata från New York „

Svenskfödda U. S. o< h canadiska med-

rOS UTMÄRKT A
FOTOGRAFIER

gå till
WESTERN ART GALLERY 

A. L. LEE,
Mlrk den nya adressen — 

676 Main Street. Wlnnlpeg. 
Tel. A-6221

Makarna F O Larson från sam- 
plats befinna sig också 1 staden, Billigare biljettpriser.
ett nöje att träffa dem alla och

Missions kyrkan. Loga 
Quarnström, pastor. 266 Eller: Str 
Telefon A3078. Forliden Söndags mö 
ten voro mycket goda. Pastorn ta-1 
lade på f. m. om "Guds ords såen 
de" och på kvaJlen Över ämnet 
"Guds stora frälsnings-program " Pa 
°. m. talad- han vid ” ungdomsmo 
tet om Johannes Markus." Onsd kl 
8 e.m. bibelstudium o. bönemöte. Text 
Ebr. 10 kap. Nasta söpdag, den 22 
feb. predikan av fiirsamlingens pastor 
10:30 och kl. 7:00 kvällen. Söndags 
Hkola kl. 12:00 middag och ungdoms 

Yi hål»» alla på dtt 
hjärtligaste välkomna till dessa mö
ten. Kom själv och bjud andra med 
Och till alla främlingar säga vi étt 
särskilt välkommen! Församlingens 
pastor reser nästa måndag, den 23 
feb till Midale, Sask. för att biträda 
pastor Lindoff vid ett par vecjjors 
extra möten. Under hans bortavaro 
sköter redaktör Engvall mötena i 
församlingen. I samband med vecko
mötet i missionskyrkan forliden tors
dag kväll hölls även avskedsfäst för 
Mr P. A. Flynn, som följande dag

n Ave. G A
■Artist •-vangelii brollopsmål- 

16—22 — Löniagcn
[kTs^^Herren söker med sin frälsan- 
de nåd \ arje människa 1 -våra sam- 
hällen.w Luk. 14: ti. 24 — Sönda- 
gen kl. 7: Du är kallad att arbeta 1 
Herrens vingård." Matt. 20: 1—16 

Baptistkyrkan. A Alfred F.ngdah!. 
pastor, bostad Y. M. C. A Tel A5493 
Pastorns besök till Teulon i sällskap 
rn*-<l pastor Erlckson gynnades med 
det bästa väder, därför kunde ock fol
ket samlas rätt mangrant 
de var förnimbar och de längta ef
ter Ht längre besök längre fram i 
mars
hade vi det kungligt, 
till Brookfield. Tyndal ,och Lat du 
Bonnet förra veckan var i allo an- 
gfimm. och vädret var även då mil- 

Med anledning a\ detta 30- (iar,. „n V| haft det förut i vinter.
Motet i Brookfields skolhus, där hela.
■<kolan och även skolläraren stanna
de kvar. var mycket intressant. Ickr- 
mirrvt hans ord i ill föräldrarna om 
religion:-undervisning for barnen.
Vi krossade' ’den mäktiga Winnipeg 

h der Han påpekade «H-k. att där en I no(1,.n , p där på den stora on sam- 
-iiig Meyers gamla hotell Svea stod. |a,j*.s myt ket ,folk ot h Erlcksons klass 

r* ser sig nu det ståtliga Royal Alex- j Tyndal! Familjerna Pastor A. J. pa&tor Quarnström. som uttalade sin 
andra hotellet. Mrs HalUroquist tac- peiters>pp. J F. Blomqvist och Erick- församlingens tacksånahet till br 
kade å damernas vägnar för inbjud- son_ #amt på hemvägen Mrs. Ahl- p*]ynn for det intresse och arbete 
ningen namt förklarade, att de skul gr».. f Lac du Bonnet t. gjorde allt för han nedlagt
le vara villiga att komma varje gång m|n trevnad. En "trapping" och h(wn skattmästare, samt den stora
hr Meyer hjod på så gott kaffe. IAll- “banting" 1 sällskap mer Mr. Blom- saknaden du vid hans flyttning,
mänt bifall och skratt t Hr J. P Kell- qVj5t var intressant. Folket ute där p*]era andra deltogo i programmet och 
b^rg och hr Gust Schröder sade ock 8ypes längta efter evangelium, och uttalade samma känslor till mr F.,
några ord gående ut på att visa. vil- RÄ (le älskade sång Sondagens mö- gRgora red. Engvall. N. Gradeen. M
ken hniersman hr Meyer varit och är ten voro KO<ia och trots kylan, väl- p Peterson. Wilh. Nelson. T Knut
Fastän ny på platsen talade ockpa- besökta, mest ungdom. Mr. Hindorf $on. J. Johnson och församlingens 
stor Quarnström om det goda arbete. fr4n Norquay. Sask . oeb andra från ordförande A. Hallonqulst. viiken 
som hr Meyer uträttat samt tillönska- iantjeL deltog med oss. Rev. P. A. även överlämnade -ett minne från de 
de honom fortsatt lycka och fram- ostrand. som förut tjänat denna för- församlade till tas Iföremålet, aven 
gång Hr Meyer tackade för allt det- samijng. och som nu lämnar W. för tvg andra sade vid samma tillfälle 
t* samt drog några roliga "hixtorier jamestown. N. Y sade några av- farväl, nämligen mr Nels Peterson 
från sin banbrytarHid. samt hur han sR^aord till söndagsskolan och på par| Anderson, vilka vi dock hop
måste lära sig att sjålv agera som kväiien till församlingen pastorn ^ snart få se tillbaka bland os- här 

A egna och å tidningens vak- tackade å de övrigas vågnar för tro- yi tillönska dessa våra bröder Guds 
nar vilja vi framföra vårt hjårtllga tjänst och hans förtjånst som ,-fl^ välsignelse, dit de gå Våra da
ste Urk för allt det osjålviska arbe- ^gare. Lycka på resan och vilkom- m#>r gjorde sin insats i fästen genom 
te. som hr Meyer under alla dessa år m#,n ater' En avkedesång sjöngs med att0 bjuda j4 kaffe med dopp vid fint 
utfört, samt önska hopom all fram- kånsla Nk om tisdag sångövning, dukade bord a A. Q. 
tida lycka och framgång Mer an nå- on8da, ki g e. m Kvinnoföreningen 
gon annan har hr Meyer varit den Betanias möte hos Mrs John Petter 
gode samariten, och många åro de. ^ 476 power$ g, Alla välkomna' 
som bevara honom 1 vänlig hågkoms*

:, OBS
! förnya deras bekantskap, som yi gjor
de. då vi for en lång tid sedan be
sökte Percival.

Ångaren Drottningholm av Svenska 
Amerika linjen har förvandlats till

j
sens ångare På ghund av den stora S;tt sedvanliga årsmöte avhöll 
popularitet, som detta arrangemang måndags kväll "Old Tino-rs’ förentn- 
vann å ångan--. Stockholm, har man j g

I Bitr
av att hr M. A Meyer bedrivit af 
tärsrörelse som hotellman i <lenna 
stad i 30 år. firade han sagda tilldra 
gelse med att bjuda alla på kaffe och 
dopp Den gemytlige pastor Engdahl 
.!*< rade som ceremonimästare samt 
höil den glada stämningen vid makt 
gepom att berätta ett par goda och 
roande historier, vilka samtidigt vo
ro mycket lärorika, i det att moralen 
däri var "När var och en sin syssla 
skoter, så går det väl. evad oss 
möter "
års jubileum talade ock hr A Hallon- 
quist. vilken nämnde, att fast han och 
hi Meyer nästan dagligen haft utt 
gora med varandra under dessa 30 är. 
så hade ej ett ont ord växlats dem 
emellan, vilket länder dem bägge till

“BERGENSFJ0RD” 28 Feb., 11 April, 23 Maj. 
Speciell lustresa till Nordkap 
Biljetter från Sverige 

Norska Linjens växlar och Money Orders

i via fjordarna med Stavangerfjord ! ^ 
från »New York den 10 juli. 

utställah till alla stationer i U. 8. och Cana- ) ‘ 
da. Fartygen anlöpa Halifax v&stgående « • 

utställas av oss • « 
till lägste kurs. ' ‘

ISKANDINAVISK l RM AK ARE 
OCH OPTIKER.

OSKAR LANDEN

beslutat att gora detsamma med 
J 1 Drottningholm Allt. som tillförne 

var reserverat för första klass, kom 
mer nu att brukas av "cabln" passa 
gerare Avgiften blir densamma som 
A Stockholm, nämligen $150 Tredje 
klassens passagerar** komma ock att 
draga nytta därav, då mycket rum. 
som förut brukades Mr andra klas>. 
nu blir tillgängligt för tredje klass

181 Marion St. St. Bonlfece P. M. DAHL STEAMSHIP AGENCY.
325 Logan Ave., Winnipeg, Man.,

Besök närmaste lokalagent eller Linjens kontor:
319 2nd Ave. S- Minneapolie. 22 Whitehall Street, N. Y. 109 N. Dear- 
born St., Chicago. 919 2nd Avs., Seattle. 682 Market St.. San Francisco

WINNIPEG. Guds An-t Alla sorters ur och klockor repare
ras omsorgsfullt och billigt under 
full garanti. Landeortsorders ex
pedieras fermL I pastor E. Bergs trevna hem.

Predikoturen

Nordens 25-års jubileum 
den 24 feb å Columbus 
Hall bör Irtgen försumma.ALLA F0TÅK0MM0R

Från P. M Dahl Steamship Agency.
325 Logan .Xvt-.. Winnlpt*g Svenska 
Amerika linjens ångan Drottning 
holm avgi« k från Göteborg den 14 
febr. med 46 passagerare destinerade 
till Halifax o. h 583 till New York.

emlrtfrltt och vetenskapligt be 
handladf av 
Mme B t R K 

422 Storting Bank Bldg..
Tel. N 7750

Skicka Efter Edra Släktingar och 
Vänner För att Komma Till Canada.

i
1 avrepte till Mlnneapolis. Minn., där j | 

Mr. Flynn fått anställning vid Fords | 
automobilfabrik. Festen leddes av

* 1
Beraknad ankomstdag till Halifax d. 
22 och till New York den 24 febi 
Norska Amerika linjens ångar»- Bet 
genfjord avgick från Bergen den -H 
febr med 312 passagerare. Den vän
tas anlända till Halifax den 19 samt 

Dess ån

i Låt »fi vi»a Kd#r hur latt d*-t sr »tl skriks eftrr KUrs si«kiingsr 
•-h vaneer Irin d«»t gsml* UndH.
(»å till ■ xt sr rårs många kontor f#-h b<-ts!a f--r en Iribilj«-tt 
(prt-paidj ^r- ..rh vi vilja »mbestyra oeb garanu-r* biljettens fram 
som*: t1il .»l.lressaien All nödvändig hjälp Umna» av vårs k»a 

• t»r i Kv^rige. de giva paasag»-rarna full upplysning wh assiCsm 
med att arrangera för pass port, t -rom, jarnvägsbilj-tt oeb *llt dy, 
likt.
Wiiite Htar Iiomimon I.mjena Money Ordera ^<«r saken uti • - h 
bekväm » atl skieka pangar till Hverige.- L)e k«.»ia litet orh « 
ranterer br emot förlust

1
Stor extraförtjänst

minst 10 dollars om dagen 
kan med lått het förtjänas flera år 
framåt genom att bliva vårt om
bed för försåljnlng av

Svenska Ststens Premieobliga
tioner.

Låga priser Hög provision Skriv 
I dag efter våra agent villkor nom
såndas gratis A franko.

I

■ I församlingen särskilt
till New York den 21 febr 
gare Stavanger fjord avgick från New 
York den 14 febr och ‘•kall anlända 
t III Bergen den 23 febr

*1
“Hrr till t\

rep Star ume

Under nästaFdr evengeresande. 
månaderna bara en h^å del skandi 
nar er vilka ämna sända efter slak 
tingar eller vänner från gamla lan 

j det. ej vetat, att biljettpriserna höj
des den 1 januari. Biljettpriset över 
oceanen var före denna tid med de 
direkta linjerna, den svenska, norska 
och danska. $1<H. Detta hojdés emel 
lertid den 1 jan. tUl $117 förutom 
en del av Skandinaviska Amerika 
linjens båtar, dir priset nu är $115. 
Detta pris gäller för resa från Sve
rige till Canada 
forfrågan före den 1 jan . upplyste» 
han. att priset var $104. men då höj
des. jom »agi. priset till $117 för ång
båtsbiljetten. Detta torde iakttaga* 
av alla. vilka ämna sända över biljet 
ter till någon hemmavarande, på det 
intet ipi**forståod må uppstå 
köp av biljetter härifrån till Sverige 
eller förskott betalade biljetter (pre- 
petds) vänd eder till den gamla fir
man P. M. Dahl s Steamship Agency. 
325 Logan Ave.. Wlnnlpeg. Man.

I Hantind Kd»-r till närmaste k» nUr

286 MAI* STREET WUINIPBÖ4 Nordsvenska Kreditaktie- 
belaget

5
å t.

Drottninggatan 10. Stockholm.* i

\
c
I
a C. N. UTVIDGASsångförfattare, dessutom år han myc

ket musikalisk samt en god sångare, 
så vi åro säkra om en god afton. Alla 
hjärtligt välkomna! VI önska att på
minna om. att kåren firar sin sjut
tonde årsfåst. lördagen den 7 mars.

Om någon gjort
-• ' Canada» nationell» j*ruva*»sliten, 

atrav 1M4 pt byggandet »v br»r»cb- 
I In Jer S1.S60.7H. och dee« beraknado 
utgllter under 1625 för »amma Sada 
mål ai.fflås till 18.744.565 ftera» hela 

omfattar konstruktion a.

Möten kommaFrilaninflaarmén.
att hålla» på tisdags och torsdags-

Torsdag Blbelbetraktelae och Bön^ ^'‘“Vnn^lordag^i.nor^krmmc 
möte kl 8 e m. Söndag kl. 10:80 f. donen att giva ett program av sång 
m.. ämne "Församlingen I Filadel och musik Kfter programmet kom- 
fla" ork kl 7 e. m "Församlingen I g” 8atfe och cake au serveraa.
, ..___. .— . . - . . . Fritt Inträde På söndagikrilleo kl.Laodiaea Krtatua ntanfor dörren ?;J# ^ ml)or Mh m„ Joy trån

,1

Tre av besättningen från poetånga 
r4n George Junior, som rapportera
des försvunnen der. 25 jan. ha nu 
funnits iefrusa å Admirahy lsla: d 
Men man har ånnu ej funnit liket ef
ter N Bystrom. fartygets kapten

Kommunisten Neuman^hsr be känt. 
att hag mottagit $85.900' från Mosk 
vi för att organisera en tjeka. vars 
uppgift skulle bli att morda en del 
framståeede tyskar.

\ geugr—i
548 mil till en auktoriserad kostnad

kl 11:80 söudagnskoia för atia åldrar Lxmdon England att besöka oss Ma av $J5.1$8.000jor Joy år en ar arméns mest kändsHjärtligt välkomna! —A. A E.
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Rae tor ISO iviaka
•et tia re ! Canada* bästa “mlxed 
fartnlng distrikt End erton Co .—
C. P R oeb H. B laad. I till U 
års avtåeta>r.:r.g*r!'!Kor $209 titi
$400 vid köpet Upparbetade tar

till olika priser. Staden har
Jori. kvarn högskola, ksogital

Största ekandinariska sett

LEONARD WREDE
Wadena. 8 ask.Box »1,

Z

By Appoint-
PHONE

A1719

HAABETS CAFE 

SkawL Matservering
448 Logan Avs. Innehavare: 

VIGGO HAGE.

GOD MAT OCH GOTT KAFFE
till

BILLIGA PRISER.
Besök oss och övertyga Edor.

0. BRANDT
SVENSK SKOMAKARE 

313 LOGAN AVE. 
Använder endast bästa 

materialer.

KOL
i vagnslast via till groeshan- 
delspriser.
Villkor :C. O. D. (Efterkrav.) 
“Lump, egg" eller “nut”^tor- 
lek. Bästa kvalité.

CASH CO AL CO.
(E. »KASIN, Manager). 

118*1—S2 SL Edmonton, Alt». 
LoaåLåearrs» o»»ka»

C H. mLSOK

doUteiafOr.
«m» «r*a Mata et 

LOOAN A ve.

TtatM A—rart

★
white star-Dominion line

%

SVENSKA AMERIKA LINIEN
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